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Vážení spoluobčané,
nastává čas Adventu, čtyř týdnů radostného očekávání a příprav na Vá-
noce. Já osobně mám tyto svátky moc rád a patřím k těm, kteří již od léta 
ukrývají dárky pro své nejbližší do tajných skrýší, aby je na Štědrý večer 
pokoutně nakladli pod ozdobený smrček. V čase klidu a pokoje provo-
něném vůní cukroví, jako by se zpomalil čas, abychom si mohli v kruhu 
rodiny a přátel vychutnat atmosféru pohody, radost ze splněných přání 
a bilancovat to, co nám uplynulý rok přinesl. 
I naše město, ozářené vánočním osvětlením, bude připomínat sváteční 
čas tradičními akcemi, na které vás srdečně zvu. První adventní neděli  
3. prosince budeme mít příležitost k setkání ve Vánoční uličce, která 
ožije řemeslným jarmarkem, po jehož skončení společně rozsvítíme vá-
noční strom před radnicí. V neděli 10. prosince se v kostele sv. Jiří bude 
konat Charitativní koncert na podporu obnovy varhan v tomto chrámu. 

Zazní vánoční skladby a koledy v podání Smíšeného pěveckého sboru 
Orlice s klavírním doprovodem Mgr. Ondřeje Hromádka. Také v letoš-
ním roce se připojíme do celonárodní akce Česko zpívá koledy. Přijďte si 
ve středu 13. prosince zazpívat české a moravské lidové koledy do parku 
na Jiráskově náměstí. Rok 2024 již tradičně přivítáme Novoročním oh-
ňostrojem dne 1. ledna. Těším se, že přijmete má pozvání a na některé 
z uvedených akcí se uvidíme.
Věřím, že i Vy, v tento čas dokážete alespoň na chvíli zapomenout 
na všední shon a budete moci svátky prožít v radosti a pohodě. Přeji 
Vám, ať je po vašem boku vždy někdo, s kým můžete to všechno krásné 
sdílet, to je opravdový dar nejen o Vánocích. 
Příjemné prožití svátečních dní a šťastné vykročení do roku 2024 přeje…

RNDr. Tomáš Kytlík

V obřadní síni městského úřadu se ve středu 25.10. uskutečnilo slav-
nostní setkání bezpříspěvkových dárců krve z našeho města. Jednotliví 
dárci obdrželi za mnohočetné odběry z rukou starosty města jako vyjád-
ření svého poděkování, mimo rámec ocenění Českým červeným křížem, 
městské benefity. Pan starosta poděkoval přítomným hostům a vyjádřil 
svůj obdiv a úctu za to, co zcela nezištně dělají.
„Život je velký dar. A vy jste dárci života, neboť dáváte to nejvzácněj-
ší, co máte. A to je krev, životně důležitá tekutina. Darujete jedinečnou 
substanci, kterou nelze uměle vyrobit nebo čímkoliv nahradit. Darování 
krve je hlubokým projevem lidské solidarity, projevem lidské sounále-

žitosti – člověk poskytnutím sebe sama zachraňuje zdraví či život jiné-
mu, neznámému člověku. Je obdivuhodné vědět, že i v časech, kdy je 
na mnoha místech světa lidská krev bezostyšně prolévána, vám koluje 
v žilách vzájemnost, ohleduplnost a respekt k lidskému životu. Kéž tyto 
vlastnosti, spolu s vaší krví, přejdou i do myslí těch, které tak štědře 
obdarováváte. Skláním se v úctě před vámi a děkuji za vaši ochotu po-
skytovat tak zásadní a ničím nenahraditelnou pomoc,“ pronesl starosta 
města RNDr. Tomáš Kytlík, v rámci slavnostního aktu, kterého se zúčast-
nily přes dvě desítky pozvaných.

Starosta města RNDr. Tomáš Kytlík předal finanční dary kosteleckým dárcům krve

Vážení spoluobčané, 
ve středu 07.11. se v Klubu seniorů POHODA jako vedoucí rozloučila 
paní Alena Židová, která vedla toto kostelecké sdružení 5 let. Paní Ži-
dová zůstává členkou výboru a bude se na činnosti klubu i nadále po-
dílet. Pomyslnou štafetu ve vedení klubu předala paní Editě Bečičkové.
Dovolte mi, abych paní Židové poděkoval za její čas, nadšení a elán, 
který klubu věnovala. Děkuji za všechny její nápady, ochotu i organi-
zační schopnosti, díky kterým se kostelečtí senioři účastnili celé řady 
poutavých a zajímavých besed, kulturních a sportovních programů 
i výletů.
Milá Alenko, děkuji Ti za Tvůj vlídný přístup, za zážitky a zázemí pro 
aktivní společenský život nejen našich seniorů.
Přeji Ti především hodně zdraví, pohody a lidí s dobrým srdcem kolem 
sebe.

S úctou
RNDr. Tomáš Kytlík
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Přání redakce zpravodaje

Vážení čtenáři,
prosincovým vydání zpravodaje se loučíme s rokem 2023. Věříme, že 
články ve zpravodaji byly Vaším průvodcem dění v našem městě, a dou-
fáme, že tomu bude i v příštím roce.

Přejeme Vám všem klidné a pohodové vánoční dny, s krásnými zážitky 
a příjemnými chvílemi s Vašimi blízkými.
Zároveň nám dovolte, abychom Vám popřáli vše nejlepší do nového 
roku. Přejeme Vám všem pevné zdraví, hodně lásky, štěstí a úspěchů 
a uvědomění si jedinečnosti každé chvíle, kterou prožíváme.

Redakční rada zpravodaje

REDAKCE UPOZORŇUJE DOPISOVATELE A INZERENTY,ŽE UZÁVĚRKA LEDNOVÉHO ČÍSLA 2024 JE Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ
(vánoční svátky a dovolená v tiskárně) JIŽ 04.12.2023. Děkujeme za pochopení.

 
INFORMACE Z RADNICE

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 26. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 9.10.2023

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

dne 12.10.2021 na byt č. 2, čp. 1453 v ulici K Ta-
bulkám, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx , 
bytem xxxx xxx , xxxx xxxx na dobu určitou 
do 31.10.2025.

RM/505/2023
Rada města schvaluje
Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 
21.12.2009 s pobočným spolkem Českým rybář-
ským svazem, z.s., místní organizace Kostelec 
nad Orlicí, se sídlem Podhorná 477, 517 41 Kos-
telec na Orlicí, IČO 13586009.

RM/506/2023
a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 47,
b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 48.

RM/507/2023
a) Rada města schvaluje
finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: "Finanční dary 
- FEDERAL MOGUL FRICTION PRODUCTS A.S." - 
Darovací smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí, dle přílohy č. 1,
b) Rada města schvaluje
Darovací smlouvy o poskytnutí dotací s příjemci 
dle přílohy č. 2 - 9.

RM/508/2023
a) Rada města schvaluje
finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: "Finanční dary" 
- Darovací smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí, dle přílohy č. 1,
b) Rada města schvaluje
Darovací smlouvy o poskytnutí dotací s příjemci 
dle přílohy č. 2 - 3.

RM/509/2023
a) Rada města schvaluje
finanční prostředky poskytnuté z účelově vyme-

RM/499/2023
Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační 
směrnice o „Zadávání veřejných zakázek malé-
ho rozsahu“ s vystavením objednávky na opravy 
místních komunikací - III. etapa s panem Kami-
lem Kocmanem, se sídlem Hrdinů odboje 1018, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 11632496.

RM/500/2023
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na vícepráce a méně-
práce na akci: Kostelec nad Orlicí, Seykorův park 
- mlatové cesty Stavitelství EU s.r.o., Husovo ná-
městí 99, 517 54 Vamberk, IČO 27521711.

RM/501/2023
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
souhlasit
s prodejem části pozemku p. č. 526/2 o velikosti 
cca 16 m2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/502/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2025604/SoBS VB/2 RK, Doudleby n. O., parc. 
3327 - knn, s ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, Dě-
čín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 
IČO 24729035, jedná se o pozemky p. č. 2362/5 
a 2362/1 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/503/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o umístění směrového značení č. 
280/2023 s panem Tuan Anh Luongem, se síd-
lem Proškova 1377, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
IČO 87164884 na dobu neurčitou s účinností 
od 01.11.2023.

RM/504/2023
Rada města schvaluje
Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 

zené dotace z rozpočtu města Kostelec nad Or-
licí, oblast podpory: Drobné veřejně prospěšné 
a mimořádné aktivity – malé projekty, dle přílo-
hy č. 1,
b) Rada města schvaluje
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemci dle přílohy č. 2.

RM/510/2023
Rada města schvaluje
Dohodu o poskytnutí dat databáze PostgreSQL, 
spojenou s úpravou práv a povinností žadatele 
a poskytovatele dat se společností VERA, spol. 
s r.o., se sídlem Lužná 716/2, Vokovice, 160 00 
Praha 6, IČO 62587978.

RM/511/2023
a) Rada města schvaluje
zřízení jedné pracovní pozice „sociální pra-
covník“ se zařazením na Odbor sociálních věcí 
s účinností ke dni 01.01.2024,
b) Rada města schvaluje
zrušení jedné pracovní pozice "koordinační pra-
covník" na Odboru sociálních věcí, s účinností 
od 01.01.2024,
c) Rada města schvaluje
zřízení jedné pracovní pozice "vedoucí komunit-
ního centra" se zařazením do organizační složky 
Komunitní centrum, s účinností od 01.01.2024,
d) Rada města schvaluje
v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích celkový počet funkčních 
míst zaměstnanců města zařazených v orga-
nizačních složkách města Kostelce nad Orlicí 
v aktuální evidenci na 44, přičemž počty zaměst-
nanců v jednotlivých organizačních složkách se 
stanovují s účinností od 01.01.2024 takto: TS 21; 
PS 16; MK 5; JSDH 1; KS 0; KC 1,
e) Rada města schvaluje
v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. j) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, možnost překroče-
ní maximálního stanoveného počtu funkčních 
míst zaměstnanců města zařazených v organi-
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začních složkách města Kostelce nad Orlicí, při 
současném splnění těchto podmínek:
• dostatek rozpočtových prostředků určených 

na platy pro tyto zaměstnance města,
• nezbytnost obsazení jedné pracovní pozice 

ve struktuře organizačních složek města sou-
časně dvěma osobami z důvodu zapracování 
nového zaměstnance nebo z důvodu dlouho-
dobé nepřítomnosti zaměstnance v práci,

• současné obsazení jedné pracovní pozice dvě-
ma zaměstnanci v aktuální evidenci nebude 
trvat déle než 6 měsíců,

• rada města bude starostou města o krátkodo-
bém navýšení stavu zaměstnanců předem in-
formována.

RM/512/2023
Rada města schvaluje
vnitřní směrnici VS/1 Řízení dokumentace, vydá-
ní č. 5 dle přílohy s účinností od 01.11.2023.

RM/513/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o vypůjčování movitých věcí SV 
16/2023 s Římskokatolickou farností – děkanství 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem Jiráskovo náměstí 
71, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 46456538.

RM/514/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytování reklamních služeb při 
konání 21. Kosteleckého posvícení s paní Mar-
tinou Šůlovou, se sídlem Školská 353, 517 50 
Častolovice, IČO 72041722.

RM/515/2023
Rada města revokuje
usnesení RM/478/2023, kterým souhlasila s uza-
vřením smlouvy o poskytování reklamních slu-

žeb při konání 21. Kosteleckého posvícení se 
společností Generali penzijní společnost, a.s.

RM/516/2023
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit
Plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb 
města Kostelec nad Orlicí na období 2023 - 
2028.

RM/517/2023
a) Rada města zmocňuje
xxxx xxxx xxxx , aby město Kostelec nad Orlicí 
jako ustanoveného opatrovníka pana xxxx xx , 
narozeného dne xxxx xxx , trvale bytem xxxx xxx , 
xxxx xxxx zastupoval ve věci vymáhání pohledáv-
ky ve výši 2.365,00 Kč s příslušenstvím v soudním 
řízení vedeném u Okresního soudu v Rychnově 
nad Kněžnou xxxx xxxx x žalobkyní xxxx xx proti 
xxxx xxxx jako žalovanému, a to včetně případ-
ného řízení o řádných nebo mimořádných oprav-
ných prostředcích a exekučního řízení,
b) Rada města zmocňuje
xxxx xxxx, aby město Kostelec nad Orlicí jako 
ustanoveného opatrovníka pana xxxx xx , na-
rozeného dne xxxx xxx, trvale bytem xxxx xxx , 
xxxx xxxx xxxx xxxx zastupoval ve věci vymáhání 
pohledávky ve výši 1.028,00 Kč s příslušenstvím 
v soudním řízení vedeném u Okresního soudu 
v Rychnově nad Kněžnou xxxx xxxx x žalobkyní 
xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx x pro-
ti xxxx xxxx jako žalovanému, a to včetně pří-
padného řízení o řádných nebo mimořádných 
opravných prostředcích a exekučního řízení,
c) Rada města zmocňuje
xxxx xxxx xxxx , aby město Kostelec nad Orlicí 
jako ustanoveného opatrovníka pana xxxx xx , 
narozeného dne xxxx xxx , trvale bytem xxxx xxx, 
xxxx xxxx zastupoval v trestním řízením ve věci 

poškozeného pana xxxx xx proti pachatelům 
manželům xxxx xxxx , bytem xxxx xxxxxxxx xxx .
RM/518/2023
Rada města souhlasí
s rozšířením ambulantní služby NZDM Klídek 
od 1.3.2024.

RM/519/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje na financování výdajů 
vynaložených na realizaci projektu s názvem 
„Pořízení nové CAS pro JSDH, Kostelec nad 
Orlicí“ ve výši 1.000.000,00 Kč, evidovaného 
pod číslem 23RRD01-0003 s Královéhradeckým 
krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 
500 03 Hradec Králové, IČO 70889546.
 
RM/520/2023
Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 49.

RM/521/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
služebnosti a o udělení souhlasu s napojením 
na komunikaci se společností PROBUS INVEST 
beta s.r.o., Sokolovská 668/136d, 186 00 Praha 8, 
IČO 07944870, týkající se pozemků p. č. 1894/3, 
1894/4, 1897/1 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí 
dle přílohy.

RM/522/2023
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky Ing. arch. Markovi Pr-
chalovi, Brandlova 238/6, 273 43 Buštěhrad, IČO 
70341061 na zpracování PD Aktualizace archi-
tektonické studie regenerace Jiráskova náměstí 
v Kostelci nad Orlicí dle přílohy.

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 27. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 23.10.2023

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

a) Rada města schvaluje
Dodatek č. 2 ke smlouvě o správě veřejného po-
hřebiště v Kostelci nad Orlicí ze dne 18.1.2010 se 
společností Charon – Jitka Filipová s.r.o., se síd-
lem Kyjevská 39, Pardubičky, 530 03 Pardubice, 
IČO 03515630,
b) Rada města schvaluje
Ceník služeb spojených s nájmem hrobového 
místa na veřejném pohřebišti v Kostelci nad Or-
licí, a to s účinnosti od 01.01.2024.

RM/526/2023
Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 
08.12.2020 s paní Ing. Zdeňkou Dostálovou, se 
sídlem Praha, Hloubětín (Praha 9), Nepelova 
952/6, PSČ 198 00, IČO 75920379.

RM/527/2023
Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 21.12.2009 
s pobočným spolkem Základní organizace Čes-

RM/523/2023
Rada města souhlasí
s prodejem majetku - box venkovní na knihy, inv. 
č. 10858, a to obálkovou metodou nejvyšší na-
bídce s uvedením nejnižšího podání ve výši ak-
tuálního odborného posudku (stanovená cena 
20 000,00 Kč) s tím, že si město vyhrazuje právo 
na odmítnutí všech nabídek. Nabídku je mož-
né podat písemnou formou v zalepené obálce 
s označením „Nabídka na prodej boxu venkov-
ního na knihy - „NEOTVÍRAT“.

RM/524/2023
Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru obce na prodloužení 
výpůjčky prostor umístěných v budově čp. 530 
v ulici Příkopy v Kostelci nad Orlicí, jež je sou-
částí pozemku parc. č. 402 – zastavěná plocha 
a nádvoří nacházející se v obci a v katastrálním 
území Kostelec nad Orlicí. 

RM/525/2023

kého zahrádkářského svazu Kostelec nad Orlicí, 
se sídlem Riegrova 249, 517 41 Kostelec na Orlicí, 
IČO 60885360.

RM/528/2023
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na výměnu vodo-
vodního páteřního potrubí v areálu koupaliště 
společnosti Instalatérství Vonásek s. r. o., se 
sídlem Praha 3 - Žižkov, Kubelíkova 1224/42, PSČ 
130 00, IČO 28782372.

RM/529/2023
Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru obce pronajmout část 
budovy bez čísla popisného o velikosti 50 m2, 
na pozemku par. č. 2345/30, nacházejícího se 
v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/530/2023
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na opravu cisternového 
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požárního automobilu Tatra na společnost AUTO 
TRANS spol. s r.o., se sídlem Konecchlumského 513, 
Valdické Předměstí, 506 01 Jičín, IČO 60914653.

RM/531/2023
Rada města souhlasí
se zveřejněním adresného záměru na pronájem 
části pozemku p. č. 2345/40 v obci a k. ú. Koste-
lec nad Orlicí pro pana Michala Brandejse, Cha-
loupkova 321, Kostelec nad Orlicí.

RM/532/2023
a) Rada města schvaluje
pořadník bytů ve vlastnictví města dle návrhu 
Komise pro hospodaření s byty ze dne 16.10.2023,
b) Rada města schvaluje
pořadník bytů ve vlastnictví města v Domě 
zvláštního určení dle návrhu Komise pro hospo-
daření s byty ze dne 16.10.2023.

RM/533/2023
a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 50,
b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 51.

RM/534/2023
Rada města souhlasí
s přijetím finančního daru pro příspěvkovou 
organizaci Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, 
Mánesova 987, se sídlem Mánesova 987, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, IČO 75016125 od obecně 
prospěšné společnosti WOMEN FOR WOMEN, 
o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, Nusle, 
140 00 Praha 4, IČO 24231509 na zajištění úhrady 
měsíčních záloh na stravovací služby dle přílohy.

RM/535/2023
a) Rada města schvaluje
zahájení zadávacího řízení na podlimitní ve-
řejnou zakázku na stavební práce „Bytový dům 
v Pelclově ulici, Kostelec nad Orlicí“ v rámci ote-
vřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,
b) Rada města pověřuje
pověřuje, aby zadavatele město Kostelec nad Orlicí 
zastupovala otevíráním, posouzením a hodnoce-
ním obálek na podlimitní veřejnou zakázku s ná-
zvem „Bytový dům v Pelclově ulici, Kostelec nad 
Orlicí“, komise ve složení dle důvodové zprávy.

RM/536/2023
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na prodloužení pod-
pory diskového pole o jeden rok společnosti 
AUTOCONT a.s., se sídlem Ostrava, Hornopolní 
3322/34, PSČ 702 00, IČO 04308697.

RM/537/2023
Rada města schvaluje
servisní a materiálové smlouvy číslo 42537160 
(VERA 0289/2023) a 42537170 (VERA 0290/2023) 
se společností Konica Minolta Business Solu-
tions Czech, spol. s r.o., se sídlem Žarošická 
4395/13, Židenice, 628 00 Brno, IČO 00176150.

RM/538/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o zpracování osobních údajů se spo-
lečností SMSbrána s.r.o., se sídlem Nové sady 
996/25, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO 06719350.

RM/539/2023
Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační 
směrnice o „Zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu“ s vystavením objednávky na nákup bez-
pečnostní brány Sophos společnosti Annex NET, 
s.r.o., Topasová 898/9, 153 00 Praha, IČO 64575756.

RM/540/2023
Rada města schvaluje
Licenční smlouvu o veřejném provozování č. 
VP_2023_176170 se spolkem OSA - Ochranný 
svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., 
se sídlem Čs. armády 786/20, Bubeneč, 160 00 
Praha, IČO 63839997.

RM/541/2023
Rada města schvaluje
roční odměny pro členy Redakční rady Zpravo-
daje města Kostelec nad Orlicí Orlice za jejich 
činnost v roce 2023 dle přílohy.

RM/542/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytování reklamních služeb 
na adventní akce s panem Kamilem Kocmanem, 
se sídlem Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 
1018, PSČ 516 01, IČO 11632496.

RM/543/2023
Rada města schvaluje
Darovací smlouvu na finanční dar ve výši 
1.000,00 Kč za účelem financování kultury 
v Kostelci nad Orlicí v roce 2023 od dárce pana 
xxxx xxxx , bytem xxxx xxxx , xxxx xxxx x .

RM/544/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytování reklamních služeb 
na akce Vánoční ulička a Novoroční ohňostroj se 
společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štem-
berkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 
60914076.

RM/545/2023
Rada města schvaluje
nový platový výměr ředitelky příspěvkové or-
ganizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, 
Mánesova 987, se sídlem Mánesova 987, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Bc. Petry Zakouřilové, 
s účinností od 01.10.2023.

RM/546/2023
Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační 
směrnice o "Zadávání veřejných zakázek ma-
lého rozsahu" s vystavením objednávky na zří-
zení kamerových bodů v prostorách Seykorova 
parku - altán a na budově DDM společnosti AG 
COM, s.r.o., Nám. Míru 22, 503 03 Smiřice, IČO 
47452081.

RM/547/2023
Rada města schvaluje
Kupní smlouvu se společností KOBIT, spol. s r.o., 
se sídlem Praha 6, Rozvojová 269, PSČ 165 00, 
IČO 44792247 na dodávku 1 ks cisternové auto-
mobilové stříkačky CAS 30 S3VH včetně požár-
ního příslušenství a komunikačních prostředků 
dle přílohy.

RM/548/2023
Rada města schvaluje
Pojistnou smlouvu se společností Generali 
Česká pojišťovna a.s., se sídlem Spálená 75/16, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 45272956 
na Exkluzivní skupinové životní pojištění – úra-
zová varianta.

RM/549/2023
a) Rada města schvaluje
dotaci z rozpočtu města Kostelec nad Orli-
cí ve výši 20 000,00 Kč Institutu spolupráce, 
z.ú., se sídlem Vrchlabí, Havlíčkova 1289, IČO 
09731113 na akci Mezinárodní workshopy - jak 
slavíme vánoční svátky,
b) Rada města schvaluje
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí s ústavem 
Institut spolupráce, z.ú., se sídlem Havlíčkova 
1289, 543 01 Vrchlabí, IČO 09731113.

Starosta městaKostelec nad Orlicí
zve občany města 

na zasedání zastupitelstva,
které se uskutečnív sále SK Rabštejn
v pondělí 11.12.2023 od 16:00 hodin.

Poděkování za finanční dary
 
Je pro nás ctí a především velikou radostí poděkovat za finanční pomoc v roce 2023 společnosti Federal–Mogul Friction Products a.s. za tra-
diční podporu zájmových a sportovních organizací z Kostelce nad Orlicí a jeho místních částí ve výši 85.000 Kč.

V roce 2023 bylo díky této společnosti podpořeno celkem 16 projektů: 

4.000,00 Kč TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s.: Ukončení prázdnin na hřišti Na Penaltě
7.000,00 Kč Kostelecký okrašlovací spolek: Kostelecké posvícení pro děti
5.000,00 Kč PROSTOR PRO, o.p.s.: PRO STREET JAM 3
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5.000,00 Kč DÁMSKÝ KLUB  SLAVĚTÍNA, z.s.: Lhotecká buchta - soutěž o nejlepší lhoteckou buchtu. Promítání ze života naší vesnice - III. část 
8.000,00 Kč Rodinné centrum Erbenka, z.s.: Rozvojové hračky pro děti 
9.000,00 Kč Rodinné centrum Erbenka, z.s.: Víkendový pobyt pro děti - klienty odboru sociálních věcí v Kostelci nad Orlicí
4.000,00 Kč Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s.: Příprava žáků na reprezentaci školy a města na soutěžích a veřejných vystoupeních 
8.000,00 Kč Kamila Nývltová: HOBBY WESTERNOVÉ ZÁVODY 
3.500,00 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí – Skála: Ukončení letních prázdnin
5.500,00 Kč Kamila Nývltová: Tradiční Hubertova jízda 
6.000,00 Kč DÁMSKÝ KLUB  SLAVĚTÍNA, z.s.: Advent v Kostelecké Lhotě, Mikulášská nadílka a betlémské světlo
4.000,00 Kč TK TENIS-CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ, z.s.: Tenisová škola - zimní příprava
2.000,00 Kč Fotbalový klub ROJEK Kostelec nad Orlicí, z. s.: Občerstvení + ceny pro hráče na turnaje kategorie U13 + U11 + U9 
3.000,00 Kč Římskokatolická farnost - děkanství Kostelec nad Orlicí: Štědrodenní zpívání koled u Betléma 
5.000,00 Kč Eastwicked Promotion z.s.: Anděl páně aneb čertovské kejkle 2023 
6.000,00 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí: Letní hasičské táboření 2023

Finanční podpory si moc vážíme a těšíme se na další spolupráci.
Organizačně správní odbor a živnostenský úřad

 
INFORMACE PRO OBČANY

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci

okresu Rychnov nad Kněžnou prosinec 2023–leden 2024 Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00–12:00

02.12. Můj zubař, s.r.o. (MUDr. Salamin Akram)
Kvasinská 129, Solnice, 602 152 873

03.12. MDDr. Andělová Jana (MDDr. Seibertová Simona) 
Jana Pitry 448, Opočno, 799 545 112

09.12. MUDr. Skřičková Zdeňka
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 695

10.12. MDDr. Slouková Kamila 
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 694

16.12. MUDr. Simona Sudová, s.r.o. (MUDr. Sudová Simona) 
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 031

17.12. FSmile, s.r.o. (MUDr. Světlík Filip) 
Tyršova 515, Opočno, 777 667 353

23.12. MUDr. Štulík Richard
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 693

24.12. Freemed, s.r.o. (MUDr. Tancurinová Jana)
Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk, 736 419 151

25.12. MUDr. Valešová Pavla
Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

26.12. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MUDr. Veselská Renata)
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 781

30.12. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Vosmeková Zlata) 
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

31.12. MDDr. Zdráhal Zdeněk
Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí, 721 460 150

01.01.2024 MDDr. Andělová Jana 
Jana Pitry 448, Opočno, 731 980 112

www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/zdravotnictvi/prednemocnicni-pece/oblast-rychnov-nad-kneznou-32255/

 
KLUB SENIORŮ POHODA

Pozvánka na prosinec do Klubu seniorů Pohoda na Jiráskově nám. 69, 
Kostelec nad Orlicí (u kostela sv. Jiří).
Scházíme se pravidelně v úterý od 14:00 do 16:00.

Prosinec je měsíc, který nás všechny nabíjí energií a nadějí. Je to měsíc, 
kdy se můžeme pozastavit nad tím, co jsme dokázali v uplynulém roce a co 

chceme dokázat v tom příštím. Pro mnoho z nás je prosinec také měsícem 
setkání s rodinou a přáteli. Vytváříme společné vzpomínky a tvoříme tradi-
ce, které nás spojují. Celkově je prosinec měsícem, který nám přináší mno-
ho emocí a důležitých hodnot, kterých bychom si měli vážit nejen v tomto 
měsíci, ale celoročně. Také v našem klubu se snažíme vytvořit příjemnou 
atmosféru, ve které si každý může užít předvánoční čas. 
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05.12. od 15:00 – výroba Vánoční hvězdičky – Korálkování je skvělá aktivita 
pro každého, kdo má rád manuální práce a tvoření. V tento den se budeme 
věnovat výrobě vánoční hvězdičky z korálků. Pro účast stačí mít s sebou 
dobrou náladu a chuť něco tvořit. Lektorkou vánoční dílny bude Edita Be-
čičková.
12.12. od 14:30 – zpíváme vánoční koledy – Vánoční koledy jsou nejen krás-
nou tradicí, ale také příjemným způsobem, jak si připomenout význam 
tohoto svátku. Koledy budeme zpívat s hudebním doprovodem společně 
s Janou Valcovou a Zuzkou Štěpánkovou. Texty budete mít k dispozici. 
13.12. Burza neboli bleší trh v klubu Pohoda u kostela sv. Jiří od 10:00–19:00. 
Burza neboli bleší trh je skvělou příležitostí pro všechny, kteří mají rádi na-
kupování a sběratelství. Tento trh se koná v klubu Pohoda u kostela sv. Jiří 
v Kostelci nad Orlicí od 10:00 do 19:00. Pořadatelem této burzy jsou Klub 
seniorů Pohoda a město Kostelec nad Orlicí.  Na bleším trhu se prodáva-
jí nejrůznější předměty, které už nepotřebujete, ale je vám líto je vyhodit 
– knihy, hračky, keramika, staré fotky, pohlednice, obrázky, ale i starožit-
nosti, dečky po babičce atd. atd. Pokud máte zájem o prodej nebo nákup 
drobných předmětů, určitě přijďte na tuto burzu. Budete mít možnost najít 
si něco zajímavého a navíc si užít příjemný den v přátelské atmosféře.
14.12. od 15:00 –  předvánoční setkání na Rabštejně. Naše tradiční setká-
ní zahájí děti z MŠ Krupkova. Další krásné hudební vystoupení předvedou 
sestry Veronika a Tereza Khunovy z Náchoda. Veroniku už možná někdo 
znáte jako „Houslistku Niku“. Kdo ji neznáte, nechte se překvapit. Samo-
zřejmě nebude chybět ani malé pohoštění. Pokud se vám podaří potvrdit 
(některé ze členek výboru nebo vedoucí klubu), zda se setkání na Rabštej-
ně zúčastníte, bude to pro nás velká pomoc při organizování tohoto setká-
ní. Moc děkujeme a těšíme se na vaši účast.
19.12. od 14:00 – Vánoční punč a tombola. Jednou z oblíbených tradic jsou 
vánoční punče. Pokud máte chuť si vychutnat skvělý punč v příjemné spo-
lečnosti, neváhejte a zapište si do diáře 19.12. Kromě toho si můžete zkusit 
i štěstí v tombole. Těšíme se na Vás!

Alena Židová, Edita Bečičková

 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Úvodník sekce sociální oblast č. 8
 
Vážení spoluobčané, 
a je to tu – čas vánoční, čas adventu. Advent je dobou čtyřtýdenního 
poklidného čekání a vyhlížení Vánoc. Buďme upřímní, poklidného čekání 
v něm mnoho z nás neprožívá, protože jsme si uvykli jej vnímat spíš jako 
pobídku k tomu, že už je třeba začít spěchat nakoupit, napéct a naklidit. 
Rostoucí počet hořících svíček na adventním věnci nás neutěšuje, že to, 
nač čekáme, se již blíží, ale spíše znervózňuje v tom, jak už je málo času 
na to, abychom tohle všechno stihli. 
Celý rok jsme vás na těchto stránkách informovali o sociálních službách 
a doufám, že to pro vás bylo alespoň trochu užitečné. Tentokrát se do-
zvíte něco o fungování těchto dvou - Domovy na Orlici v Albrechticích 
a o Geriatrickém centrum Týniště nad Orlicí. 
Na webu města budete mít k dispozici schválený Plán rozvoje sociálních 
a souvisejících služeb města Kostelec nad Orlicí na období 2023–2028. 
Naleznete tam informace, které se na tyto řádky nevešly. 
A co se v listopadu událo? Odbor sociálních věcí finančně podpořil II. 

ročník Graffiti workshop pro NZDM a aktivity k podpoře rodinného sou-
žití a trávení volného času – „Ladíme se na školu“ a „Jak na stres aneb 
když se ve škole či doma necítím dobře“. Měli jsme mnoho zajímavých 
schůzek, například s organizací Orion, ČČK Ústí nad Orlicí a dalšími.
Koncem listopadu proběhne setkání zástupců města, OSV, poskytovatelů 
SS, zdravotníků, sociálních pracovníků a zástupců kraje, kde si vzájemně 
představíme budoucí vize a plány do budoucna a poděkujeme za dosa-
vadní spolupráci. 
Snažte se poslední dny tohoto roku trávit nejen prací, ale i připomínkou 
toho, že nic není věčné a dokonalé. 
Jak kdysi řekl Albert Einstein  ,,Ne dokonalost, nýbrž nedokonalost cha-
rakterizuje vesmír.“ 
Takže ani vaše Vánoce nemusí být dokonalé, stejně tak jako není vždycky 
náš život.
Hlavně ať máme možnost si je užít… ve zdraví… a s vděčností v srdci.

Mgr. Iveta Tomšová, radní 
itomsova@kostelecno.cz

Poděkování Alence Židové
Z vedení klubu seniorů Pohoda odchází na vlastní žádost paní Alena 
Židová. Jako vedoucí klubu se vždy snažila, aby se členové klubu cítili 
co nejlépe. Vedle organizace zajímavých aktivit a výletů se také snažila 
vytvořit přátelskou a komunitní atmosféru mezi členy klubu. Je nám 

velmi líto, že se rozhodla odejít z vedení klubu, ale zároveň jsme vděč-
ní za to, co pro nás udělala a jakou práci odvedla. Paní Židová nám ale 
již slíbila, že zůstane členkou klubu i do budoucna a bude se nadále 
podílet na jeho aktivitách a projektech. Děkujeme paní Židové za její 
práci a těšíme se na další spolupráci s ní v našem klubu.
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Návštěva studentů Obchodní akademie T. G. 
Masaryka Kostelec nad Orlicí v Centru den-
ních služeb Domovinka Kostelec nad Orlicí. 
 
Studenti Obchodní akademie T. G. Masaryka Kostelec nad Orlicí pat-
ří mezi pravidelné podporovatele Centra denních služeb Domovinka. 
Klienti Domovinky si velice váží jejich podpory a zájmu, proto jako po-
děkování připravili na oplátku pro studenty malé překvapení v podobě 
háčkovaných andílků, které vyrobila paní Miroslava Zvěřinová, klientka 
Domovinky.  
Dne 08.11. proběhlo v prostorách centra denních služeb přátelské setkání 
zástupců studentů a pedagogů Obchodní akademie s klienty Domovinky. 
Při této příležitosti předali klienti studentům háčkované andílky, které 
mohou využít k prodeji na předvánočním jarmarku, či do tomboly škol-
ního plesu.

Zástupci OA: Ing. Natálie Saňáková, Veronika Kuchařová, Tereza Gloserová  
a klientka Domovinky paní Miroslava Zvěřinová.

Poskytovatel: Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí
Název služby: Domov pro seniory
Adresa: Turkova 785, 517 21 Týniště nad Orlicí
Kontakt: 494 371 380, 736 609 548
E-mail: gc.simeckova@gmail.com
webové stránky: www.gc-tyniste.cz

Cílová skupina: 
Senioři od 65 let, kteří nemají dostatek fyzických a psychických sil, potře-
bující trvalou pomoc druhé osoby, která jim už nemůže být zajištěna v jejich 
přirozeném prostředí i přes veškerou pomoc rodiny a terénních služeb. 
Přednostně jsou přijímáni senioři z Týniště nad Orlicí a spádových obcí (Kři-
vice, Rašovice, Petrovice, Štěpánovsko), v případě naplnění potřeb Týniště 
nad Orlicí, přijímáme osoby i z jiných regionů.

Informace o službě: 
Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí je příspěvkovou organizací Města Tý-
niště nad Orlicí. Kapacita domova pro seniory je 41 osob.
• Služby v domově pro seniory jsou poskytovány celoročně, nepřetržitě 24 

hodin denně.
• Klientům jsou poskytovány odborné sociální a zdravotní služby vycházející 

z jejich z potřeb a možností, v souladu se zásadami organizace (např. věnu-
jeme pozornost tlumení bolesti).

• V co největší míře je klientům zajištěna podpora soběstačnosti.
• Jsou podporováni v udržení kontaktu se svými blízkými, s rodinou, s vrstev-

níky, s místní komunitou.
• Je jim vytvořeno bezpečné prostředí respektující jejich důstojnost a práva.
• Mají možnost realizovat své zájmy a oblíbené činnosti.
• Veškerá péče je klientům poskytována pracovníky, kteří se průběžně vzdě-

lávají tak, aby vyhověli jejich potřebám.

Poslání domova pro seniory 
• S respektem a porozuměním podporujeme seniory v poslední etapě jejich 

života.

Zásady (hodnoty), na jejichž základě poskytujeme sociální služby
• Individuální přístup ke klientům.
• Respektování a dodržování lidských práv a svobod.
• Podpora soběstačnosti a samostatnosti.
• Důstojné dožití klientů v přítomnosti svých blízkých.

Domovy na Orlici
Domovy na Orlici jsou příspěvkovou organizací kraje. Služba je poskytována 
na dvou místech – v Albrechticích nad Orlicí a v Borohrádku.
www.domovynaorlici.cz
Název služby: Domov se zvláštním režimem Albrechtice nad Orlicí
Adresa: 1. máje 104, 517 22 Albrechtice nad Orlicí
Kontakt: Mgr. Jana Tichá
724 510 807, 494 377 069
ticha@domovynaorlici.cz
Služba je určena klientům od 65 let s Alzheimerovou demencí. Kapacita 
je 105 míst – 81 lůžek je v Albrechticích, 24 lůžek v novém zařízení v Boro-
hrádku. Služby jsou poskytovány formou celoročního pobytu. 

Cílová skupina
Náš domov poskytuje odbornou péči pouze klientům od 65 let s Alzheime-
rovou demencí, která je potvrzena odborným lékařem (neurologem nebo 
psychiatrem). Žadatel musí mít bydliště v Královéhradeckém kraji, případně 
je prokázána vazba na Královéhradecký kraj (má zde rodinu, blízké, žil zde 
dlouhou dobu apod.).

Posláním DZR Albrechtice nad Orlicí je poskytování péče seniorům s Alzhei-
merovou demencí, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby, 
kvalitní individuálně zaměřené služby, které vedou k podpoře důstojného 
a bezpečného života s co největší mírou samostatnosti. 

• Zásady, kterými se řídíme
• Zaměření na klienta (individuální přístup)
• Otevřenost a transparentnost (spolupráce a jasná koncepce)
• Kvalita a odbornost (kvalifikace a další vzdělávání)
• Zachování důstojnosti klientů
• Bezpečnost (plány rizik, stabilita služby)
• Týmová spolupráce

Název služby: Domov pro seniory Borohrádek
Adresa: Rudé armády 1, 517 24 Borohrádek
Kontakt:Mgr. Blanka Frumarová
724 886 306, frumarova@domovynaorlici.cz

Služba je určena klientům od 65 let se sníženou soběstačností. Kapacita je 
105 míst. Služby jsou poskytovány formou celoročního pobytu. 

Cílová skupina
Senioři zejména nad 65 let věku se sníženou soběstačností, kteří se ocitli 
v nepříznivé sociální situaci, která vyžaduje nepřetržitou péči, a u nichž ne-
byl diagnostikován alkoholismus, či porucha osobnosti, narušující klidné 
soužití s ostatními klienty. Služba je poskytována seniorům, kteří mají by-
dliště v Královéhradeckém kraji, případně kteří prokážou vazbu na Králové-
hradecký kraj.

Posláním DpS Borohrádek je poskytovat seniorům v nepříznivé sociální 
situaci pomoc tak, aby vycházela z individuálních potřeb, aby byla zacho-
vána lidská důstojnost a aby bylo důsledně zajištěno dodržování lidských 
práv a svobod. Nahradíme domov klientům, kteří vzhledem ke svému stáří 
a zdravotnímu stavu, nemohou žít ve svém přirozeném prostředí.
Zásady, kterými se řídíme
Individuální péče a individuální přístup ke klientovi
Zachování důstojnosti a diskrétnosti
Plné akceptování individuálních potřeb klientů
Aktivní působení na klienta s podporou samostatnosti
Posílení sociálního začleňování
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Virtuální realita – péče o klienta
 
Ve dnech 30.10. a 01.11. v Geriatrickém centru proběhl pro zaměstnance kurz 
Virtuální reality – péče o klienta, pod vedením lektora pana PhDr. Mgr. Jaku-
ba Jestřába, MBA. Účastníci získali teoretický vhled do problematiky etických 
přístupů při provádění úkonů péče především podávání jídla, zajištění hygi-
eny a aktivizace pečované osoby. Lektor se zaměřil na rozbor zásad jako je 
důstojnost, respekt, tolerance, autonomie.
S využitím technologie virtuální reality, za pomoci speciálních brýlí, se stali 
zaměstnanci přímými účastníky poskytování péče v oblasti podávání jíd-
la, zajištění hygieny a aktivizace seniora. Prostřednictvím unikátních filmů 
převedených do virtuální reality měli možnost vnímat tři různé situace, pře-
devším z pohledu seniora, kterému byly úkony prováděny. Následný instruk-
tážní film se zaměřil na vhodné přístupy při podávání jídla, zajištění hygieny 
a oblékání, realizaci aktivizačních programů, na potřebnou míru podpory, 
pomoci, vhodně zvolenou komunikaci s klientem, motivaci.
Účastníci se mohli zamyslet nad jednotlivými přístupy a chováním personá-
lu, ale i více porozumět potřebám a očekávání pečované osoby. Jejich účast 
by mohla pozitivně ovlivnit každodenní praxi směřující k zajištění kvalitní, 
bezpečné a důstojné péče.
Roli seniorky skvěle ztvárnila česká herečka Lilian Malkina.

Mgr. Marie Vacková
Ředitelka Geriatrického centra Týniště nad Orlicí

Zapojte se do pomoci 
rodinám s dětmi s postižením 
staňte se hostiteli

Máte otevřené srdce
a chuť pomáhat?

Ozvěte se nám!

Jiří Raichl
koordinátor homesharingu
601 383 988 
raichl@centrum-orion.cz

hledáme hostitele

Pečujete o dítě s postižením 
a zaujal Vás homesharing? Ozvěte se nám také.

Hostitel si bere dítě pravidelně
do péče na domluvenou dobu 
a společně tráví čas.

www.centrum-orion.cz                          www.homesharing.cz

V Kostelci nad Orlicí se diskutovalo 
o Alzheimerově chorobě

12.09.2023 proběhla ve Velkém sále Komunitního centra v Kostelci nad 
Orlicí v pořadí již druhá přednáška o Alzheimerově chorobě. Součástí 
přednášky bylo opět testování kognitivních schopností účastníků, kteří 
o test projevili zájem.
Účastníci vyslechli přednášku lektorky Bc. Ivany Tesařové, která se dlou-
hodobě věnuje péči o klienty s Alzheimerovou chorobou a dalšími typy 
demencí v pobytových zařízeních sociálních služeb i v terénní péči. Ná-
sledně mohli zájemci využít příležitost seznámit se s praktickým prová-
děním testu kognitivních schopností.
Výskyt Alzheimerovy choroby v populaci neustále narůstá a současně 
roste důležitost včasné diagnostiky této nemoci a kvalitní edukace rodin, 
ve kterých se nemoc projeví.
Uvědomuje si to i město Kostelec nad Orlicí, které tuto přednášku zařadi-
lo do projektu Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území 
obcí Královéhradeckého kraje III. Přednášky budou v regionu pokračovat 
i v dalších letech.
Osvětová činnost v oblasti Alzheimerovy choroby je rovněž součástí Ná-
rodního akčního plánu pro Alzheimerovu nemoc 2021–2030, přijatého 
v dubnu 2021 vládou České republiky. 

Mgr. Bc. Jan Vojvodík, MBA
Domov doma, o.p.s.

9. 12. 2023
Prodej zabíjačkových dobrot

1. 11. – 22. 12. 2023
Vánoční večírky

1. 11. – 22. 12. 2023
Prodej vánočních balíčků

31. 12. 2023
 Silvestrovská diskotéka

Podrobné informace na www.uhubalku.cz

PF        24
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HASIČI VÁS INFORMUJÍ

Zásahy Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

08.11.2023  Otevření uzavřených prostor Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k nouzovému otevření uzavřených prostor. Při na-
šem příjezdu na místo se zde již nacházela hlídka Police ČR. Průzkumem 
z vnější části budovy bylo zjištěno, že se v jedné z místností svítí, nicmé-
ně přes okno nebylo zřejmé přímo hrozící nebezpečí z prodlení ve smyslu 
nemohoucí osoby. Po domluvě s hlídkou bylo zvoleno nenásilné otevře-
ní uzavřených prostor pomocí klíče, který na místo dopravovala rodina. 
Po příjezdu HS RK se na místo dostavila rodina s klíčem a za asistence Po-
licie ČR došlo k otevření a vnitřnímu průzkumu objektu, kde byla v jedné 
z místností nalezena osoba se zdravotními obtížemi. Ve spolupráci s HS RK 
jsme osobě do příjezdu posádek zdravotnické záchranné služby KHK po-
skytli předlékařskou první pomoc, poskytli jsme kyslíkovou terapii a imobi-
lizovali jsme ji do celotělové vakuové matrace. Následně jsme vypomáhali 
s transportem do sanitního vozu a po sbalení materiálu jsme se vrátili zpět 
na svoji základnu. Spolupráce s HS RK, zdravotnickou záchrannou službou 
KHK, Policií ČR a Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

03.11.2023  Dopravní nehoda dvou osobních vozidel 
 Častolovice směr Solnice
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dvou osobních vozidel. Po na-
šem příjezdu se zraněné osoby nacházeli v péči zdravotnické záchranné 
služby KHK a my jsme na pokyn velitele zásahu zasypávali unikající PHM 
sorbentem. Během zásahu jsme řídili provoz na komunikaci kyvadlově. 
Po převzetí této činnosti Policií ČR jsme se vrátili zpět na základnu. Spolu-
práce s HS RK, zdravotnickou záchrannou službou KHK a Policií ČR.

31.10.2023  Dopravní nehoda dvou osobních vozidel 
 Častolovice směr Solnice
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě se zraněním osob. Po našem 
příjezdu bylo provedeným průzkumem zjištěno, že se jedná o dopravní 
nehodu dvou osobních vozidel se zraněním jednoho z řidičů. Tomu jsme 
poskytli předlékařskou první pomoc do příjezdu posádky zdravotnické zá-
chranné služby KHK, které jsme osobu následně předali. Na havarovaných 
vozidlech jsme ve spolupráci s HS RK provedli protipožární opatření a za-
sypání uniklých provozních náplní. Po zadokumentování nehody Policií ČR 
byl na místo povolán dopravní automobil DA L1Z s manipulačními vozíky, 
pomocí kterých bylo jedno z havarovaných vozidel přesunuto mimo jízdní 
pruhy komunikace a po jejím úklidu mohlo dojít k jejímu plnému zprů-
jezdnění. Během zásahu byl provoz na místě události řízen členy jednotky 
kyvadlově. Po ukončení zásahu jednotek PO jsme se vrátili zpět na svoji 
základnu.

30.10.2023  Požár v bytovém domě Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k požáru výškové budovy. Při našem příjezdu 
na místo události viditelně nedocházelo k plamennému hoření z vnější 
strany budovy, při průzkumu vnitřních prostor bylo schodiště zakouřené. 
Před naším příjezdem na místo dorazila hlídka Policie ČR, která v jednom 
z bytů ve 3. NP vyhledala jeho uživatele, který připálil potraviny při jejich 
přípravě. Hrnec se spálenými potravinami jsme vynesli mimo budovu 
a provedli přirozené odvětrání bytu a společných prostor. Nikdo z obyvatel 
domu nebyl zraněn. Po přirozeném odvětrání prostor byl zásah ukončen 
a naše jednotka se vrátila zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS RK, JSDH 
Častolovice, vyšetřovatelem zjišťování příčin vzniku požáru a Policií ČR.

24.10.2023  Planý poplach Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě na základě volání z mobilního 
telefonu Iphone. Po příjezdu na místo události se na místě žádná taková 
informace nepotvrdila, a proto jsme vyčkali do příjezdu HS RK. Po jejich 
příjezdu jsme společně započali s vyhledáváním telefonu, který se nako-
nec našel ležící na komunikaci. Spolupráce s HS RK, zdravotnickou zá-
chrannou službou KHK a Policií ČR.

23.10.2023  Dopravní nehoda dvou osobních vozidel 
 Vamberk směr Rybná nad Zdobnicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dvou osobních vozidel se zra-
něním osob. Po příjezdu na místo události jsme všechny zraněné osoby 
předali do péče zdravotnické záchranné služby KHK, provedli protipožární 
opatření na vozidlech a během zásahu jsme řídili provoz na komunikaci 
kyvadlově. Po vystřídání členů jednotky příslušníky HZS ČR jsme se vráti-
li zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS RK, zdravotnickou záchrannou 
službou KHK a Policií ČR.

21.10.2023  Otevření uzavřených prostor Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k otevření uzavřených prostor. Po našem příjezdu 
na místo události nebylo zapotřebí využití speciálního nářadí z důvodu, že 
dveře byly otevřeny před našim příjezdem. U jedné osoby jsme provedli 
celkové orientační vyšetření a po příjezdu zdravotnické záchranné služby 
KHK jsme osobu předali do jejich péče. Po pomoci s transportem do sa-
nitního vozidla jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS RK 
zdravotnickou záchrannou službou KHK.

17.10.2023  Požár výškové budovy Kostelec nad Orlicí
Kostelecká dobrovolná jednotka se zúčastnila taktického cvičení na téma 
požáru bytu výškové budovy. Od 9:30h proběhla na seřadišti v areálu 
hasičské zbrojnice v Kostelci nad Orlicí instruktáž a seznámení cvičících 
jednotek s tématem taktického cvičení a jejich úkoly. Na pokyn řídícího 
cvičení proběhl přesun požární techniky z prostoru zbrojnice na místní 
sídliště U Váhy s výškovými budovami, kde jednotky řešily požár bytu v 5. 
NP. Naše jednotka vytvořila jeden útočný proudu C do poschodí za úče-
lem zvládnutí fiktivního požáru bytové jednotky. Současně zajistila odběr 
požární vody z podzemního hydrantu přívodním vedením B ve vzdálenos-
ti cca 100m od nástupní plochy požární techniky. Po likvidaci fiktivního 
požáru a sbalení materiálu proběhlo zpětné hodnocení cvičení z pohledu 
zasahujících jednotek, velitele zásahu, řídícího cvičení a zástupce SVJ by-
tového domu. Jednotkou HS RK byla v rámci cvičení provedena evakuace 
osob vnitřní zásahovou cestou a hasební zásah pomocí výškové techniky. 
Po ukončení cvičení se naše jednotka vrátila zpět na svoji základnu. Spolu-
práce s HS RK a zástupcem SVJ.

15.10.2023  Transport pacienta Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k transportu osoby. Po našem příjezdu na místo 
události jsme ve spolupráci s HS RK transportovali do sanitního vozidla 
a poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS RK a zdravot-
nickou záchrannou službou KHK.

05.10.2023  Požár v areálu místní firmy Kostelec nad Orlicí
Jednotka se zúčastnila taktického cvičení v místní firmě ve středu města. 
Jednotka prováděla vytvoření dopravního a útočného vedení s následným 
vyhledáním ohniska požáru.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz
Hasiči Kostelec nad Orlicí
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POZVÁNÍ DO REGIONU

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail: kostelecno@rtic.cz, 
Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861

Provozní doba
pondělí–pátek 08:00–17:00
sobota zavřeno
neděle zavřeno

 
RTIC

 
SLOŽKY MĚSTA

 
Městská policie

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985,
517 41 Kostelec nad Orlicí
Pevná linka: 494 321 026, Mobil: 724 181 363
Služebna MP: mp@kostelecno.cz
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz

Pracovní doba Městské policie Kostelec nad Orlicí
Pondělí 07:00 – 19:00 hod.
Úterý 07:00 – 19:00 hod.
Středa 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Čtvrtek 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Pátek 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Sobota 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne

Hodiny pro veřejnost
Pondělí 15:00 – 16:00 hod.
Středa 15:00 – 16:00 hod.

Mimo výše uvedený čas pro veřejnost je možné strážníky telefonicky kon-
taktovat na mobilním telefonním čísle 724 181 363 a tím si domluvit jejich 
přítomnost na služebně, jelikož mimo dobu určenou pro veřejnost plní úkoly 
v katastru města.

 
Městská knihovna

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, ulice Krupkova 1154
Mobil: 724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, 
 detske@biblio.cz, dospele@biblio.cz
Web:  www.biblio.cz

Výpůjční doba knihovny

dospělé oddělení:
Pondělí 08:00–17:30   
Středa 07:00–17:30 
Čtvrtek  08:00–17:00 

dětské oddělení:
Pondělí 12:00–17:30 
Středa 12:00–17:30 
Pátek 12:00–16:00 

© Vladimír Komárek

UPOZORNĚNÍ !
Čtenáři, poslední šance si vypůjčit knihy před vánočními svátky je ve čtvr-
tek 21.12.2023 v dospělém oddělení od 08:00 do 17:00 a v dětském oddělení 
ve středu 20.12. od 12:00 do 17:30. 
V knihovně je zavřeno od pátku 22.12.2023 do úterý 02.01.2024. Těšíme se 
na Vás ve středu 03.01. od 07:00 do 17:30.
Knihy můžete během svátků, pokud Vám skončí výpůjční doba knihy, vhazo-
vat do boxu na knihy, který stojí před budovou knihovny.

Do nového roku 2024 vám všem přejeme jen to dobré. Vaše knihovna

Tvorba webových stránek
Výroba e-shopů na míru
Propagace na internetu

Marketing pro firmy

+420 792 314 502 • info@webona.cz • www.webona.cz 
Pod Branou 208, 517 41 Kostelec nad Orlicí
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Pozvánka na výstavu
Srdečně vás všechny zveme na výstavu nejvýraznější umělecké osobnosti 
české výtvarné scény Jana Steklíka.
Výstavu si můžete prohlédnout do 31.01.2024.

Jan Steklík (05.06.1938 Ústí nad Orlicí – 11.11.2017 
Ústí nad Orlicí) byl český výtvarník, grafik, ilustrátor, 
malíř, kreslíř, kolážista, vizuální básník a performer. 

Jan Steklík se narodil 05.06.1938 v Ústí nad Orlicí.
Zde v polovině padesátých let studoval Střední 
průmyslovou školu textilní v Ústí nad Orlicí, ale ne-
dokončil ji, trojku z mravů dostal za pouštění jaz-
zových desek ve školním rozhlase. Nastoupil tedy 
do propagačního oddělení pardubického podniku 

Kniha, ale věnoval se zejména vlastní tvorbě.
Na rozdíl od vrstevníků, kteří děs padesátých let projektovali do temného 
existencionalismu, Steklík nachází svůj vlastní autorský rukopis: hravost, 
vtip, jemný humor. A absolutní svobodu tvorby. Vplul do vod informelu, je-
hož neuspořádanost a nespoutanost nejvíc vyhovovaly jeho naturelu.
V roce 1963 v dnes již neexistující pražské hospodě U Křižovníků spolu se 
sochařem Karlem Neprašem zakládají Křižovnickou školu čistého humoru 
bez vtipu, v níž může Steklík naplno rozvíjet svůj smysl pro anekdotu a ex-
periment a zároveň nepřetržitou tvořivostí vystoupit ze soukolí drtivé doby.
Steklík tehdy kromě své křižovnické aktivity spolupracuje až do jeho záni-
ku (1970) s časopisem Host, kam dodává drobné perokresby a v podstatě 
po celou dobu je schopen uživit se volnou tvorbou a fotografováním. V se-
dmdesátých letech se nemohl oficiálně prezentovat, od roku 1970 do 1989 
měl v Československu něco přes 10 výstav.
Po procesu s Plastiky a se vznikem Charty 77 je rozehnána i Křižovnická 
škola, řada lidí z nejbližšího Steklíkova okruhu emigruje, či je vystavena 
tlaku Státní bezpečnosti. Tvořilo se v podstatě v ústraní a skrytě, komu-
nikace byla omezená, takže Steklík odchází v osmdesátých letech z Prahy 
do brněnského závětří, kde spolupracuje s ekologickými časopisy (Věda 
a život, Veronica). Tam se také dočká pádu režimu. I nadále zůstává skrytým 

poetou všednosti, vizuálním básníkem, lyrickým konceptualistou A samozřej-
mě hojně vystavuje, ilustruje knihy. A stále tvoří, ať už sám anebo s přáteli.
Jan Steklík zemřel náhle 11. 11. 2017 ve svém domově v Ústí nad Orlicí, v blíz-
kosti manželky Marie Steklíkové. Den před smrtí, v pátek, ještě maloval, ve-
čer zašel za kamarády do hospody na pivo a povídání. Z hospody mi volal, 
jestli pro televizní dokument, který právě točí, může použít nějaké nahrávky 
z CD, které mu na téma jeho grafických partitur natočila parta muzikantů 
a které jsme mu u Guerilla Records vydal. „Samozřejmě Honzo, ani se nemu-
síš ptát … a musíme se zase brzy vidět!“. S tím jsme se rozloučili.
V sobotu polehával a odpoledne zemřel.
Tyto stránky obsahují jen nepatrný výsek rozsáhlého Steklíkova díla. Díla 
plného intelektuálního humoru, vytříbeného autorského rukopisu a bez-
mezné radosti ze života.
Vladimír Lábus Drápal
https://steklik.cz/zivotopis/
Rodné město Janu Steklíkovi v roce 2016 udělilo čestné občanství za re-
prezentaci na poli výtvarného umění a za celoživotní dílo, které významně 
ovlivnilo moderní českou grafiku.

Udílení Cen města Ústí nad Orlicí 2016. | Foto: Lukáš Prokeš

Studenti SZeŠ a SOU CHKT 
Kostelec nad Orlicí
Studenti SZeŠ a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí v hodině Biologie a ekolo-
gie – cvičení s paní Ing. Dušanou Wittichovou na výstavě Ochrana přírody 
a krajiny v ČR u nás v knihovně.

Knihožrouti spisovatelky 
Kláry Smolíkové
Děti z třídy 2. C Skála ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí s paní uči-
telkou Mgr. Janou Mazánkovou u nás v knihovně na interaktivní dílně s ná-
zvem Knihožrouti dle knih Kláry Smolíkové s ilustracemi Báry Buchalové. 
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Přednáška Ing. Davida Rešla, vedoucího 
Správy CHKO Orlické hory
Kdo byl přítomen na přednášce pana Ing. Rešla ze Správy CHKO Orlické hory, 
se dozvěděl nejen Proč bobr kácí stromy? Proč housenky modrásků používají 
parfém?, ale i to, kde se v Orlických horách vyskytuje jeřáb popelavý nebo 
jaký pták - pěvec umí plavat pod vodou. Nebo třeba co jsou to mokřady 
a jakou plní v přírodě funkci.

 
CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Římskokatolická farnost Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář
telefon: 731 604 685, e-mail: rkfd.kostelec.no@centrum.cz

Mše svaté Kostelec nad Orlicí, kostel sv. Jiří: 
Neděle, 09:30
Úterý, čtvrtek (mimo první a třetí)
Pátek, 17:00 na faře
Středa, sobota 08:00 na faře

Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel sv. Jiří 
Vždy hodinu před večerní mší sv. od 16:00 
Ohlášená v neděli, 18:00, 19:00
Během adorací příležitost ke sv. smíření.

03.12., neděle – 09:30 1. NEDĚLE ADVENTNÍ - MŠE SVATÁ   
Vánoční ulička pořádá Město Kostelec nad Orlicí ve spolupráci s farností 
v prostorách Jiráskova náměstí a farního dvora, domečku a Orlovny 

14:00  5. CHARITATIVNÍ KONCERT
v podání smyčcového tria INFLAGRANTI se zpěvákem Josefem Vojtkem a vo-
kálním sborem ZUŠ Kostelec. Koncert zahájí orchestr BANDA MUSICALE 
Kostelec nad Orlicí pod vedením paní Ivy Kožúškové kostel sv. Jiří,

09.12. sobota – 06:30 RORÁTNÍ MŠE SVATÁ K POCTĚ PANNY MARIE
kostel sv. Jiří

Každý sám nebo ve skupině si žáčci nakreslili pastelkami nebo namalova-
li barvami svého knihožrouta. V oddělení pro děti jsme si pak četli z knih 
a povídali si. Rozuzlili jsme společně, kdo je to „knihožrout nebo knihomol.“ 
Vysvětlili jsme si, co to znamená např. "tu knihu jsem zhltnul, do knihy jsem 
se zakousnul atd."
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Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, Masarykovo náměstí 19, 
Třebechovice pod Orebem, tel. 606 930 630
kurátorka Dana Tichá, Dlouhá Ves 119, telefon: 736 533 443
e-mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz

V roce 2023 probíhají bohoslužby každou neděli od 09:45 a každou 3. neděli 
s večeří páně a s nedělní školou.

03.12., neděle – 09:45   BOHOSLUŽBA  
Jan Fifka

10.12., neděle – 09:45 BOHOSLUŽBA 
Dušan Lacko

17.12., neděle – 11:00  BOHOSLUŽBA – VÁNOČNÍ HRA
Mgr. Michael Erdinger 

25.12., pondělí – 09:45  BOHOSLUŽBA 
Ondřej Běťák 

31.12., neděle – 09:45  BOHOSLUŽBA 

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Náboženská obec Církve československé 
husitské v Kostelci nad Orlicí
Farářka – administrátorka: Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833, telefon: 739 071 416,
e- mail: naina@seznam.cz
Pastorační asistentka: Bc. Petra Šenková, bytem Rychnov nad Kněžnou,
Bezručova 16. Telefon: 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz 
Předseda rady starších: Ing. Ladislav Vaněk, bytem Gallova 1168,
Kostelec nad Orlicí, e-mail: ladislav.vanek1@centrum.cz

Bohoslužby se konají každou 1. a 3.neděli v měsíci v 08:30 hodin v kos-
telíku Jana Amose Komenského (na Rabštejně). 

10.12., neděle – 09:30  2. NEDĚLE ADVENTNÍ - MŠE SVATÁ 
kostel sv. Jiří 

17:00  PŘEDVÁNOČNÍ CHARITATIVNÍ KONCERT
 SMÍŠENÉHO PĚVECKÉHO SBORU ORLICE
koncert se uskuteční na podporu opravy varhan v kostele sv. Jiří, 

16.12., sobota – 06:30 RORÁTNÍ MŠE SVATÁ K POCTĚ PANNY MARIE
kostel sv. Jiří 

17. 12. , neděle – 09:30  3. NEDĚLE ADVENTNÍ - MŠE SVATÁ
kostel sv. Jiří

24.12. neděle 09:30  4. NEDĚLE ADVENTNÍ MŠE SVATÁ
kostel sv. Jiří rozsvícení adventního věnce od betlémského světla (přinesou 
zástupci kosteleckých skautů).  

ŠTĚDRÝ DEN 14:00   TRADIČNÍ ZPÍVÁNÍ KOLED NA 
 FARNÍM DVOŘE U JESLIČEK
Něco malého pro zahřátí i zakousnutí bude zajištěno.

23:30  ZPÍVÁNÍ KOLED PŘED PŮLNOČNÍ
kostel sv. Jiří, 

24:00 PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ K OSLAVĚ 
 BOŽÍHO NAROZENÍ 
Liturgii doprovodí Česká mše vánoční Eduarda Marhuly v provedení Smíše-
ného pěveckého sboru Orlice a přátel spolu s instrumentalisty pod vedením 
pana Jaroslava Šlaise.

25.12., pondělí– 09:00 SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ ZPÍVÁNÍ KOLED 

09:30  MŠE SVATÁ
kostel sv. Jiří. Při slavnostní liturgii zazní Česká mše vánoční Eduarda Marhuly.

26.12., úterý   MŠE SVATÁ – svátek sv. Štěpána 
kostel sv. Jiří. 

31.12., neděle – 09:30   MŠE SVATÁ, SVÁTEK SVATÉ RODINY
poděkování za uplynulý rok, kostel sv. Jiří 

01.01. 2024 pondělí – 09:30  MŠE SVATÁ, SLAVNOST MATKY 
 BOŹÍ PANNY MARIE
Nový rok, kostel sv. Jiří

06.01., sobota – 17:00 MŠE SVATÁ SLAVNOST ZJEVENÍ PÁNĚ 
 (TŘI KRÁLOVÉ)
kostel sv. Jiří

07.01., neděle – 09:30 MŠE SVATÁ SVÁTEK KŔTU PÁNÉ
Kostel sv. Jiří – konec Vánoční doby. 

Časy bohoslužeb a adorací sledujte přednostně a aktuálně na webu farnosti
nebo na vývěsce před farou.

Bohoslužby v prosinci 2023
3.12. v 8,30 první adventní neděle 25.12. v 8,30 -Boží hod vánoční 

Novoroční bohoslužby 7.1.2024 v 8,30 

Bližší informace na vývěsce u sboru.

Posvícenské oslavy měly pokračování
V sobotu 21.10. jsme ve zdejším Komunitním centru přivítali PhDr. Vero-
niku Čepelkovou, vedoucí Centra pro seniory Biskupství královéhradec-
kého. Prezentace nazvaná „Dovolená trochu jinak“ seznámila posluchače 
se zážitky z jejího putování po Jordánsku, Sýrii a Libanonu. Tyto blízkový-
chodní země s bohatou kulturní a náboženskou tradicí, kde se prolínají 
tři klíčová světová náboženství křesťanství, islám a židovství, navštívila 
ještě před obdobím ozbrojených konfliktů. Především v Sýrii měla mož-
nost vidět historické stavby, které, jak sama uvedla, jsou dnes již zřejmě 
srovnány, v důsledku ničivých konfliktů, se zemí. Její cesta směřovala 
i po stopách apoštolů, především apoštola Pavla a mohla navštívit místa 
jeho působení. Součástí přednášky byla ochutnávka výborných vín pěs-
tovaných v této oblasti. Přenáška byla velice svěží a pohodová.
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Mgr. Aleš Flídr, odborný asistent a knihovník katedry Dějin umění Masa-
rykovy univerzity Brno a kostelecký rodák zakončil přednáškový cyklus 
v rámci oslav 250. výročí posvěcení kostela sv. Jiří výkladem o založení, 
stavbě a posvěcení kostela. Přednáška se zabývala vývojem sakrálních 
křesťanských staveb, kostelů, od období jejich vzniku na území římské 
říše po dobu středověku v západních Evropských zemích včetně zemí 
Čech a Moravy. Velice poutavý výklad jistě oslovit posluchače, kteří si 
nepochybně odnesli množství informací a představu o tom, jaký byl vý-
voj zakládání a vývoj architektury staveb kostelů ve středověku, a jak 
mohla probíhat stavba a následné posvěcení kostela sv. Jiří, tedy spíše 
jeho staršího předchůdce. Přednáška se uskutečnila v zaplněné zaseda-
cí místnosti Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí ve středu 08.11. Obě 
přednášky byly pořádány Římskokatolickou farností a místní pobočkou 
České křesťanské akademie ve spolupráci s Městem Kostelec nad Orlicí. 

M. Slavíková

Vánoční idyla
My, kteří jsme zažili zlovůli totalitního režimu, si možná můžeme před-
stavit, jak asi bylo mladému páru Marii a Josefovi, kteří před více jak 
dvěma tisíce lety museli opustit svůj domov, kde si představovali, že bu-
dou v klidu žít a přivedou na svět svoje očekávané dítě. Ale jak už to 
tak u totalitních režimů chodí, většina se musí podvolit menšině, nebo 
i jednotlivci a proto se všichni obyvatelé tehdejšího římského impéria 
museli podrobit nařízení císaře Augusta, který se rozhodl uspořádat sčí-
tání lidu. Pravda, sčítání se provádí i dnes, ale poněkud elegantnějším 
a hlavně pohodlným způsobem. Jinak tomu bylo v tehdejším Judsku. 
Římané, kteří toto území okupovali, praktikovali sčítání tak, že všichni 
obyvatelé museli v danou dobu připutovat do své rodné země a města, 
aby bylo možné sčítání provést. Nastalo stěhování, putování a strádání. 
A taky náš pár Marie s Josefem musel nedobrovolně putovat. Josef patřil 
do Davidova rodu a jejich rodným městem byl Betlém. Když po namáhavé 
několikadenní cestě, z části asi pěšky v ideálnějším případě na oslu, do-
razili do městečka přeplněného lidmi, poslušně i méně poslušně plnícími 
příkaz imperátora, nastal problém. Nebylo pro ně už nikde v hostinci ani 
v jiném domě místo k ubytování. Rezervace nefungovaly, nebyly. Jsme 
v čase před dvěma tisíci lety...
Situace byla téměř zoufalá. Nicméně snad některá z místních žen, jak se 
dovídáme z fragmentů zpráv, nakonec doporučila k přespání provizorní 
přístřeší, které užívali pastýři ovcí, ale momentálně bylo prázdné. K pře-
spání stačí, ale co když bude miminko chtít přijít na svět právě tady? 
A ono chtělo a přišlo. Žádná idyla. Mladá maminka Marie porodila svého 
synáčka Ježíše na zemi pokryté slámou. Jen několik pastýřů bylo svědky 
zrození Nového života - Spásy.
Až budeme zasedat ke štědrovečernímu bohatému stolu a rozbalo-
vat dárky pod stromečkem, vzpomeňme alespoň chvilku na děti rodící 
se na slámě, na děti usínající ve strachu o svůj život, protože je válka, 
na děti zneužívané, na děti týrané a nešťastné a na Dítě narozené před 
dvěma tisíci lety. 
Pokojné a milostiplné svátky vánoční. 

M. Slavíková

Red Wednesday - Červená středa
Poslední listopadová středa je již tradičně v řadě evropských zemí dnem, 
kdy jsou červeně nasvěcovány kostely, sochy, věže, kulturní instituce, vý-
znamné vládní a historické budovy. Je to symbolické, ale důrazné gesto. 
Svoboda náboženského vyznání, svoboda projevu, pohybu, tisku v řadě 
míst světa není totiž samozřejmým právem
každého člověka.  Červená středa je kampaň pod heslem „Společně 
za víru a svobodu" („Make a stand for faith and freedom“), která vznikla 
na britských ostrovech. V tento den křesťané v civilisovaném světě vyja-
dřují legitimní, nenásilnou formou svůj nesouhlas s masivním útlakem 
svých bratří a sester, svou solidaritu s miliony trpících /zejména v asij-
ských a afrických zemích/pro své náboženské přesvědčení. Ano, miliony, 
desítky milionů křesťanů všech denominací v těchto zemích skutečně 
denně zažívají výhrůžky, zastrašování, vyhánění z domova, mučení i fy-
zickou likvidaci.  Nejvíce postiženými zeměmi jsou: Severní Korea, Čína, 
Súdán, Nigerie, Armenie  (zvláště oblast Náhorního Karabachu),Pákistán, 
Egypt, Eritrea, Írán, dnes již také Indie a další. Veřejnoprávní, státní i sou-
kromé instituce, které sledují dodržování náboženské svobody v celém 
světě, se shodují v tom, že v současné době je toto základní právo hrubě 
porušováno ve 139 zemích světa a týká se asi 300 milionů křesťanů, kato-
líků, pravoslavných, evangelikálů, protestantů a dalších. Oběti v průběhu 
20.a 21.století jdou již do desítek milionů. Hlavním zdrojem 
a iniciátorem tohoto bezprecedentního pronásledování, nejhoršího 
v lidských dějinách, jsou bohužel militantní, zradikalisované islámské 
teroristické organisace. A jde o pronásledování, při kterém jsou páleny 
nejen Bible a další křesťanská literatura, ale celé kostely, často i s věřící-
mi, davy  zfanatisovaných muslimských radikálů ničí celé čtvrti, v nichž 
žijí křesťané, tito jsou poté unášeni, křesťanky znásilňovány, ponižová-
ny, celé rodiny deportovány do arabského prostředí, kde žijí jako otroci 
svých arabských pánů.  O tomto barbarství, o této globální válce proti 
křesťanům ovšem většinová evropská společnost buď vůbec neví, a po-
kud už  sporadické zprávy proniknou do veřejných medií jako kratičké 
noticky, jsou ze strany dnešní sekulární společnosti většinou ignorovány, 
nebo považovány za okrajovou záležitost.
Také naše kostelecká farnost se připojila k ostatním českým i evrop-
ským  farnostem a institucím, aby o Červené středě vyjádřila svou so-
lidaritu s trpícími křesťany. Ve večerních hodinách  jsme se shromáždili 
pod nasvíceným portálem  kostela svatého Jiří, abychom se svou účastí, 
vzpomínkou a modlitbou v duchu  spojili s bratry a sestrami v dalekých 
zemích, kteří zažívají skutečnou persekuci.
A prosíme Vás, každého,komu, není lhostejný osud nespravedlivě a krutě 
stíhaných, připojte se každoročně v tento den alespoň symbolicky. Stačí 
zapálit svíčku ,nasvítit kterýkoliv křesťanský symbol,kapličku, Boží muka, 
mariánskou sošku.
Červená barva je barva krve a mučednictví, světlo je symbolem naděje 
v temnotách. Trpící křesťané ve světě prosí: „Nezapomínejte na nás“. Je 
třeba, aby hlas  těch, kteří nezapomínají na své spolubližní, neustále sílil. 
Velký dík všem, kteří nejsou lhostejní k trpkému osudu a volání proná-
sledovaných.   

 rmp
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NEUNIKLO NÁM

Vyšla kniha pro děti s názvem 
Příběhy z Orlických hor v komiksech. 

Na dvanácti příbězích a v celko-
vém rozsahu 112 stran formátu A4 
kniha čtenáři představuje nejvý-
znamnější osobnosti orlickohor-
ské historie. Dozvědí se v nich, 
kdo byli první obyvatelé, jak ná-
ročný byl život na horách, čím se 
zdejší lidé živili a jak vycházeli se 
svými sousedy.

Autorem rukopisu je publicista 
Radek Drahný, ilustrátorem To-
máš Chlud a odborným poradcem 
Bohumír Dragoun.

Komiksová kniha Příběhy z Orlic-
kých hor v komiksech navazuje 
na již dříve vydané Příběhy z Krko-
noš v komiksech a Příběhy ze Šumavy v komiksech. Ty vzbudily velký zájem 
čtenářů a my věříme, že i orlickohorské komiksy si najdou své čtenáře. 

Kniha bude v prodeji za 399 Kč u všech dobrých knihkupců, na regionálních 
informačních centrech nebo na e-shopu nakladatelství https://www.krasne-
knihy.cz/shop/ .

Vyhlášení 
veřejné 
sbírky
Město Kostelec nad Orlicí vyhlašuje 
veřejnou sbírku na shromažďování 
finančních prostředků na obnovu historických 
varhan v kostele sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí:

Sbírka se koná 
od 14.06.2023 do 31.12.2023

Sbírkovými kasičkami umístěnými:
* Městský úřad, Palackého náměstí čp. 38,  

Kostelec nad Orlicí
* Chrám sv. Jiří, Jiráskovo náměstí,  

Kostelec nad Orlicí
* Regionální turistické a informační centrum, o.p.s.,  

Palackého náměstí čp. 29, Kostelec nad Orlicí

Transparentní sbírkový účet:
Česká spořitelna, a.s., pobočka Kostelec nad Orlicí, 
Palackého náměstí 38, 517 41  Kostelec nad Orlicí, 
č. účtu 6309356379/0800

„Vraťme hlas 
kosteleckým 
varhanám“.

Za každý finanční dar děkujeme!

M ě s t o  K o s t e l e c  n a d  O r l i c í  z v e
na

novoroční

OHNOSTROJ
PA L A C K É H O  N Á M Ě ST Í
1. ledna 2024 od 18:00

Děkujeme za finanční, hmotnou a mediální podporu všem partnerům akce, jsou to:
ISO - 9001

Rudé armády
1468

Tel., fax:

494 321 275

www.agtyp.cz

ISO - 9001

Naše voda. Náš život.

AQUA SERVIS, a.s. 
Štemberkova 1094
516 01 Rychnov nad Kn žnou

www.aquark.cz

[T ]
[ F ]
[E]  

+420 494 539 111
+420 494 539 109
sekretariat@aquark.cz

Podhorní mlýn
penzion

Téma ohňostroje: Pod hvězdami duha
Realizace: Pyromaniac s.r.o. Náchod
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Pod hvězdami duha

Tématem ohňostroje 01.01.2024 bude: pod hvězdami duha.
Na první pohled se zdá název ohňostroje nelogický. Nekonečné hvězdné 
nebe září nepřetržitě, a to i přes den, kdy hvězdy nejsou vidět. Miliony hvězd 
na obloze jsou znakem dlouhověkosti a bohatosti, kdy v nás vyvolávají ma-
gický dojem. Na hvězdném nebi jsou k vidění stovky obrazců a občas je vi-
ditelná i třpytící se kometa. Třpyt, obrazce komety vám ukážeme i v našem 
představení, kdy v závěru samotného ohňostroje vykreslíme třpytivé hvězd-
né nebe plné blikajících hvězd.
Duha je symbolem štěstí a lásky, sama o sobě přináší radost v očích dětí. 
Pohled na duhu v nás zanechává příjemné pocity. Její duhové bary vám všem 
přineseme i my. Celá naše show bude velice pestrá a bohatá na nevšední bar-
vy, ale i efekty. Cílem ohňostroje je přání do nového roku, abychom všichni 
na této planetě byli šťastni, vládla láska a zdraví. Užívejme si barev života 
a nebe plné hvězd nad námi. 

Fotosoutěž

Vyhlašujeme otevřenou fotosoutěž pro profesionály i amatéry snímků za-
chycujících Novoroční ohňostroj v Kostelci nad Orlicí dne 01.01.2024.
Do fotosoutěže se mohou přihlásit autoři snímků zachycující ohňostroj 
v Kostelci nad Orlicí. Vybrané snímky budou publikovány ve Zpravodaji 
města Kostelec nad Orlicí Orlice a na webu a facebooku města. Uzávěrka 
pro odeslání soutěžních snímků je 10.01.2024. Z vybraných fotografií bude 
uspořádána výstava.
Foto zasílejte přes úschovnu na e-mail: sslezakova@muko.cz, či osobně 
doneste na Městský úřad v Kostelci nad Orlicí, organizačně správní odbor 
a živnostenský úřad, kancelář Šárka Slezáková.

Omezení provozu na Palackého náměstí

S ohledem na blížící se konec roku 2023 a s tím spojený tradiční novoroční 
ohňostroj (konaný dne 01.01.2024 od 18:00), bychom Vás rádi informova-
li o opatřeních, která je třeba při jeho organizačním zabezpečení nezbytně 
přijmout pro zajištění bezpečnosti návštěvníků. Jako obvykle bude odstře-
lování ohňostroje lokalizováno v západní části Palackého náměstí do pro-
storu okolo budovy městského úřadu (čp. 38 a 37) a SK Rabštejn (čp. 36). 
Z důvodu zajištění bezpečnosti návštěvníků novoročního ohňostroje bude 
třeba v době jeho odpalování pro návštěvníky zcela uzavřít západní část Pa-
lackého náměstí, a to od budovy městského úřadu až na úroveň východního 
okraje budovy základní školy (čp. 46) na straně jedné a budovy východního 
okraje budovy lékárny (čp. 26) na straně druhé (viz přiložený náčrtek). Tento 
prostor bude ohrazen kovovými zábranami a bezpečnostní páskou a střežen 
městskou policií a pořadateli tak, aby se v tomto prostoru v době odpalování 
ohňostroje žádný z návštěvníků nenacházel.

Přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích
V souvislosti s konáním tradičního novoročního ohňostroje dojde k přechod-
né úpravě provozu na pozemních komunikacích, a to v pondělí 01.01.2024 
omezení parkování od 06:00 v prostoru Palackého náměstí (před prodejnou 
Orlice a v prostoru od kašny směrem k budově městského úřadu). Prosíme 
občany, aby v ohrazených místech neparkovali své automobily. 

Více informací k dopravním omezením naleznete na webových stránkách 
nebo na facebooku města Kostelec nad Orlicí. Omlouváme se za případné 
komplikace a děkujeme za pochopení.

Nejúspěšnější sportovec roku

Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou,z.s.  
ve spolupráci s agenturou SPORT AKTION s.r.o. 
Chomutov, MÚ Rychnov nad Kněžnou a pod zá-
štitou předsedy ČUS Praha a starosty města 
Rychnova nad Kněžnou, připravuje slavnostní vy-

hlášení ankety Nejúspěšnější sportovec roku 2023. Galavečer proběhne 
v pátek 02.02.2024 od 18:00 v Pelclově divadle v Rychnově nad Kněžnou.
Oceněni budou jednotlivci v kategorii žactva, dorostu-junioru a dospělých, 
kolektivy
mládeže a kolektivy dospělých, veteráni, trenéři, cvičitelé, funkcionáři TJ/SK, 
pořadatelé významné sportovní akce, sportovní osobnost okresu, starosta 
maximálně podporující sport v obci.
Podmínkou pro zařazení navržených do nominací na nejúspěšnější sportov-
ce/kolektivy za rok 2023 jsou:
• výrazné úspěchy jednotlivců/kolektivů minimálně na úrovni krajských sou-

těží
• dále úspěchy na MČR, případně ME, MS, atd.
V případě trenérů, cvičitelů, funkcionářů TJ/SK jsou:
• dlouhodobá, úspěšná trenérská činnost s mládeží i dospělými
• pozice osobního trenéra, trenéra kolektivů, který splnil kriteria pro ocenění 

jednotlivce nebo sportovního kolektivu
• dlouhodobá organizátorská funkcionářská práce na úrovni TJ/SK
Nejlepší sportovce, kolektivy a trenéry může navrhnout jakákoliv právnická 
či fyzická osoba sídlící na území okresu Rychnov nad Kněžnou, obce a měs-
ta, TJ/SK, svazy/komise a další sportovní subjekty nesdružené v Okresním 
sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s.  (Sokol, Auto klub ČR, atd.) s při-
hlédnutím k těmto zásadám, a to ve skupinách výše uvedených.
Návrhy podávané na adresu:  Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, 
z.s., U Stadionu 1498, 516 01 Rychnov n.Kn. nebo e-mailem: cstvrychnov@
seznam.cz  musí obsahovat: jméno a příjmení sportovce, data narození, ad-
resu bydliště, členství v TJ/SK na území okresu Rychnov nad Kněžnou, oddíl, 
ve kterém sportu je, sportovní úspěchy dosažené v roce 2023, jméno navr-
hovatele.

Uzávěrka podání návrhů na OS ČUS Rychnov nad Kněžnou,z.s.
je v pátek 05.01.2024.

Odpoledne pro vlastníky vodovodů 
a kanalizací na Rychnovsku

Společnost AQUA SERVIS, a.s. po dvouleté pauze již popáté organizova-
la setkání vlastníků vodovodů a kanalizací na Rychnovsku. Akce se konala 
18.10.2023 a do objektu STODOLA BOROHRÁDEK  přišlo přesně 70 zástup-
ců z 52 měst, obcí a svazků. Program zahrnující 6 přednášek nabídl novinky 
z legislativy v oboru vodního hospodářství a digitalizace. Hlavním tématem 
potom bylo rozvíjení moderních technologií a zlepšování služeb poskytova-
ných zákazníkům. 
Akce byla zahájena a během celé doby moderována generální ředitelkou 
společnosti Ing. Ivetou Doležalovou.  Úvodní prezentace se ujal Ing. Zdeněk 
Štorek z Krajského úřadu, který již tradičně představil novinky v legislativě 
a dotační možnosti Královéhradeckého kraje. Na to navázaly 2 prezentace 
zaměstnanců pořádající společnosti. První bylo téma Plán financování ob-
novy vodovodů a kanalizací, kde Ing. Iveta Doležalová podrobně popsala 
postup a účel jeho zpracování.  V druhé potom Petra Křenová provedla po-
sluchače zákaznickým portálem „Můj vodoměr“. S touto aplikací získávají 
zákazníci zcela nový pohled na veškeré údaje o stavech a odečtech vodo-
měrů, provedených vyúčtováních a platbách za dodávky vody, uhrazených 
zálohách, možnostech samoodečtů vodoměrů a mnoho dalšího.
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Po přestávce vystoupil Ing. Jiří Holas z Krajského úřadu s problematikou 
zavádění digitální technické mapy v Královéhradeckém kraji. Na toto téma 
navázala Ing. Jitka Kubíčková, která ukázala, jak vede digitální technickou 
mapu pro vodohospodářské sítě v rámci AQUA SERVIS, a.s. Dále popsala 
široké možnosti jejího využití, výhody propojenosti na automatický vyjad-
řovací portál a jednoduchost ovládání přes počítač nebo mobilní telefon.  
Poslední bod setkání Dálkové odečty vodoměrů patřil Tomáši Holubovi ze 
společnosti ENERGIE AG BOHEMIA. V rámci svého příspěvku vysvětlil hlavní 
přínosy smart meteringu, popsal a porovnal 3 různé typy vodoměrů a přeno-
sů dat mezi vodoměrem a koncovým zákazníkem.
Po každé prezentaci měli posluchači setkání prostor na případné dotazy. Ty se 
nejvíce týkaly posledního bodu, tzv. chytrých vodoměrů.
Vzhledem k velkému zájmu vlastníků infrastruktury o témata spojená s provo-
zováním vodovodů a kanalizací a pozitivním ohlasům bude společnost AQUA 
SERVIS, a.s. v pořádání setkání pro vlastníky vodovodů a kanalizací pokračovat.

 
SK RABŠTEJN

Aktuálně z Rabštejna – prosinec 2023

Dárkové poukazy na jednotlivá divadelní představení, taneční pro páry, 
kino či travesti show jsou krásným a vtipným dárkem pod stromeček. 
Již jsou  připraveny také oblíbené dárkové poukazy do digitálního kina 
Rabštejn. Již nyní jsou k vyzved-
nutí v Divadelní kavárně na Rab-
štejně.  
Již druhou „prodlouženou“ lek-
ci absolvovali frekventanti le-
tošního Kurzu společenského 
tance a chování. Na začátku 
lekce se seznámili se základními 
pravidly chování na nejčastější 
formě občerstvení – tzv. rautu, 
ale také s příchodem do restau-
race a stolováním. Rabštejn pro 
frekventanty připravil raut plný 
výborného jídla, kde si frekven-
tanti (a o přestávce také rodiče) 
vše vyzkoušeli a pochutnali si.  
V rámci lekce byla také  soutěž 
o nejsympatičtější pár kurzu 
(viz foto). Letos se jimi stali Filip 
a Ema. Gratulujeme! Vítězové soutěže o nejsympatičtější pár 

Zápis do Kurzu společenského tance a chování pro mládež Podzim 2024 
proběhne v lednu/únoru 2024. Sledujte naše webové stránky www.skrab-
stejn.cz a zpravodaj Orlice. Tanečními mistry pro rok 2024 budou opět pan 
Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou pí Simonou Ouzkou (Taneční 
škola Bonstep Hradec Králové, CTS Perfect Pardubice).
8. lekce Latiny pro ženy a Latino FIT proběhne v neděli 07.01.2024 v obvyk-
lých časech.  

Za měsíc listopad kino Rabštejn promítalo celkem 19 filmů. Uvádíme žebří-
ček nejoblíbenějších filmů dle návštěvnosti v našem kině (za listopad):
1. Tlapková patrola ve velkofilmu
2. Úsvit, Strašidlo cantervillské
3. Nikdy neříkej nikdy
Filmy, které Vás nejvíce zaujaly, samozřejmě nasazujeme do programu v ně-
kolika reprízách.

Filmové okénko

Přichází „předvánoční čas“ a v něm mají v kině místo hlavně pohádkové 
příběhy a také vánoční romantické příběhy. Krátce Vám některé předsta-
vím.

Poslední film režiséra Juraje Jakubiska, jeho výpravná a očekávaná Perin-
baba a dva světy vstoupí do kin 07. 12. Příběh filmu je pevně propojený 
se zimou, titulní jméno Perinbaba totiž znamená „Peřinová bába“, jež po-
sílá na zem sníh v podobě peří ze svých duchen. 
Snímek je pokračováním kultovní pohádky Perinbaba, která měla premi-
éru 1. října 1985 a která se během 38 let stala na Slovensku stala vánoční 
klasikou.  „V příběhu je hlavní fantazie, humor a poezie. Hlavní hrdina 
Lukáš, syn Jakuba a Alžběty, se vydá do světa hledat štěstí a lásku,“ při-
bližoval svůj film sám Jakubisko. 
„Po celou tu dobu jsem dostával od diváků dopisy, abych natočil pokračování. 
Dlouho jsem váhal. Po třiceti letech jsem se rozhodl natočit pokračování, ale 
s jiným příběhem. Perinbabu a dva světy. Sen ve snu, příběh v příběhu. Protože 
vždy máme možnost si jeden ze dvou světů vybrat. Zázraky se nestávají jen 
ve snech, ale i v životě. Pokud totiž po něčem toužíme, splní se nám to,“ vy-
světloval před lety Juraj Jakubisko, proč se rozhodl vrátit na plátna svou 
kultovní postavu.

Film Perinbaba a dva světy

„Je to film pro všechny, kdo umí snít, je to Jurajova zhmotněná bohatá fanta-
zie,“ říká k filmu Deana Horváthová-Jakubisková. „Juraj celý film dodělal, 
stále se k němu vracel a vylepšoval, dohlížel na náročné trikové sekvence, 
nechtěl nám ho tu nechat nedokončený,“ dodává manželka legendárního 
filmaře.  
V příběhu filmu Perinbaba a dva světy se znovu vrátí jak Perinbaba, tak 
i populární Zubatá. Díky nejnovějším technologiím se však na plátna 
vrátí nejen stěžejní postava, ale také samotná představitelka Perinbaby 
Giulietta Masina. Zubatou ztvárnila v pokračování česká herečka Dari-
ja Pavlovičová, pozorní diváci ale v několika záběrech odhalí i tehdejší 
představitelku, výraznou herečku Valérii Kaplanovou. 
Hlavní postavu nového příběhu Lukáše ztvárnil mladý herec a známý slo-
venský youtuber Lukáš Frlajs. V hlavní ženské postavě se objeví Valéria 
Frištik. Dále hrají Ivan Romančík, René Štúr, Dan Nekonečný, Klára Cibu-
lová, Andrea Verešová, Ľubomír Paulovič a další. 
Hudbu k filmu vytvořili hudební skladatelé Jan Jirásek a Ondřej Soukup, 
kteří pracovali s režisérem Jakubiskem i na filmech Bathory a Nejasná 
zpráva o konci světa. Ve filmu zazní i motivy z Perinbaba od Petra Hapky. 
Za kamerou stáli jeho dvorní kameraman Ján Ďuriš a F. A. Brabec.
Film „Perinbaba a dva světy“ inspiroval před několika roky k písni „Slo-
venská“ Mekyho Žbirku, společný videoklip k písni a filmu má na You-
Tube přes 3 miliony zhlédnutí. „Jsem velký fanoušek Juraje Jakubiska,“ 
svěřil se tehdy slavný hudebník. „Jeho tvorbu sleduji odjakživa a vážím si 
i našeho přátelství. S každým novým filmem jsem zvědavý, čím mě zase 
překvapí. Teď mě překvapil, když mi ukázal nadpozemské záběry z nové 
pohádky a sám vymyslel klip k mojí, teď už vlastně ´naší´ skladbě Slo-
venská,“ dodal při zveřejnění skladby Meky Žbirka.   
Juraj Jakubisko je jedním z posledních mohykánů Československé nové 
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vlny a tvůrce mezinárodního významu, o němž se učí studenti filmových 
fakult po celém světě. Svou tvorbou se zařadil mezi významné předsta-
vitele magického realizmu ve světové kinematografii. Známý je i obdiv 
Federica Felliniho k jeho filmům, který ho nazval svým bratrem.

Juraj Jakubisko "na place".

Za svůj život získal Jakubisko i jeho filmy více než 90 ocenění po celém 
světě, několik uznání získal například na filmovém festivalu v Benátkách. 
Mezi jeho nejznámější díla patří Zbehovia a pútníci, Ptáčkovia, siro-
ty a blázni, epos Tisícročná včela nebo Sedím na konári a je mi dobre, 
Nejasná zpráva o konci světa a právě kultovní pohádka Perinbaba.
Posledním filmem Juraje Jakubiska v českých kinech byla rekordně na-
vštěvovaná Bathory, jeden z posledních filmů, který útočil na hranici 
jednoho milionu diváků v českých kinech. Na Slovensku pak její návštěv-
nost do dnešního dne žádný jiný český ani slovenský film nepřekonal. 
Film PERINBABA A DVA SVĚTY UVEDEME v Kině Rabštejn od premiéry 
07.12.

MUZIKÁLNÍ TROLLOVÉ SE VRACÍ!
Nejbarevnější film plný třpytek a předělávek těch největších hudebních 
hitů se vrací do kin. Roztomilí Trollové v čele s princeznou Poppy budou už 
potřetí řádit jako utržení ze řetězu a navrch prožívat řadu nervydrásajících 
dobrodružství. 
Trollí princezna Poppy měla vždycky obrovskou slabost pro svého trochu na-
bručeného kámoše Větvíka. Dva roky to mezi nimi jen tak bublalo, ale teď už 
to začíná být vážné. Jak se ti dva sbližují a ještě více poznávají, Poppy zjistí, 
že Větvík před ní skrývá trochu nepříjemnou, leč velmi vzrušující životní ka-
pitolu. Kdysi byl totiž členem populární chlapecké kapely BroZone, která se 
však rozpadla vinou jednoho nešťastného incidentu, kvůli němuž se zpěváci 
úplně rozhádali a vyrazili každý svou cestou. 
Jednoho z nich však jeho cesta dovedla až do zajetí dvou všehoschopných 
popových grázlů, 
kteří přišli na to, 
jak z něj po kap-
kách odčerpávat 
jeho pěvecký ta-
lent a využívat ho 
k tomu, aby oni 
sami ovládali hit-
parády a davy fa-
noušků. Jenže i ten 
největší talent se 
jednou vyčerpá 
a zajatému Floydovi pomalu dochází čas. Kámoši z kapely proto (alespoň 
dočasně) odhodí rozpory a vydají se na nebezpečnou záchrannou misi. Její 
součástí je pochopitelně i zamilovaná Poppy, která bez Větvíka nedá ani 
ránu, za což ji čeká odměna v podobě velmi zatroleného překvapení. Diváci, 
kteří vyrazí s nimi, by se měli připoutat, protože Trollové 3 jsou pořádná jízda. 
„Doufáme, že se diváci filmem prosmějí od začátku až do konce,“ říká producent-
ka Gina Shay, která pracovala na všech třech dílech úspěšné filmové série a do-
dává: „Ten film je oslava, kterou diváci potřebují a zaslouží si ji. Stačí jen nechat se 
pohltit kouzelnou vizuální stránkou filmu, chytlavými písničkami a jet,“ dodává.
Rodinný film TROLLOVÉ 3 uvedeme v Kině Rabštejn v sobotu 16. prosince 
2023 od 15 hod.

„LÍTÁ V TOM“ S KRYŠTOVEM HÁDKEM
Kryštof Hádek, Kristina Svarinská, Taťjana Medvecká a Anna Polívko-
vá natočili v průběhu roku 2022 novou romantickou komedii s názvem 
„LÍTÁ V TOM“. Film měl pracovní výstižný pracovní název „Tátou proti 
své vůli“. Komedii o tom, co všechno se může stát, když se zapletete 
do jedné nevinné lži, natočil režisér Tomáš Dianiška.
Film vznikal v Bratislavě a v Hradci Králové, další role ztvárnil Filip Ra-
jmont, Pavel Soukup, Miroslav Noga nebo Gabriela Mikulková. Premiéra 
v kinech je v plánu na konec roku 2023. 
Hlavní hrdina filmu chce ještě naposledy potěšit svou nemocnou ma-
minku, která touží po vnucích. Přesvědčí proto těhotnou sousedku a bý-
valou striptérku, aby sehrála jeho dívku a nastávající ženu. Maminka se 
ale zázračně uzdraví a následně se strhne lavina nedorozumění a karam-
bolů a několik životů se převrátí vzhůru nohama. Do udržení lži jsou totiž 
postupně zataženi další členové rodiny, přátelé, kolegové z práce a vůbec 
každý. 
„Scénář mě hodně bavil a pak mi režisér Tomáš Dianiška přiblížil svůj klíč k fil-
mu. Nastínil mi, jak ho chce pojmout, a pak už nebylo o čem přemýšlet a roli 
jsem vzal. Měla by to být trochu netradiční romantická komedie. Dodržuje 
nějaká daná pravidla romantických komedií, ale nebude to úplná slaďárna, 
myslím, že to bude docela zábavná jízda,“ popisuje samotný film Kryštof 
Hádek. 

Kryštof Hádek a Kristina Svarinská ve filmu Lítá v tom (zdroj: BontonFilm)

Jeho slova potvrzuje i režisér: „Film má výbornou bláznivou zápletku. Víc, 
než o romantiku, jsme se snažili o komedii s romantickou linkou. Pracu-
jeme teď ve střižně hlavně na komediálním rytmu a časování, poskládat 
a vybudovat vtipnou komedii je podle mě mnohem zábavnější a složitěj-
ší, než romantiku.“ 
Ústřední dvojici filmu ztvárnili Kryštof Hádek a Kristina Svarinská. „Už 
na kamerových testech bylo poznat, že k sobě mají blízko,“ přibližuje 
potřebnou romantickou chemii hlavních představitelů režisér Tomáš Di-
aniška. 
„Kryštof je jeden z mých nejoblíbenějších hereckých partnerů vůbec, v rámci 
celého ČeskoSlovenska. Myslím, že si na place rozumíme, herecky se navzá-
jem vnímáme a že nám to při natáčení tak nějak celkově funguje,“ dodává 
sama Kristina Svarinská a připomíná i své setkání s Taťjanou Medveckou: 
„Celé obsazení filmu je jeden sen, potkat například tak fantastickou herečku 
jako Tánička byla obrovská čest. Zjistily jsme, že fandíme stejnému fotbalo-
vému klubu a během natáčení jsme spolu dokonce občas koukaly na fotbal“. 
Hlavní postava filmu v podání Kryštofa Hádka je redaktorem časopi-
su Vesmír, zajímá se o astronomii a vždycky chtěl být a stále chce být 
kosmonautem. „Já sám rozpoznám velký vůz od malého, poznám měsíc 
a slunce. To je tak všechno,“ směje se Hádek. „Moje postava je už takovej 
starší kocour, co nemá moc štěstí na lásku. Vlastně mu jeho vztahy nevychá-
zejí právě kvůli jemu samotnému. Ostatně i ve filmu říká, že jediná žena, se 
kterou vychází, je jeho maminka. Ale pak se jeho život obrátí naruby,“ říká 
dále ke své roli Kryštof Hádek.   
Kristina Svarinská hraje živelnou Natálii, bývalou striptérku, která sou-
hlasí, že se bude chvíli tvářit jako přítelkyně hlavního hrdiny. „Natálie 
je velmi zábavná, svým způsobem bezstarostná, spontánní a přímočará. 
Baví mě, že si na nic nehraje a bere život tak, jak přijde,“ vidí svoji posta-
vu Kristina Svarinská. 
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Záběr z filmu Lítá v tom (zdroj: BontonFilm)

Herec, režisér a dramatik Tomáš Dianiška patří mezi výrazné divadelní 
autory nové generace, velký ohlas pak vzbudila například jeho hra Špi-
narka z roku 2021. Většina jeho her je ale plná humoru, situačních gagů, 
hlášek a ve velké míře odkazují na filmovou či televizní popkulturu. Mezi 
nejznámější patří Transky, body, vteřiny, Den závislosti, Pusťte Donnu 
k maturitě, Encyklopedie akčního filmu, 294 statečných nebo Mlčení 
Bobříků, všechny jsou plné filmových citací a parafrází. 
Nadšení pro film a cit pro komedii plně uplatnil právě ve snímku „LÍTÁ 
V TOM“, který je jeho filmovou režijní prvotinou. 
„Před začátkem natáčení jsem se koukal na seznam lidí ve štábu a najednou 
jsem dostal trému. Co jim tak budu všem na place říkat, když jsou všichni 
stokrát zkušenější než já? Naštěstí mě moje přítelkyně uklidnila a připomněla 
mi, že si tímto filmem plním sen. A tak jsem svou trému změnil ve zvědavost,“ 
vzpomíná Tomáš Dianiška. „Navíc jsem hned z kraje natáčení měl narozeni-
ny, od členů štábu jsem dostal veliký dort a večírek … a všechny obavy byly 
hned pryč. Nakonec jsem se celou dobu cítil jako na dětském táboře,“ dodává 
s úsměvem. 
Film LÍTÁ V TOM, ve kterém uvidíte Kryštofa Hádka a Kristinu Svarin-
skou, uvedeme v Kině Rabštejn od 16. 12.

JEDEME NA TEAMBUILDING
 „Za firemní se paří nejlíp“ je výstižný a pravdivý slogan, který patří 
k bláznivé komedii Jedeme na teambuilding. Ta je od tvůrců filmu Známí 
neznámí a do kin pak vtrhne pár dní před Silvestrem.
Komedie Jedeme na teambuilding se odehrává ve svérázném světě fi-
remních výjezdů, kde se mají především vylepšovat mezilidské vztahy 
na pracovištích a mezi podnikovými pobočkami. Natočila ji režisérka 
Zuzana Marianková a obsadila do ní Jakuba Prachaře, Vojtu Kotka, Annu 
Polívkovou, Petru Polnišovou, Alexandera Bártu, Bořivoje Čermáka, Eriku 
Stárkovou a mnohé další. Diváci se ve filmu dočkají i jednoho překvapi-
vého hereckého obsazení, které zatím nechceme prozrazovat.
Jak naznačuje úvodní slogan, v tomto filmu je hlavní právě to, že se paří 
za firemní, a panují zde také hodně uvolněné vztahy a mravy. Ale pro 
partu našich hlavních hrdinů je nejdůležitější, že za každou cenu musí 
vyhrát týmovou soutěž. Jinak jejich oddělení bude zrušené a oni přijdou 
o práci. Proti nim stojí jiné tři party: krasavice z Teplic, pařmeni z Brna 
a machři ze Slovenska. Každopádně platí ještě jeden slogan: „Co se stane 
na teambuildingu, zůstane na teambuildingu“.

Film JEDEME NA TEAMBUILDING uvedeme v Kině Rabštejn dne 
28.12.2023 a také 31.12.2023 od 19:00.

Silvestr a Vánoce v kině Rabštejn

I v letošním roce připravujeme speciální kinoakci – SILVESTR v Kině Rab-
štejn. Po loňském AVATAROVI se tento Silvestr vrhneme na lehčí žánr. 
V prosinci 2023 bude mít premiéru česká komedie JEDEME NA TEAM-
BUILDING! a tu budeme promítat i 31.12.2023. 
Pokud nemáte chuť strávit Silvestrovský večer u televize, tak Kino Rabš-
tejně je skvělou volbou! Určitě připravíme i nějaké speciální menu. 

Film JEDEME NA TEAMBUILDING promítneme na Silvestra 31.12.2023 
v 19:00.
Promítat budeme i „mezi svátky“ tyto filmy:
28.12. v 19:00 – komedie JEDEME NA TEAMBUILDING
29.12. v 17:00 – dobrodružný fantasy film AQUAMAN A ZTRACENÉ KRÁ-
LOVSTVÍ
29.12. v 19:00 – romantická komedie LÍTÁ V TOM
30.12. v 17:00 – animovaná komedie PTÁCI STĚHOVÁCI
Silvestr v 17:00 – animovaný muzikál PŘÁNÍ
- Silvestr v 19:00 – komedie JEDEME NA TEAMBUILDING

Taneční pro páry

„Roztančený Rabštejn!“ je dlouhodobé poselství našeho Kulturního domu. 
V rámci toho hesla pořádáme mnoho akcí pro tanečníky, kteří mají rádi jak 
standardní, tak latinskoamerické tance (a také moderní tance). Jednou z nich 
jsou pokračovací Taneční pro páry.
Taneční pro páry na Rabštejně pořádáme již jedenáctým rokem. Snažíme se 
spolu s tanečními mistry připravit příjemné večery, strávené s krásnou hudbou. 
Bonusem je, že se naučíme něco nového a odreagujeme od běžných starostí.
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V roce 2024 otevřeme dvě úrovně tanečních kurzů:
Mírně pokročilí – „stříbrná" úroveň – pro ty, kdo již absolvovali základní 
kurz nebo „přípravku", znají základní kroky a chtějí se naučit nové variace.
Pokročilí – „zlatá" úroveň – pro ty, kdo si chtějí obohatit své sestavy nový-
mi tanečními kreacemi a vylepšit se v technice tance.

Stříbrná úroveň 8 lekcí 
Termín: sezona 2024 

(od února 2024)

Zlatá úroveň 8 lekcí 
Termín: sezona 2024 

(od února 2024)

Úvodní lekce bude začátkem února 2024:
Stříbrná úroveň probíhá od 17:00–19:00
Zlatá úroveň probíhá od 18:30–20:30
Kdo nás bude učit?
Lektory jsou Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou. Daniel Zhouf 
je držitel nejvyšší  výkonnostní kategorie „A“ v latinsko-amerických tan-
cích. Daniela Zhoufa znáte z Rabštejnských tanečních pro mládež a také 
z velmi oblíbené Latiny pro ženy. Tento pár také vyučuje páry v Hradci 
Králové v taneční škole Bonstep a v Pardubickém CTS Dance Studio. Mezi 
úspěchy tanečního mistra patří např. třetí místo na Mistrovství Evropy 
v salse, Mistr ČR ve formacích a mnoho dalších ocenění. Skvělou hudbu 
Vám bude vybírat DJ Tom Avanti.

Daniel Zhouf a taneční partnerka – lektoři Taneční pro páry Rabštejn

Kurzy budou probíhat o víkendech – pátky a soboty. Přesné termíny a další 
detaily přineseme v lednovém zpravodaji Orlice. 
Přihlašování na jednotlivé úrovně kurzů probíhá přes webové stránky SK 
Rabštejn www.skrabstejn.cz přes ONLINE rezervace nebo v Divadelní 
kavárně na Rabštejně.
Taneční po páry ve formě dárkových poukazů jsou také velmi vhodným 
a zajímavým dárkem pod stromeček. Dárkové poukazy na Taneční pro páry 
obdržíte v Divadelní kavárně na Rabštejně.

 

   

  

 

 

 

 

PRODEJ ZE DVORAPRODEJ ZE DVORA  KRAVSKÉ MLÉKO 

Farma Tichý a spol.  a.s.,  Záměl

Těšíme se na Vás, přijďte ochutnat.

Prodejní doba: každý den
ráno 8:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 20 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, tuk min. 3,7 %,
pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt: kravín Záměl
 tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690

Vánoční koncert na Rabštejně

„Bez Vánočního koncertu na Rabštejně by nebyly ty správné Vánoce…“
Tradice Vánočních koncertů je na Rabštejně již dlouhá léta. V loňském roce 
k nám zavítal jeden z nejúspěšnějších vokálních souborů dnešní hudební 
scény.
Kdo jsou 4 TENOŘI?
Seskupení 4 Tenoři patří v současnosti k největším fenoménům české me-
zižánrové hudby. Dva držitelé ceny Thálie, pop-muzikálová legenda a sólista 
Národního divadla v Praze tvoří vokální kvarteto 4 TENOŘI. Repertoár tvo-
ří muzikálové a filmové árie autorů Sira Andrew Lloyd Webbera, Leonarda 
Bernsteina, Karla Svobody nebo Ennia Morriconeho.

4 Tenoři (zdroj: Janis Sidovský)
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Poprvé vystoupili na koncertu Proms Gala v roce 2017, kdy s Českým národ-
ním symfonickým orchestrem zazpívali pod vedením dvorního dirigenta 
Andrei Bocelliho, Maestra Marcella Roty. Následovaly videoklipy „Už z hor 
zní zvon“ a „Mně sílu dáš“, které mají milionová zhlédnutí na sociálních sí-
tích, a především koncertní turné po celé České republice. V září 2020 vy-
dali debutové album u vydavatelství Supraphon, které je dodnes na špičce 
nejprodávanějších domácích nahrávek. Album pokřtila dvacetinásobná zlatá 
slavice Lucie Bílá, která se 4 TENORY nazpívala také několik duetů.
4 Tenory tvoří Marian Vojtko, Pavel Vítek, Jan Kříž a Michal Bragagnolo. Do-
provází Unique Quartet pod vedením Františka Krtičky a několik dalších do-
provodných hudebníků.
Vánoční koncert 4 TENORŮ (Marian Vojtko, Pavel Vítek, Jan Kříž, Mi-
chal Bragagnolo, Unique Quartet a doprovodní hudebníci) se uskuteční 
na Rabštejně ve středu 06.12. v 19:00.

Divadelní sezona na Rabštejně 
– aktuální informace

Naše divadelní sezona pokračovala v říjnu druhým představením – vtipnou 
konverzační komedií Sexem ke štěstí v produkci Dany Homolové.
V lednu se můžete těšit na něco trošku „artovějšího“. Po několika letech 
na naše prkna vrátí Bára Hrzánová a poprvé se nám představí Radek Holub 
v cirkusácké romanci SILNICE - La Strada. Možná si vzpomenete na film ze 
zlaté pokladnice světového filmového dědictví od Federica Felliniho na stej-
ný motiv. Ve zmiňovaném filmu hrál hlavní roli Anthony Quinn.

Bára Hrzánová a Radek Holub

Divadlo SILNICE – LA STRADA uvedeme na Rabštejně v sobotu 
27.01.2024 v 19:00. Představení je součástí Rabštejnského divadelní-
ho abonmá.

Věneček kurzu společenského tance a chování

Blíží se čas Vánoc a s ním také závěr Kurzu společenského tance a chová-
ní pro mládež 2023. Tím slavnostním zakončením je samozřejmě Věneček. 
Krásně upravení mladí lidé, kteří navštěvovali od září letošního roku základní 
taneční kurz na Rabštejně, tak symbolicky „vykročí do společnosti“ svým 
prvním plesem v podobě slavnostního Věnečku. 

Během podzimu se naučili jak několik standardních tanců (anglický waltz, 
valčík, tango), tak i vybrané latinsko-americké tance (mezi nimi nesmí chybět 
cha-cha, jive). A také několik speciálních tanců jako country tanec, Makarenu 
či moderní Clock. Příjemnou atmosféru Věnečku podpoří skvělá taneční hu-
dební skupina EGO Retro Music z Hořic a DJ Tom. 
Večerem nás bude provázet mluveným slovem taneční mistr Daniel Zhouf 
a za pořádající SK Rabštejn ředitelka Rabštejna Marta Klimešová. Daniel Zhouf 
se také se svou taneční partnerkou zhostí předtančení. Máme se na co těšit! 
Na závěr Věnečku letos chystáme také AFTERPARTY v moderním rytmu. Ta 
začne přibližně o půl dvanácté a bude až do konce Věnečku v 0.15.
Věneček tanečního kurzu SK Rabštejn se koná v sobotu 09.12. od 19:00 
v Sokolovně. Vstupenka s místenkou stojí 220 Kč nebo na stání za 150 Kč. 
Možno zakoupit i ONLINE webové stránky www.skrabstejn.cz

Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

Věneček ( foto archiv SK Rabštejn)

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilea v prosinci

70 let oslaví Josef Mohr
75 let oslaví Marie Vašátková
75 let oslaví Vlasta Broulíková
75 let oslaví Jiří Horák
80 let oslaví Petr Baše
80 let oslaví Karel Krejčí
91 let oslaví Josef Vít 

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Jubilejní svatby

50 let společného života – zlatá svatba
Marie a Bohumil Hostinští

Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

Z našich řad odešli 

Božena Malínská  * 1930 
Ludmila Zvoníčková * 1929
František Šípoš * 1935
Růžena Šašková * 1947
Ladislav Linhart  * 1939
Jitka Kellnerová * 1956
Marie Minaříková * 1927

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Jubilejní svatby
Vážení jubilanti,
pokud budete mít zájem o zajištění slavnostního připomenutí výročí zlaté, 
diamantové nebo kamenné svatby se svými blízkými v obřadní síni Měst-
ského úřadu v Kostelci nad Orlicí, prosíme Vás, abyste se osobně dostavili 

Zlatá svatba
50 let společného života oslaví dne 23. prosince 
paní Jiřina a pan Josef Zakouřilovi.

Přejeme Vám ze srdce tisíce dalších společných dnů, hodně zdraví, 
lásky a k nim pak co nejvíce svých splněných snů!

Děti s rodinami
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alespoň 2 měsíce předem na matriku (budova A-005). V případě, že bude-
te požadovat v této záležitosti osobní návštěvu u Vás doma, nebo bude-
te-li chtít být uveřejněni pouze ve zpravodaji, kontaktujte nás na telefonu 
777 367 336, 778 979 899.
Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika

Vítání občánků
V návaznosti na zákon č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů prosíme 
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítání 
občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, 
kde jim budou sděleny bližší informace. S sebou si rovnou přineste rodný list 
dítěte. Děkujeme za pochopení.
Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika

Smutná zpráva: opustila nás Jitka Kellnerová

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen vzpomínky zůstávají dál.
           kolegové ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí

Ve vzpomínkách zůstává ….

Letos, v předposlední den roku 2023, tedy 30.12., uplyne 
čtyřicet let od chvíle, kdy na lovu ryb u Plchůvek do věč-
ných lovišť odešel kostelecký rodák a občan, sokol, cvi-
čitel, náčelník, rybář, náruživý čtenář, poštovní úředník, 
vychovatel, učitel tělesné a výtvarné výchovy, plavčík 
a správce zdejšího koupaliště, ale také manžel, otec, 
děda a nezapomenutelný člověk pan František ALBRECHT st. 
Dovolte nám několika fotografiemi připomenout pamětníkům jeho podobu, 
neboť ve své době patřil beze sporu k nepřehlédnutelným osobnostem měs-
ta Kostelec nad Orlicí.
A pokud si někdo z vás v dobrém vzpomene na nějakou příhodu s ním, s vdě-
kem přivítáme její záznam pro rodinnou a třeba i městskou kroniku. 

Za jeho rodinu předem děkuje snacha Jana Albrechtová

Dne 27. listopadu uplynul rok, kdy nás navždy 
opustil náš  milovaný tatínek a dědeček pan Arnošt 
ROCHL.

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte  s námi

Neplačte, že jsem odešla,
ten klid a mír mi přejte,
jen věčné světlo vzpomínky
mi stále zachovejte.

27. listopadu jsme si připomněli třetí smutné výročí 
úmrtí paní Milady KOUCKÉ. Kdo jste ji znali, věnujte  
jí spolu s námi tichou vzpomínku.

Dcera Hanka s rodinou a synové Libor a Jirka s rodinami

Jen kytičku na hrob můžeme ti dát, chvilku postát, 
tiše vzpomínat.

Dne 1. prosince vzpomínáme desátého smutného 
výročí, co nás navždy po těžké nemoci opustila
paní Eva ANDRYSOVÁ z Kostelce nad Orlici.
Kdo jste ji znali, věnujte jí s námi tichou vzpomínku.

Děkujeme a nikdy nezapomene manžel, dcera a syn s rodinami.

Čas rychle ubíhá, ale bolest v našich srdcích je stále 
stejně hluboká….

Dne 3. prosince uplyne 10 smutných let, co nás na-
vždy opustila maminka Věra JAKUBČANOVÁ.
Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte s námi.

Stále vzpomínají dcera Zuzana a Lenka s rodinami.

To nejdražší, co jsem v životě měla, 
mi osud vzal. 

Nelze zapomenout, žiješ v mém srdci dál. Dne 14. 
prosince by se dožil 23 let můj jediný milovaný syn 
Filip Petrlák. 

S bolestí, smutkem a láskou vzpomíná maminka.

16. prosince tomu bude 5 smutných let od úmrtí mé 
milé ženy Alenky KOZLUKOVÉ roz. ZVÁROVÉ.

S láskou vzpomíná manžel Petr 
a synové Petra a Honza s rodinami.
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Kdo Tě znal , ten vzpomene
Kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene.

17. prosince vzpomeneme pátého výročí, co nás 
navždy opustil úžasný člověk pan Ladislav HOVORKA 
– „autobusák“, sportovec a rodák z Tutlek.

S láskou stále vzpomínají dcery Romana a Martina s rodinami, 
vnoučata a pravnoučata, Jana s rodinou a Eva s rodinou.

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 20. prosince vzpomeneme nedožité 91. narozeniny 
paní Anny STARÉ.
25. prosince uplyne jedenáct smutných let od chvíle, 
kdy nás navždy opustila.
Moc nám chybí. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Dcera s rodinou

„Tvé zlaté srdce, maminko,
zůstává navždy s námi, 
svítí nám na cestu,
po které už chodíme sami.“

Dne 25. prosince uplyne deset smutných let od chvíle, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná maminka 
a babička paní Milada KARÁSKOVÁ.

S velkou láskou a bolestí v srdci stále vzpomínají dcera a syn s rodinami. 
Všem, co vzpomenou s námi, děkujeme.

Kdo byl milován,
není zapomenut.

V prosinci uplyne sedm let
od úmrtí paní Růženy VESELÉ
a osm let co nás opustil
pan Jaroslav VESELÝ.
 
Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi.

Rodina

„Mami, je těžké zapomenout na někoho, 
kdo nám dal tolik důvodů k zapamatování. 
Máme Tě rádi. Nic a nikdo, ani čas, to nezmění“.

Dne 31. prosince vzpomeneme desátý rok, co nás 
navždy opustila naše milovaná maminka, babička, 
tchýně paní Jana ČECHOVÁ.

Stále vzpomínají děti s rodinami a vnučky

  

vedení daňové 
evidence a daně

Markéta Smisitelová
Tel.: 777209511

e-mail: ucetnikostelec@seznam.cz

Zpracujeme vám daňovou evidenci, DPH a ostatní 
daně.
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Vítání občánků
Vítání nových občánků města Kostelec nad Orlicí proběhlo v sobotu 
04.11.2023. V obřadní síni Městského úřadu malé občánky, jejich rodiče i další 
hosty přivítala zastupitelka města paní Mgr. Jana Havlová. Slavnostní událost 
zpříjemnily děti z MŠ Mánesova svým vystoupením, ve kterém pod vedením 
učitelek Martiny Kotkové a Zuzany Uhrové přednesly pásmo básniček. Žačky 
ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí poté zazpívaly za klavírního doprovodu 
paní učitelky Tatiany Peškové. Přítomné matrikářky spolu s Mgr. Havlovou 
předaly rodičům dárky a květiny. Celou akci ukončilo podepisování rodičů 

do pamětní knihy města a samozřejmě nezbytné fotografování jak malých 
občánků, tak jejich rodičů a prarodičů.
Přivítáni do nového života byli tito občánci:
Ondřej Truneček, Aneta Šedová, Amálie Vodáková, Václav Dragoun, Vanda 
Vavřincová, Markus Pápay, Adam Málek, Rozálie Lecáková, Eliška Dohalská, 
Michael Friess

OSOŽÚ, matrika - Ing. Jana Duchoňová, Bc. Markéta Frimlová

Foto Z. Fabiánek
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KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU A VZDĚLÁNÍM

 
SK Rabštejn

Tel.: 494 321 588, 774 697 209
E–mail: klimesova@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 
Předprodej vstupenek a informace:
pondělí 08:00–12:00 
úterý 08:00–12:00 
středa 08:00–12:00 13:00–15:00
čtvrtek 08:00–12:00 13:00–15:00
pátek 08:00–12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

Program SK Rabštejn
01.12., pátek odp.  HIP HOP PRO DĚTI 
 – TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní ta-
nec. Pro všechny děti, které chtějí být součástí skvělé party ve  skupině ET 
Dance Rabštejn. Pravidelně každý týden dle rozpisu jdtl. skupin – každé 
pondělí a pátek. Salonek, sál. 

01.12., pátek – 19:00 TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2023
Kurz společenského tance a chování pro mládež. Dvanáctá lekce. Taneční 
mistři (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou p. Simonou Ouzkou) 
z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice.  Lekce jsou 
veřejnosti přístupné - sál.

03.12., neděle – 08:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna.
 
04.12., pondělí – 18:00 JÓGA
Jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví tě 
fyzických bolestí a pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a TĚLO s VĚDO-
MÍM, prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a meditací. Pra-
videlně každé pondělí (18:00–19:00). Salonek. 

06.12., středa – 16:30, 18:00 FYZIOJÓGA S MÍŠOU
Fyziojóga využívá výhody jógy ve spojení s odbornými znalostmi fyziote-
rapeuta. Jednotlivé ásany jsou upraveny tak, aby odpovídaly individuálním 
potřebám klienta. Jejím cílem je zlepšení svalové síly, flexibility, zmírnění 
bolestí pohybové soustavy, prevence a rehabilitace. Salonek. 

06.12., středa – 19:00 VÁNOČNÍ GALAKONCERT: 4 TENOŘI
Muzikálové árie, hity Karla Svobody a světové vánoční evergreeny zpívají 
dva držitelé ceny Thálie, pop-divadelní legenda a sólista Národního diva-
dla v Praze. Opět za Vámi přijedou vynikající Marian Vojtko, Pavel Vítek, Jan 
Kříž a Michal Bragagnolo za doprovodu špičkových hudebníků a Unique 
Quartet. Sál. Vstupenky je již možno vyzvedávat na pokladně Divadelní 
kavárny Rabštejn

09.12., sobota – 19:00 VĚNEČEK TANEČNÍCH 
 – SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ KURZU 
 SPOLEČENSKÉHO TANCE A CHOVÁNÍ
Večer plný hudby a tance, slavnostní uvedení nových frekventantů do spo-
lečenského života, pořádáno ve spolupráci s Taneční školou Bonstep 
Hradec Králové  a CTS Perfect Pardubice, taneční mistr p. Daniel Zhouf 
a p. Simona Ouzká.  Hraje vynikající hudební skupina EGO RETRO MUSIC 
HOŘICE, DJ GSUS. Vstupenky ON-LINE www.skrabstejn.cz nebo v Diva-
delní kavárně Rabštejn. Vstupenky již v prodeji (s místenkou, na stání) 

11.12., pondělí – 16:00 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ Sál. 

14.12., čtvrtek  odp. TRADIČNÍ VÁNOČNÍ SETKÁNÍ 
 NA RABŠTEJNĚ
Klub seniorů Pohoda Kostelec nad Orlicí zve k vánočnímu příjemnému po-
sezení s přáteli. Určeno pro členy Klubu Pohoda.  Sál.  

15.12., pátek – 18:00  HUDEBNĚ TANEČNÍ VEČER ZUŠ 
 – VÁNOČNĚ POHÁDKOVÝ VEČER  
Základní umělecká škola F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí předvede ve slav-
nostní  atmosféře žáky a žákyně svého tanečního a pěveckého oddělení 
ZUŠ. Vstupenky v prodeji od 01.12.2023 ON-LINE nebo v Divadelní kavárně 
Rabštejn

17.12., neděle – 09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY 
 (dvě úrovně: LATINO FIT a LATINA 
 PRO ŽENY )  -  UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE 
 A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI 
 LATINSKOAMERICKÝCH TANCŮ
Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik krásných latinskoamerických 
tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové úpravě pro ženy. Pod-
statný je celkový rozvoj vnímání ženského těla. Umět ovládat své tělo, 
zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, pohybovat se na podpatcích 
s elegancí a šarmem modelky a vychutnat si smyslnou radost z pohybu – 
to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. 
Pravidelně v neděli (1x za 14 dní).  Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo 
ONLINE na www.skrabstejn.cz 

17.12., neděle – 11:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV‘
Divadelní kavárna.

19.12., úterý – 16:00 S-C-S Kostelec nad Orlicí
Příjemné vánoční posezení se Sport-Club-Senior m. o. Kostelec nad Orlicí 
v přátelské atmosféře spojené s kulturním programem (a tradičními spor-
tovními výkony. Sál.

05.01., pátek – 19:00 RABŠTEJNSKÁ TANČÍRNA „TŘÍKRÁLOVÁ“
Slavnostní tančírna – tři hodiny plné hudby určené milovníkům tance. 
Přijďte si zatančit například waltz, valčík, cha-cha, mambo a další spole-
čenské tance. Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál. Vstupné: 200 
Kč/pár, sleva studenti 120 Kč/pár

07.01., neděle – 09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY 
 (dvě úrovně: LATINO FIT a LATINA 
 PRO ŽENY ) - 
 UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE A ENERGIE 
 V JEDINEČNÉ KOMBINACI 
 LATINSKOAMERICKÝCH TANCŮ
Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik krásných latinskoamerických 
tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové úpravě pro ženy. Pod-
statný je celkový rozvoj vnímání ženského těla. Umět ovládat své tělo, 
zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, pohybovat se na podpatcích 
s elegancí a šarmem modelky a vychutnat si smyslnou radost z pohybu – 
to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. 
Pravidelně v neděli (1x za 14 dní).  Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo 
ONLINE na www.skrabstejn.cz    

27.01.2024, sobota DIVADLO: SILNICE – LA STRADA
Cirkusácká romance - Slavný oscarový film Federica Felliniho Silnice po-
sloužil jako námět divadelní hry, která sděluje prosté a moudré poselství: 
Každý kámen na světě má smysl. Stejně tak každý člověk. Také soužití 
dvojice potulných komediantů, propastně odlišných, má tajemný důvod. 
Cituplná nota je v pravou chvíli přehlušována veselým rámusem jejich vy-
stoupení. Strhující atmosféra starého cirkusu dokazuje známou pravdu: 
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K tomu, aby umělec diváky pobavil, nepotřebuje technické zázraky, ale spíš 
pohotovost, vtip a odvahu.Hrají: Bára Hrzánová, Radek Holub, Klára Cibul-
ková, Radek Zima, Zbigniew Kalina. Vstupné v předprodeji: 250 Kč–420 Kč.

Leden/únor 2024 KURZ SPOLEČENSKÉHO TANCE 
 A CHOVÁNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2024
ZÁPIS do Kurzu společenského tance a chování Podzim 2024. Taneční mi-
stři jsou z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a CTS  Perfect Pardubice 
(Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou pí Simonou Ouzkou).  Zápis 
probíhá v Divadelní kavárně Rabštejn a ON-LINE.
Únor/březen 2024 TANEČNÍ PRO PÁRY – STŘÍBRNÁ a ZLATÁ 
ÚROVEŇ - Dvě úrovně: pro mírně pokročilé (stříbrná úroveň), pro po-
kročilé (zlatá úroveň). Taneční mistr (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční 
partnerkou) z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubi-
ce.  Přihlašování a více informací (vč. rezervace míst) v Divadelní kavárně 
na Rabštejně nebo ON-LINE na www.skrabstejn.cz

15.03., pátek BENÁTKY POD SNĚHEM
Brilantní situační komedie o pozvání na večeři a zmatení jazyků. Při „ve-
čeři s přáteli“ dochází ke konfrontaci dvou mladých párů s opravdovostí 
a falší jejich lásky. Jedni mají před svatbou, druzí možná před rozchodem. 
Společné setkání může ale všechno převrátit. Jedno malé nedorozumění 
vede až k absurdním situacím... Hrají: Veronika Arichteva, Filip Cíl, 
Lucie Štěpánková, Jaromír Nosek

Duben 2024 VELKÁ ZEBRA 
 ANEB JAK ŽE SE TO JMENUJETE?
Ondřej Vetchý v hlavní roli. Christian má „nemoc“. S každou ženou vydrží jen 
chvíli. Byl ženatý s Gisele, ale po čase na něj padla hrůza a pocítil nepřekona-
telnou potřebu utéct. Aby své svědomí alespoň částečně utišil, uzavřel ve pro-
spěch své ženy vysokou životní pojistku a předstíral, že se na rybách utopil. 
Málem jej pozná podle fotografie přítel z dětství. . Podaří se mu tuto nezávi-
dění hodnou situaci zvládnout i potřetí? Hrají: Ondřej Vetchý, Jaromír Dulava, 
Dana Černá, Martina Hudečková, Zdeněk Vencl/Jiří Štrébl/Zdeněk Velen

10.04., středa TRAVESTI SHOW: TECHTLE MECHTLE 
 – ALL INCLUSIVE BIBIONE
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrovní. Tra-
vesti skupina přijede do našeho města s novým zábavným pořadem. Před-
stavení bude nabité letní atmosférou, sluncem, mořem a hlavně - pořádnou 
dávkou českého humoru. Co všechno se může stát, když se typicky česká rodi-
na na úsporném režimu vypraví na cestu do Bibione, aby poprvé v životě viděla 
moře? Vstupenky jsou již v prodeji. Sál. Vstupné v předprodeji: 450 Kč/390 Kč.

29.05., středa DIVADLO: NA ZLATÉM JEZEŘE
Romantická komedie odehrávající se v kouzelném prostředí na březích 
Zlatého jezera, kde tráví léto starší manželé. Věčně brblající, nepraktický 
a naschvál i doopravdy zapomínající profesor v penzi Normen a jeho chá-
pající žena Ethel, starající se o muže i domácnost s neutuchajícím půva-
bem a noblesou. Příjezd dcery Chelseay s partnerem a jeho tvrdohlavým 
synkem Billym pomůže Normenovi vystoupit náhle z letargie a všechny 
zaskočí svým příkladem: Vždycky je čas za život, i ten nejobyčenější, začít 
se znovu prát... Hrají: Simona Stašová, Ladislav Frej/Jan Vlasák, Marika Pro-
cházková, Vasil Fridrich/Jan Teplý ml., Jaromír Nosek/Karel Zima, Jakub Jan 
Černý/Filip Antonio.

14.06., pátek  TALKSHOW – KŘESLO PRO HOSTA
Jana Paulová a Pavel Zedníček – veselé povídání nejen o hereckém životě. 
Tradiční příjemné setkání  s výraznými hereckými osobnostmi v zábavném 
pořadu tentokrát věnovanému třem hercům u příležitosti uzavření divadelní 
sezóny 2023/2024.  Vstupné: držitelé Divadelního  abonmá sleva 50 %

Kino Rabštejn 
ZŮSTAŇTE S NÁMI – VÍCE PROGRAMU NA WWW.SKRABSTEJN.CZ 
VSTUPENKY ON-LINE SLEDUJTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY

02.12., sobota – 17:00 MLSNÉ MEDVĚDÍ PŘÍBĚHY: NA PÓL – PRO DĚTI
Nerozluční medvědí kamarádi, velký Nedvěd a mrňous Miška, se vra-
cí na plátna kin ve zbrusu novém polárním dobrodružství. Tentokrát se 

chlupáči s věčně hladovými bříšky rozhodnou neuložit k zimnímu spánku 
a na pozvání lední medvědice vyrážejí na nanukový festival na dalekém 
pólu. Po cestě se potkají a vzájemně si pomohou s novými zvířecími kama-
rády z různých koutů světa. Nechybí veselé písníčky, které z hlavy jen tak 
nedostanete, a recept na jedinečnou domácí zmrzlinu. Nanukům brum!  
Animovaný ČR 2023.

02.12., sobota – 19:00 NAPOLEON
Epické drama zachycuje život francouzského císaře Napoleona Bonaparte, 
jeho vzestup k moci a vztah k životní lásce Josephine, a ukazuje jeho vizio-
nářské vojenské a politické taktiky na pozadí nejdynamičtějších bitevních 
scén jaké kdy byly natočeny. Hrají: Joaquin Phoenix, Vanessa Kirby, Rupert 
Everett, Tahar Rahim, Benjamin Chivers, Ludivine Sagnier, Ian McNeice, 
Matthew Needham. Historický/životopisný USA/GB 2023

03.12., neděle – 17:00 PŘÁNÍ – PRO DĚTI
Ve filmu Přání vysloví mladá a důvtipná dívka Asha tak mocné přání, že 
jej vyslyší samotný vesmír. Nebo spíše živoucí kouzelná koule s nezměr-
nou energií zvaná Hvězda. Společně s Hvězdou musí Asha čelit hrozivému 
nepříteli, králi Magnificovi, který je vládcem říše Rosas, a který ohrožuje 
Ashiny přátele a blízké. Asha a Hvězda dokážou, že když se vůle odvážného 
člověka spojí s magií hvězd, mohou se dít zázraky. Animovaný muzikál USA 
2023.

03.12., neděle – 19:00 TANCUJ MATYLDO
V příběhu inspirovaném skutečnou událostí žije uzavřený Karel (Karel Ro-
den) ve světě řádu a striktních pravidel, ve kterém nezbývá mnoho místa 
pro empatii. Svou extrovertní a bohémskou matku Matyldu (Regina Rázlo-
vá), bývalou barovou zpěvačku, navštěvuje víceméně z povinnosti. Matyl-
da přijde nečekaně o byt a Karlovi nezbyde než ji vzít k sobě. Jejich soužití 
je ale pro něj katastrofou. Zvlášť když vyjde najevo, že u Matyldy propuká 
Alzheimerova choroba. Společná domácnost tří rozdílných temperamentů 
různých generací přináší řadu humorných momentů, s postupujícími pří-
znaky nemoci spíš tragikomických. Na první pohled bezvýchodná situace 
převrátí rodině život vzhůru nohama, ale nakonec jim ukáže pravý smysl ži-
vota. Hrají: Karel Roden, Regina Rázlová, Antonio Šoposki, Zuzana Kanócz, 
Simona Postlerová. Komedie/drama ČR 2023.

10.12., neděle – 17:00 PERINBABA A DVA SVĚTY – PRO DĚTI
Příběh Lukáša a jeho kmotry Perinbaby je pretkaný dobrodružstvom, hu-
morom i magickými kúzlami. Po smrti rodičov, Alžbetky a Jakuba, sa ich syn 
Lukáš vydáva na dlhú cestu za šťastím. Vďaka svojej vynaliezavosti, mla-
díckej neohrozenosti a zručnosti si vzápätí nájde spôsob, ako sa vo svete 
nestratiť. Hrají: Lukáš Frlajs, Ivan Romančík st., René Štúr, Sabina Skalická, 
Daniel Nekonečný, Petra Kolevská, Ľudmila Swanová,… Pohádka SK 2023.

16.12., sobota – 15:00 TROLLOVÉ 3  – PRO DĚTI
Trollové 3 jsou další velkou trollí hudební jízdou, během níž Poppy zjistí, 
že její partner Větvík má tajnou minulost. Býval totiž spolu se svými čtyřmi 
bratry součástí populární chlapecké skupiny BroZone, která se ale rozpad-
la, když byl ještě dítě. Od té chvíle své bratry neviděl. Změna přichází, když 
jeho hudebně nejnadanějšího bratra unesou dva hudební padouši. Animo-
vaný USA 2023

16.12., sobota – 17:00 WONKA
Hudební fantasy film, který vypráví původní příběh Willyho Wonky z pří-
běhu Karlík a továrna na čokoládu (od Roalda Dahla). Wonka je úžasným 
příběhem toho, jak se úžasný vynálece, kouzelník a výrobce čokolády stal 
tím, čím ho známe dnes…  Hrají: Timothée Chalamet, Olivia Colman, Hugh 
Grant, Rowan Atkinson, a další. Rodinný fantasy film USA 2023.

16.12., sobota – 19:30 LÍTÁ V TOM
Romantická komedie o tom, co všechno se může stát, když se zapletete 
do jedné nevinné lži. Hlavní hrdina chce naposledy potěšit svou nemoc-
nou maminku, která touží po vnucích. Přesvědčí proto těhotnou sousedku 
a bývalou striptérku, aby sehrála jeho dívku a nastávající ženu. Maminka se 
ale zázračně uzdraví a strhne se lavina nedorozumění a karambolů a něko-
lik životů se převrátí vzhůru nohama. Hrají: Kristína Svarinská, Kryštof Há-
dek, Taťjana Medvecká, Anna Polívková, Filip Rajmont, Sandra Nováková,… 
Romantická komedie ČR 2023
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se snaží přesvědčit svého příliš starostlivého otce, aby se vydali na životní 
dovolenou. Animovaný USA 2023.
SILVESTROVSKÉ PROMÍTÁNÍ 

31.12., neděle – 17:00 PŘÁNÍ – PRO DĚTI
Ve filmu Přání vysloví mladá a důvtipná dívka Asha tak mocné přání, že 
jej vyslyší samotný vesmír. Nebo spíše živoucí kouzelná koule s nezměr-
nou energií zvaná Hvězda. Společně s Hvězdou musí Asha čelit hrozivému 
nepříteli, králi Magnificovi, který je vládcem říše Rosas, a který ohrožuje 
Ashiny přátele a blízké. Asha a Hvězda dokážou, že když se vůle odvážného 
člověka spojí s magií hvězd, mohou se dít zázraky. Animovaný muzikál USA 
2023.

SILVESTROVSKÉ PROMÍTÁNÍ 
31.12., neděle – 19:00 JEDEME NA TEAMBUILDING ‚
Když si myslíte, že máte ve všech směrech skvěle našlápnuto a nic vás 
nezastaví, tak se většinou hodně pletete. Ambiciózní korporátní zaměst-
nanec Aleš je svým narcistickým šéfem místo povýšení přeložen do nej-
horšího firemního oddělení - do call centra. Tam velice rychle musí přijít 
na to, jak spolu s bizarními kolegy vytvořit sehranou partu. Jen tak může 
během teambuildingového víkendu porazit bývalé kolegy, zachránit své 
nové oddělení před zrušením a hlavně najít ztracenou sebeúctu. Hrají: Ja-
kub Prachař, Vojtěch Kotek, Anna Polívková, Petra Polnišová, a další. Ko-
medie ČR/SR 2023.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. OBČERSTVENÍ V DIVADELNÍ KAVÁRNĚ 
RABŠTEJN (vč. POPCORNU).
PRODEJNÍ AKCE

02.12., sobota 12:30–19:00 ANDĚL PÁNĚ 
 ANEB ČERTOVSKÉ KEJKLE
Eastwicked promotion ve spolupráci s DDM pořádá akci pro rodiny s dět-
mi, která se bude konat v sobotu 02.12. od 12:30 do 19:00  v areálu U Splavu 
a Lipové stráně v Kostelci nad Orlicí.
Čeká vás tradiční stezka za Mikulášem, andílky a čerty, adventní dílny, 
skvělé jídlo a pití a mnoho dalšího.
Přijďte nasát ducha Vánoc.

03.12., neděle 14:00–16:00 VÝSTAVA PATCHOWORKU 
 A DÍLNIČKY NA AKCI 
 „VÁNOČNÍ ULIČKA“  
Zveme Vás do klubu seniorů Pohoda, kde pro Vás DDM připraví výstavu 
patchworku a tvořivé vánoční dílničky pro děti. 

07., 14., 21.12., čtvrtek 16:00–17:00      AGILITY, cvičení s pejsky 
Chcete trávit svůj volný čas s pejskem aktivně? Přijďte vyzkoušet Agility! 
Vhodné pro všechna psí plemena, podmínkou je dobrý zdravotní stav pej-
ska! Pro děti od 11 let, mládež a dospělé. Vedoucí: Lucie Bočková. Na za-
hradě DDM v Seykorově parku. Přihláška on-line na www.ddmkostelec.cz.

07., 14., 21.12., čtvrtek 17:00–18:00    KLUB HOROLEZECTVÍ 
 PRO DOSPĚLÉ
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stěnu. 
Určeno pro mládež a dospělé. Cena: registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/
lekce. Vedoucí: Mgr. Miroslav Sejkora. Přihláška on-line na www.ddmkos-
telec.cz.

06., 13., 20.12., středa 18:30–19:30  KLUB ZUMBY pro dospělé                 
Při Zumbě Vás čeká hodina plná tance, skvělé hudby a pozitivní energie. 

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162,
E–mail: recepce@ddmkostelec.cz, 
Web: ddmkostelec.cz

 
DDM Kamarád

17.12., neděle – 17:00 PŘÁNÍ – PRO DĚTI
Ve filmu Přání vysloví mladá a důvtipná dívka Asha tak mocné přání, že 
jej vyslyší samotný vesmír. Nebo spíše živoucí kouzelná koule s nezměr-
nou energií zvaná Hvězda. Společně s Hvězdou musí Asha čelit hrozivému 
nepříteli, králi Magnificovi, který je vládcem říše Rosas, a který ohrožuje 
Ashiny přátele a blízké. Asha a Hvězda dokážou, že když se vůle odvážného 
člověka spojí s magií hvězd, mohou se dít zázraky. Animovaný muzikál USA 
2023.

20.12., středa – 17:00 MÁŠA A MEDVĚD: DVOJITÁ ZÁBAVA – PRO DĚTI
Připoutejte se, divoká jízda začíná! Máša se vydává z lesa na návštěvu 
města a pak zpět domů. První zastávkou je svatba: když dorazí, všude ji 
pronásledují problémy. Máša způsobí pořádný rozruch, když si pohrává se 
svatebním závojem, závodí na vozíku s dortem a honí holuby. Po svatbě 
nás čeká poutavé a hřejivé vánoční dobrodružství, jehož středobodem je 
dvanáct měsíců. Máša a její nový kamarád Měsíc Leden dělají vše pro to, 
aby v srdcích dospělých zažehly vánoční kouzlo a zachránily tak svátky.  
Animovaný RU 2023.

20.12., středa – 19:00 TŘI MUŠKETÝRI: MILADY
Nadčasový příběh mušketýrů a samozřejmě i titulní Milady spěje do velké-
ho finále, ve kterém nebude nouze o emoce, kontaktní šermovačky a vel-
kolepé bitvy. Hrají: Eva Green, Vincent Cassel, Vicky Krieps, Louis Garrel, 
François Civil, Romain Duris, Pio Marmaï, Lyna Khoudri. Dobrodružný film 
FR 2023

22.12., pátek – 17:00 PTÁCI STĚHOVÁCI – PRO DĚTI
Studio Illumination přichází s novým skvělým animákem… Kachní rodinka 
se snaží přesvědčit svého příliš starostlivého otce, aby se vydali na životní 
dovolenou. Animovaný USA 2023.

22.12., pátek –19:00 LÍTÁ V TOM
Romantická komedie o tom, co všechno se může stát, když se zapletete 
do jedné nevinné lži. Hlavní hrdina chce naposledy potěšit svou nemoc-
nou maminku, která touží po vnucích. Přesvědčí proto těhotnou sousedku 
a bývalou striptérku, aby sehrála jeho dívku a nastávající ženu. Maminka se 
ale zázračně uzdraví a strhne se lavina nedorozumění a karambolů a něko-
lik životů se převrátí vzhůru nohama. Hrají: Kristína Svarinská, Kryštof Há-
dek, Taťjana Medvecká, Anna Polívková, Filip Rajmont, Sandra Nováková,… 
Romantická komedie ČR 2023

28.12., čtvrtek – 19:00 JEDEME NA TEAMBUILDING
Když si myslíte, že máte ve všech směrech skvěle našlápnuto a nic vás 
nezastaví, tak se většinou hodně pletete. Ambiciózní korporátní zaměst-
nanec Aleš je svým narcistickým šéfem místo povýšení přeložen do nej-
horšího firemního oddělení - do call centra. Tam velice rychle musí přijít 
na to, jak spolu s bizarními kolegy vytvořit sehranou partu. Jen tak může 
během teambuildingového víkendu porazit bývalé kolegy, zachránit své 
nové oddělení před zrušením a hlavně najít ztracenou sebeúctu. Hrají: Ja-
kub Prachař, Vojtěch Kotek, Anna Polívková, Petra Polnišová, a další. Ko-
medie ČR/SR 2023.

29.12., pátek – 16:30 AQUAMAN A ZTRACENÉ KRÁLOVSTVÍ 
Arthur (Jason Momoa) musí požádat o pomoc svého nevlastního bratra 
Orma (Patrick Wilson), aby ochránil Atlantidu před Black Mantou (Yahya 
Abdul-Mateen II), který ve své posedlé snaze pomstít smrt svého otce vy-
pustil ničivou zbraň. Hrají: Jason Momoa, Patrick Wilson, Yahya Abdul-Ma-
teen II, Dolph Lundgren, Fantasy USA 2023.

29.12., pátek – 19.00 LÍTÁ V TOM
Romantická komedie o tom, co všechno se může stát, když se zapletete 
do jedné nevinné lži. Hlavní hrdina chce naposledy potěšit svou nemoc-
nou maminku, která touží po vnucích. Přesvědčí proto těhotnou sousedku 
a bývalou striptérku, aby sehrála jeho dívku a nastávající ženu. Maminka se 
ale zázračně uzdraví a strhne se lavina nedorozumění a karambolů a něko-
lik životů se převrátí vzhůru nohama. Hrají: Kristína Svarinská, Kryštof Há-
dek, Taťjana Medvecká, Anna Polívková, Filip Rajmont, Sandra Nováková,… 
Romantická komedie ČR 2023

30.12., sobota –17:00 PTÁCI STĚHOVÁCI – PRO DĚTI 
Studio Illumination přichází s novým skvělým animákem… Kachní rodinka 
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Cena registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Sandra Sehnout-
ková. Přihláška on-line na www.ddmkostelec.cz.

07., 14.12., čtvrtek 17:00 18:00 KLUB KYTARY bez not
Hra na kytaru podle akordů, zpěv písní, tvorba zpěvníku. Cena: registrace 
v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Ivana Minaříková. Přihláška on-
-line na www.ddmkostelec.cz.

19.12., čtvrtek 17:00                                      VÁNOČNÍ  ZPÍVÁNÍ     
Společné předvánoční posezení v DDM s kytarou pro děti i jejich rodiče. 
Vedoucí: Ivana Minaříková.

31.12., sobota 09:30  XXXVI. ROČNÍK 
 SILVESTROVSKÉHO BĚHU
Pojďte si zasportovat! Sraz u Sokolovny v 09:30 hodin. Start v 10:30, vy-
hlášení výsledků v 12:00 hodin. Délka trasy 6 km. Různé věkové kategorie. 
Startovné 50 Kč přihlášení on-line do 20.12. 2023, na místě 100 Kč. Diplom 
a tatranka pro každého. Pořádá DDM ve spolupráci se Sokolem a přáteli 
běhu.

31.12., sobota 09:30 SILVESTROVSKÝ BĚH PRO DĚTI
Sraz u Sokolovny v 09:30. Start v 10:30, vyhlášení výsledků v 12:00. Katego-
rie: rodiče s dětmi, žáci. Trasa vyznačena červenými fáborky. Startovné 50 Kč 
přihlášení on-line do 20.12.2023, na místě 100 Kč.
Podrobnější informace ke všem akcím v DDM nebo na www.ddmkostelec.cz

 
 ZUŠ F. I. Tůmy

POZVÁNÍ NA AKCE ZUŠ PROSINEC 2023

01.12., pátek – 17:30  KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ KONCERTNÍ SÁL ZUŠ

03.12., neděle – 14:00 INFLAGRANTI A JOSEF VOJTEK, 
 SBOR ZUŠ F. I. TŮMY
chrám sv. Jiří

15.12., pátek – 18:00  VÁNOČNĚ POHÁDKOVÝ VEČER
Představení tanečního a pěveckého oddělení ZUŠ, rezervace místenek v SK 
Rabštejn od 01.12.2023

Přejeme krásné a pokojné prožití svátků vánočních.

 
Turistika

Pojďte–jdeme

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

02.12., sobota – 06:05  PONIKLÁ PROHLÍDKA MUZEA 
 PERLOVÝCH OZDOB A KRKONOŠSKÉ MUZEUM
Sraz na vlakové zastávce v 06:05 odjezd vlaku v 06:16. Vedoucí akce Lo-
rencová

16.12., sobota – 08:05 SLATINANY ADVENTNÍ 
 PROHLÍDKA ZÁMKU A OKOLÍ
Sraz na vlakovém zastávce v 08:05 odjezd vlaku 08:15. Vedoucí Loren-
cová

 
Komunitní centrum

KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí
FB: Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí
Web: www.kc.kostelecno.cz,

Budova KC je bezbariérová.
Rezervace jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na telefonním čísle 
770 100 084, a to pouze v době uvedené níže. K rezervaci prostor KC a dalším 
podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz.

Provozní doba recepce:
Pondělí 08:30–15:00
Úterý 08:30–17:00 
Středa 08:30–17:00 
Čtvrtek 08:30–15:00 
Pátek  po předchozí telefonické domluvě

Každé úterý 16:00–18:00 KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU 
 HEMISFÉROU, MALOVÁNÍ 
 A OSOBNÍ ROZVOJ  
Kreslení je pro začátečníky i pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 
601 372 630, nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme 
pravou mozkovou hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech 
našeho života.“

Pondělí 18:00–19:00 JÓGA S VLASTI
Chcete zlepšit svou fyzickou kondici, odpočinout si a zároveň si udě-
lat čas jen sami pro sebe? Přijďte dat Vašemu tělu pohyb a mysli klid. 
Všechny lekce jsou vhodné i pro úplně jógou „nepolíbené“ začátečníky. 
Rezervace není nutná, kdo přijde, „jóguje“. S sebou si prosím vezměte 
podložku na cvičení Lektorka: Vlasta Novohradska. Kontakt: facebook 
Vlasta Novohradska, telefon: 737 575 378, e-mail: vlastanovohradska@
seznam.cz

JÓGA S KATKOU
Úterý 18:00–19:00  JEMNÁ FLOW JÓGA
Jemné jógové plynutí z pozice do pozice s cílem jemně a nenásilně po-
stupně rozhýbat a posílit celé tělo. Vhodné i pro jógové začátečníky.

Čtvrtek 18:00–19:00  VINYASA FLOW JÓGA
Vědomé propojování pohybu a dechu v lekci lehce dynamičtějšího a si-
lovějšího charakteru. Ideální pro všechny, kteří by rádi zapracovali na své 
mobilitě a ohebnosti, ale dávají přednost spíše intenzivnějšímu cvičeni.

 
Nový zámek

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlici

Otevírací doba: 
duben, říjen: sobota, neděle 10:00–16:00
Květen–září: denně kromě pondělí 09:00–17:00
Ve státní svátky je zámek otevřen.

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlici,

www.zamekkostelecno.cz,
www.facebook.com/novyzamekkostelecno,

Kontakt: 
Hana Kinská, manažerka 
mobil: +420 734 709 023; e-mail: info@zamekkostelecno.cz
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Centrum meditace a přírodního učení
Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz.

každé pondělí a čtvrtek od 17:00–18:30  PRAVIDELNÉ LEKCE JÓGY
vhodné pro každého, individuální přístup

25.12.–02.01.  NOVOROČNÍ ÚSTRANÍ
jóga, meditace, mírně oslavný přechod do nového roku, novoroční očistná 
potní chýš

05.–07.01.2024 ZIMNÍ RODINNÝ VÍKEND
setkání pro účastníky letních rodinných táborů a zájemce o ně

Kromě organizovaných setkání k nám lze přijet do individuálního ústra-
ní (minimálně 5 nocí), nebo na pobyt ve tmě. Od ledna do března máme 
pro veřejnost zavřeno.

 
Sklenářka

 
Různé

10.12., neděle  KONCERT SMÍŠENÉHO PĚVECKÉHO
 SBORU ORLICE
Zveme Vás na Adventní koncert v podání Smíšeného pěveckého sboru 
Orlice, který se uskuteční v chrámu sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí. Dobro-
volné vstupné bude věnováno na obnovu historických varhan v kostele 
sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí.

13.12., středa   10:00–20:00 9. ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY
Zveme vás na další ročník akce Česko zpívá koledy. Po celý den budou  
na Jiráskově náměstí otevřeny stánky. V Klubu seniorů Pohoda bude pro-
bíhat Vánoční bleší trh. 
V 18:00 si společně se zpěvačkou Hudebního divadla Karlín Janou Bitt-
nerovou, Smíšeným pěveckým sborem Orlice a Dětským pěveckým sbo-
rem ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí zazpíváte koledy.

23.12., sobota 09:00– 12:00 BETLÉMSKÉ SVĚTLO
Palackého náměstí u kašny.  Děti si budou moci vyrobit a namalovat 
vlastní svíčku a v ní si pak světlo odnést domů. Světlo do Kostelce dora-
zí vlakem již v sobotu 16.12.  ve 13:44 na zastávku ČD. Den na to, v neděli 
17.12., bude předáno světlo v kostele sv. Jiří.

23.12. , sobota – 17:00  BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
 V KOSTELECKÉ LHOTĚ 
Dámy z Dámského klubu Slavětína Kostelecká Lhota jako každý rok pře-
vezmou od kosteleckých skautů Betlémské světlo a přivezou ho do Kos-
telecké Lhoty. Zastavte se za námi u hasičské zbrojnice, kde ho budeme 
od 17: 00 hodin rozdávat do Vašich domovů. Tento vánoční symbol 
na požádání doneseme i k Vám domů. Rozdávání betlémského světla 
je spojeno s ochutnávkou punče (hrnek přineste s sebou) a drobného 
občerstvení od členek spolku. Nezapomeňte si lucerničku.

Vánoce v Novém zámku 
09.12. 16.12., 10:00–16:00 PROHLÍDKY NOVÉHO ZÁMKU V DOBĚ 
ADVENTNÍ
Srdečně Vás zveme na prohlídky Nového zámku v době adventní. Všechny 
pokoje budou ve vánočním kabátě. Najdete zde klid a sváteční náladu. V su-
terénu zámku nachystáme malé občerstvení a pro děti dílničky. 

17.12., neděle KOMENTOVANÉ VÁNOČNÍ PROHLÍDKY
 S PANÍ KINSKOU 
Vstupenky na tento den zakoupíte v předprodeji v síti ticketportal, součástí 
je balíček zámeckého cukroví a malé zastavení v zrcadlovém sále s punčem 
a štolou. Věříme, že Vás návštěva zámku v uspěchané době přibrzdí a inspi-
ruje ke klidu o kterém adventní čas má být.  

 
Z NAŠICH ŠKOL

Exkurze do firmy TEKAM

Rodinná firma TEKAM v Záměli se zabývá těžbou a zpracováním pískovce 
nazelenalé barvy. Vidět na vlastní oči stroje, které kámen lámou s lehkostí, 
jako kdyby se zakusovaly do chleba, byl neskutečný zážitek. Řezání kame-
ne na pláty nebo ruční obrábění šikovnýma sochařskýma rukama také stá-
lo za to vidět. Nás páťáky však nejvíce nadchlo, když jsme dostali sekáče 
a kladiva a mohli jsme vytvořit vlastní díla. Poznali jsme, že to není úplně 
jednoduchá práce. Bolely nás ruce, ale výsledek našeho sochání nám udě-
lal opravdu upřímnou radost. Děkujeme paní Heleně Sršňové i ostatním 
zaměstnancům za čas, který nám věnovali, a trpělivost, se kterou odpoví-
dali na spoustu našich otázek.

T. Zimová a Š. Špačková, tř. uč. 5. A a 5. B

ZŠ Gutha–Jarkovského

Když se dílo podaří

Většina dětí má ráda Halloween. Páťáci se rozhodli tento svátek oslavit 
a společnými silami vytvořili strašidelný hrad z krabic natřených černou 
barvou. Po čtyřech hodinách práce, spoustě plánování a domlouvání vy-
rostlo dílo 1,70 m vysoké a 1,80 m široké. Všichni žáci pozitivně hodnotili 
nejen výsledek svého tvoření, ale i úžasnou spolupráci celé třídy.

Šárka Špačková a děti z 5. B 
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Žáci z 9. ročníku na mezinárodních 
workshopech ve Vrchlabí

První část proběhla v Kulturním domě Střelnice. Akce se zúčastnily 4 české 
školy a 2 skupiny ukrajinských dětí.  Konala se pod záštitou Mgr. Marti-
na Červíčka, hejtmana. Královéhradeckého kraje a zahájil ji Adam Valenta, 
radní KHK pro regionální rozvoj. Po úvodní prezentaci vánočních tradic 
a zvyků v jednotlivých zemích následovaly workshopy, kde si děti z Kostel-
ce nad Orlicí vyrobily vánoční ozdobu, svíčku ze včelího vosku a  papírový 
košíček, do kterého si nazdobily perníčky.      
Po obědě následovala v Krkonošském centru environmentálního vzdělává-
ní společná edukační hra s poznáváním Vrchlabí.  Žáci z Kostelce nad Orlicí 
vytvořili se žáky ze Zakarpatí smíšené skupinky. Dorozumívali se anglicky 
a plnili úkoly rozmístěné po centru města. Nejlepší skupiny byly odměněny 
drobnými dárky.
Smyslem této mezinárodní akce bylo, že se žáci seznámili, jak se slaví Vá-
noce v jednotlivých zemích, naučili se pracovat ve smíšených mezinárod-
ních skupinách a využívali angličtinu jako společný dorozumívací jazyk 
v reálných situacích.

Iva Krsková

Na svatého Martina...

Den před svátkem sv. Martina 
se prvňáčci vrhli do dalšího 
projektového dne. Tentokrát 
jsme se v něm věnovali v prv-
ní části dne legendě o zná-
mém světci, objasnili jsme 
si několik svatomartinských 
pranostik, v matematice jsme 
ve skupinách skládali pří-
kladové puzzle. Druhou část 
dne jsme pak věnovali pohy-
bové výzvě- ty máme ostat-
ně v tomto šk. roce v našem 
celoškolním olympijském projektu. Tentokrát jsme však pohybovou výzvu 
propojili právě se svátkem Martina. Nejprve si děti v hodinách VV a PČ 
vlastnoručně vyrobily koně a pak se vrhly na jízdu ve stylu hobby horsingu. 
A že si ji všechny patřičně užily! Závěrečný tanec na píseň z dílny J. Uhlíře 
a Z. Svěráka Když se zamiluje kůň jen podtrhla radostnou atmosféru plnou 
pohybu a humoru.

Vyučující 1.A a 1.B Jana Havlová a Lucie Ryšková

MŠ Mánesova

Klidné prožití svátků vánočních Klidné prožití svátků vánočních 
a do nového roku spoustu malých radostí, a do nového roku spoustu malých radostí, 

hodně lásky a zdraví přeje kolektivhodně lásky a zdraví přeje kolektiv
 zaměstnanců MŠ Mánesova. zaměstnanců MŠ Mánesova.
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Dušičková stezka

Školní družina Erbenova

Již tradičně jsme se s dětmi ze ŠD Erbenova sešli na podvečerní akci Dušičková 
stezka.
Pro děti jsme si připravili vyrábění masek, kostlivců, duchů a náramků. Poté 
se děti posilnily svačinou a již se těšily na samotnou stezku, na kterou jsme se 
letos vydali do ZŠ Komenského.

Děti měly za úkol projít stezku, splnit dané úkoly a na závěr najít strašidelný 
arch, na který se měly podepsat. S úkoly nám pomáhaly žákyně z 9. A,  kterým 
tímto děkuji.
Celý podvečer všem velice rychle utekl a děti odcházely domů spokojené.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

Ukázka výcviku psů
18.10. byla naše družina pozvaná paní Petrou Anderlovou na ukázku vý-
cviku psů. Studentky SZŠ a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí z oboru Ag-
ropodnikání, které mají součástí studia kynologii, nám předvedly ukázku, 
jak vycvičit psy a naučit je různým povelům. Psi jsou učeni formou hry 
a následné odměny.
Děti viděly, jak se psi cvičí na povel SEDNI, LEHNI, ZŮSTAŇ, ale i jak najít 

člověka, nebo překonat překážku.
Zajímavé povídání s ukázkami velice rychle uteklo a děti si mohly na závěr 
psy  pohladit a vyfotit se s nimi.
Tímto bych chtěla poděkovat nejenom paní Anderlové, ale také student-
kám a pejskům za příjemně prožité odpoledne.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

Dentální hygiena

Během začátku listopadu navštívila naši ŠD Erbenova paní Daniela Dra-
gounová, která si s dětmi přišla popovídat o dentální hygieně.
Paní Dragounová si s dětmi povídala o tom, co je prevence, jak často 
a hlavně, jak čistit zoubky, aby se nekazily, co způsobuje kaz, apod. Upo-
zornila také, že je velice důležité, aby dětem rodiče zoubky dočišťovali.
Společně si přečetli pohádku Těšíme se k zubaři a prohlédli kartičky s jíd-
lem či pitím, které více kazí zuby.
Na závěr si děti vyčistily zuby barevnou vodičkou, která jim ukázala, které 
zoubky mají dobře vyčištěné, a které naopak opomíjejí.
Povídání pro děti bylo velice zajímavé a do diskuze se s chutí zapojily.
Tímto bych chtěla paní D. Dragounové poděkovat za tři báječná odpole-
dne, kdy jistě vzbudila v dětech zájem o kvalitnější čištění svých zoubků.

Jitka Bezdíčková – ŠD Erbenova
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Exkurze do sběrného dvora 

Ve čtvrtek 02.11. navštívili žáci ZŠ a PrŠ sběrný dvůr v Kostelci nad Or-
licí. U vstupu nás přivítal pan Daneš Raich, vedoucí střediska Marius 
Pedersen, který žáky seznámil s chodem sběrného dvora. Poučil nás, 
že občané Kostelce nad Orlicí mají možnost odložit vybrané druhy od-
padů jako je sklo, papír, textil, kovy, ale i ledničky a televize zdarma 
k ekologické likvidaci. Roztříděný odpad se rozebírá a znovu recykluje.  
Jelikož je naše škola zapojena do projektu Recyklohraní, byla tato ex-
kurze velmi poučná. Žáci si prohloubili znalosti v oblasti předcházení 
vzniku, třídění a recyklace odpadů. 

Základní a Praktická škola

ZUŠ F. I. TŮMY
Na koncertu Štěpána a Jana Matěje Raka

V pátek 06.10. jsme s několika žáky kytarového oddělení a jejich rodiči vy-
razili na koncert otce a syna Rakových, který se konal v SK Rabštejn. V na-
plněném sále jsme pak i s přestávkou téměř dvě hodiny poslouchali, jak 
Štěpán i Jan Rak mistrně ovládají své nástroje, pan Štěpán Rak navzdory 
svému věku. Program byl složen z úprav a improvizací obou kytaristů. Pan 
Štěpán Rak používá hojně své pětiprsté tremolo a Jan Matěj se soustředí pře-
devším na transkripce skladeb a písní Jaroslava Ježka. Oba kytaristé dokázali 
publikum upoutat jak svou hrou, tak povídáním, kterým prokládali jednot-
livé skladby. Moc jsme si koncert užili a děkujeme SK Rabštejn za zlevněné 
vstupné pro naše žáky a rovněž podpoře Klubu rodičů při ZUŠ.

Milan Duspiva, učitel ZUŠ Kostelec nad Orlicí

Výlet výtvarného oboru ZUŠ 
za uměním a inspirací

Ve středu 08.11. jsme s mladšími žáky naší ZUŠky navštívili hradeckou Galerii 
moderního umění. Děti byly v péči tamních lektorů, kteří je seznámili hravou 
formou s historií a funkcí této významné kulturní instituce. Prostřednictvím 
tvůrčího úkolu koláže byly vtaženy do vnitřního světa svých myšlenek, inspi-
rovány tvorbou výtvarnice Věry Janouškové. Procházkou historickým cent-
rem města jsme se přesunuli do Obřího akvária, kde jsme si užili krás rybího 
světa a v menších kresebných úkolech navázali tak ještě na naši výtvarnou 
práci ve škole. Výlet se uskutečnil díky finanční podpoře Grantu města Kos-
telec a Klubu rodičů při ZUŠ.

Výtvarný obor ZUŠ
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Obchodní akademie
T. G. Masaryka
Kostelec nad Orlicí

Go Green against Climate Change 
– Erasmus +

Obchodní akademie T. G. Masaryka Kostelec 
nad Orlicí se zapojuje do projektu „Go Green 
against Climate Change" v rámci Erasmus+
Škola Obchodní akademie T. G. Masaryka 
v Kostelci nad Orlicí má za sebou významný 
krok směrem k udržitelnosti a ochraně životní-
ho prostředí. Společně s partnerskými školami 
z Rumunska, Itálie, Portugalska, Turecka a Irska 
se zapojila do dvouletého projektu „Go Green against Climate Change“ 
v rámci programu Erasmus+.Tímto projektem navážeme na projet CCC  
0150 Cooler Climate Challenge, který jsme ukončili letos a byl zaměřen 
na R-aktivity: Recycling, Reducing and Renewing and Reusing.
Dvouletý projekt "Go Green against Climate Change", jehož cílem je bo-
jovat proti změně klimatu a podporovat udržitelný rozvoj, je výzvou k ak-
tivnímu přístupu žáků a učitelů školy. Zahraniční spolupráce a výměna 
zkušeností s partnerskými zeměmi představuje pro naše žáky obrovskou 
příležitost rozšířit si obzory a pochopit, jak může jejich každodenní cho-
vání ovlivnit celosvětový problém jako je změna klimatu. Zahrnuje různé 
aktivity jako jsou workshopy, semináře, výměny žáků a učitelů, online ak-
tivity, které jsou zaměřeny na snižování uhlíkové stopy a zlepšování udrži-
telnosti v našich školách i v širším společenství.
Název projektu „Go Green against Climate Change“ vystihuje jeho hlavní 
poselství-jít společně proti změně klimatu a podporovat zelené a udržitel-
né řešení problémů souvisejících s životním prostředím. Projekt je dalším 
krokem směrem k lepší budoucnosti pro nás všechny. Naše škola je od-
hodlána přispět k ochraně životního prostředí a zanechat pozitivní stopu 
v boji proti změně klimatu.
Sledujte naše webové stránky a sociální média pro pravidelné aktualizace 
o průběhu projektu a našich aktivit spojených s ochranou životního pro-
středí.

Mgr. Tomáš Kasper

Přednáška o japonské výtvarné kultuře v ZUŠ

V sobotu 11.11. proběhla v kostelecké ZUŠce beseda s historikem umění, 
znalcem japonské kultury a cestovatelem, Konstantinem Korovinem. Před-
náška pro starší žáky výtvarného oboru byla zaměřena na klasickou japon-
skou uměleckou technikou – dřevořez. 
Na ukázkách poznali, jak tato náročná grafická technika vzniká. Její mistrov-
ství a subtilní krásu mohli obdivovat hlavně v reprodukcích díla slavného mi-
stra Hokusaie - jeho souboru dřevořezů pojmenovaným 36 pohledů na horu 
Fuji. Ten obsahuje i ikonický obraz Velká vlna. Umělecké povídání bylo 
skvěle doplněno promítáním fotografií pana Korovina z jeho pouti na tuto 
slavnou japonskou horu. V závěru povedené besedy byl prostor i na dotazy 
k běžnému životu Japonců.
Děkujeme panu doktoru Korovinovi za milé a přínosné setkání. 

Tomáš Martinec

Žáci z Obchodky na odborné praxi 
v zahraničí

Na konci října se dvanáct žáků 3. ročníku Obchodní akademie T. G. Ma-
saryka Kostelec nad Orlicí vrátilo z třítýdenní odborné praxe ze španělské 
Malágy a portugalské Bragy. Tito žáci studují obory Obchodní akademie 
a Ekonomické lyceum, proto zaměření jejich praxe byla především admi-
nistrativa. Pracovali v různých firmách, např. ve firmě QUAD PADEL vy-
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Hurá na zkušenou do světa

Naše škola získala v loňském školním roce grant v rámci evropského pro-
gramu Erasmus+. Získání akreditace nám umožnilo snadnější přístup k ev-
ropským prostředkům a možnost zapojení se do mezinárodní spolupráce 
a vyslání mnoha našich žáků na grantově plně hrazené pracovní stáže 
po celé Evropské unii. 
Projekt je zaměřen na odbornou výuku v zemědělském a chladírenském 
oboru v zemích Evropské unie a na metodologii výuky jazyka a odborné-
ho vzdělávání. Naše škola se stala nejen organizací vysílající, ale současně 
i přijímající. 

SZeŠ a SOU CHKT
Kostelec nad Orlicí

rábějící pomůcky pro sport s názvem padel. Děvčata, která strávila svoji 
praxi v Maláze, pracovala v hostelech a na recepci ve studentské rezidenci. 
Na jaře v tomto školním roce vycestuje ještě sedmnáct žáků na odborné 
zahraniční praxe do Německa, Irska a na Maltu. Praxe je projektem progra-
mu Erasmus+ financovaného Evropskou unií. 
Zahraniční odborná praxe není jenom o procvičení cizího jazyka, získání 
nových dovedností a zkušeností na trhu práce, ale především o vystoupení 
ze své komfortní zóny a uvědomění si svého místa ve společnosti.

Sami žáci na otázku, jak hodnotí svoji praxi, odpověděli: 

Náplní mé práce bylo hlavně pracování s počítačem. V práci jsem dost vyu-
žila předmět ze školy IKT. Pracovala jsem ve firmě Casa do Professor. Zamě-
řuje se na vzdělávání učitelů. Vymýšlejí tam různé projekty pro zahraniční 
učitelé. Naším nejčastějším úkolem bylo překládání jejich internetových 
stránek z portugalštiny do angličtiny pomocí Chat GPT.
Tato praxe mi dala spoustu zkušeností a zároveň úžasných zážitků, na které 
nikdy nezapomenu a budu na ně do konce života vzpomínat. Zároveň jsem 
si uvědomila, že mi možná pracování vyhovuje více než studování.
Nelly Kubíčková, 3. A

Spoustu zkušeností mi též dala samotná práce v podnicích. Také jsem rád, 
že jsme tam byli týden bez učitele, a já tedy byl nucen většinu problémů 
řešit sám a opravdu komunikovat. Dala mi také určitě spoustu zážitků, 
na které budu vzpomínat celý život. Kdybych si to celé mohl prožít ještě 
jednou, určitě bych do toho šel a můžu to tedy s klidnou hlavou doporučit 
naprosto každému.
Ondra Baše, 3. B

Pracovní podmínky byly za mě skvělé. Kolektiv milý a poměrně brzo nás 
vzali mezi sebe jako kolegy. Doporučila bych tuto zkušenost všem a komu-
koli se tato možnost naskytne, tak by ji měl vzít za pačesy.
Monika Dovicinová, 3. A

Určitě bych praxi doporučila, první týden jsem měla menší krizi, protože 
mi chyběl domov, ale od druhého týdne to bylo lepší a lepší, a nakonec se 
mi ani nechtělo domů.
Martina Holancová, 3. A

Praxe pro mě byla hodně užitečná, jelikož jsem ztratil ostych v mluvení ja-
kýmkoliv jazykem. To je první věc (ta nejdůležitější). Dále jsem potkal nové 
zajímavé lidi, jak v práci nebo na hotelum a zažil jsem nespočet zážitků, které 
si budu pamatovat do konce života. Takže ano, vyplatí se jet a užívat si!
Nazariy Kokish, 3. B 

Komunikace ze strany personálu byla skvělá, všichni byli neuvěřitelně milí 
a nápomocní. Jazyková bariéra byla minimální, protože celý tým Coeo uměl 
anglicky.
Silva Černohousová, 3. B

Mgr. Jitka Kosařová

Cílem projektu je, aby žáci poznali fungování zemědělských farem v ji-
ných zemích a získali mnoho odborných znalostí a dovedností. Startem 
našeho „erasmu“ se stalo Slovensko. Navázali jsme spolupráci se Střed-
ní odbornou školou v Pruském, která má  podobné studijní obory jako 
u nás – Agropodnikání-kynologie, Podnikatel pro rozvoj venkova a učební 
obor Zemědělec. Na svých webových stránkách škola uvádí: „SOŠ Pruské je 
jediná škola v Trenčianskom kraji, ktorá v poslednom desaťročí reaguje na poži-
adavky trhu v oblasti poľnohospodárstva, farmárstva, mechanizácie, agrotu-
ristiky, rozvoja vidieka, záhradníctva, krajinárstva, kynológie a potravinárskej 
výroby“ (https://www.kamnastrednu.sk/stredna-odborna-skola-pruske). 
Dále jsme navázali dobrou spolupráci s Dualnou Akadémiou v Bratislavě, 
která pro naše žáky z oboru chlazení zprostředkuje praxe ve firmě Daikin.
Přijímající škola v Pruském nám poskytla kompletně celé zázemí a umožni-
la našim žákům praxi na okolních farmách. Snad nejvíce měla úspěch far-
ma, která se zabývá chovem ovcí, výrobou mléka a prodejem chovných 
beránků, protože v okolí Kostelce takovou farmu nemáme. Žáci chodili 
dojit, starali se o zvířata a setkali se s odborníky, kteří jim předali mnoho 
odborných zkušeností. 
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Druhou spolupracující organizací se stala rodinná farma Margitin dvůr 
v obci Častá na úpatí Malých Karpat, která se zabývá chovem koní pleme-
na Furioso, přičemž je tu k dispozici jezdecká škola. Naše žákyně tu při-
jali téměř do své rodiny a plně je zapojili do chodu farmy, kde pomáhaly 
s ošetřováním koní, měly výuku jezdectví a podílely se v jezdecké škole 
na výuce mládeže. 

Cesty na Slovensko se zúčastnilo 5 žáků z oborů Agropodnikání a Země-
dělec-farmář a 3 učitelé. My učitelé jsme formou náslechů, rozhovorů 
a odborné výuky načerpali mnoho odborných zkušeností a seznámili se se 
slovenským vzdělávacím systémem. 
V budoucnu bychom chtěli ve spolupráci se slovenskými partnery pokra-
čovat ve formě organizování zahraniční praxe pro studenty. Oslovíme 
zemědělské školy a rodinné farmy i v jiných zemích Evropské unie s cílem 
navázání spolupráce. Chceme maximálně podporovat nadané žáky, kteří 
mají zájem o svůj obor. Stáže se pro ně stanou celoživotním zážitkem a vý-
znamným faktorem pro lepší uplatnění na trhu práce. 

Mgr. Libor Ehl, 
učitel odborných předmětů SZeŠ a SOU CHT Kostelec nad Orlicí

Nevíte, co dát vašim blízkým, 
k Vánocům?

Darujte jim náš 
dárkový poukaz na úklid

mytí oken / tepování koberců a sedaček / běžný úklid

Většina lidí má ráda uklizeno a pokud na to nestačí fyzicky nebo 
časově, rádi vám s úklidem pomůžeme.

Renata Votroubková, tel. 736 647 641, e-mail: scarlet1@email.cz

 

 

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162; 
E–mail: recepce@ddmkostelec.cz Web: ddmkostelec.cz 

DDM Kamarád

ZÁ JMOVÁ ČINNOST

Turnaj v dračím doupěti – Kostlivec 2023   
Po krátké odmlce se poslední říjnový víkend do DDM vrátil legendární tur-
naj v dračím doupěti  – Kostlivec. Tři družiny dobrodruhů se letos vydaly 
do království Randel. Do přístavního města Elmendar je pozval jejich starý 
přítel Grogar, vůdce trpasličího klanu. Hráči kličkovali spletí mocenských 
intrik, zákulisních her a třenic trpaslíků s lidmi. Ve velkolepém finále se 
museli vypořádat i se samotným králem Krannem. Pomyslnou trofej si le-
tos odnesla dvougenerační družina, ve složení: Josef Smutek, Viktor Hlad-
ký, Matěj Hladký.

Josef Hostinský

Kostlivec 2023 – vítězná družina dobrodruhů

Družina dobrodruhů hrající hru Dračí doupě na letošním Kostliveckém turnaji

„Kros“ Krajský přebor v přespolním běhu 2023   
V sobotu 08.10. jsme se s užším výběrem našich atletů, kteří mají vytrvalost 
v krvi, vydali na krajský přebor v přespolním běhu do Nové Města nad Metují. 
Závodní trať měřila 500, 1000 a 2000 metrů, dle věkové kategorie. Závodilo 
se v areálu atletického stadionu a v přilehlém okolí. Nejmladší minipřípravka 
běžela nejkratší vzdálenost, naopak starší žáci běželi až 2000 metrů. Závodu 
se zúčastnily nejen atletické oddíly, ale také kluby běžeckého lyžování, takže 
konkurence byla opět veliká. Z minulého roku jsme si z tohoto závodu při-
vezli dvě bronzové medaile, letos jsme tak měli vyšší ambice a dosáhli na ně! 
Nejcennější zlatou medaili získal v kategorii přípravek náš vytrvalec Lukáš 
Granát. Stříbrné medaile brali Sára Turynková (mladší žákyně), Erik Makarčuk 
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a Šárka Vídeňská (minipřípravka – bez medailového ceremoniálu). Bronzové 
medaile vybojovali Maruška Nymsová (přípravka) a Lukáš Vídeňský (mladší 
žáci). Za zmínku stojí i čtvrtá místa Lucky Andrlové a Daniela Marka v mini-
přípravce. S šesti umístěními na stupních vítězů jsme tak byli více než spo-
kojeni. Velký dík ale patří všem za jejich snahu a výkon. Kompletní výsledky  
si můžete prohlédnout na https://online.atletika.cz/vysledky/68559, nebo 
spolu s fotkami na stránkách www.ddmkostelec.cz 
1. místo: Lukáš Granát přípravka 1000 m
2. místo: Sára Turynková ml. žákyně 1000 m
2. místo Erik Makarčuk minipřípravka 500 m(bez medailového vyhlášení)
2. místo Šárka Vídeňská minipřípravka 500 m (bez medailového vyhlášení)
3. místo Lukáš Vídeňský ml. žák 1500 m
3. místo Maruška E. Nymsová přípravka 1000 m

Dostálek J.A.

Rychnov pomáhá během 1. ročník
Chladné nedělní dopoledne 15.10. jsme se zúčastnili 1. ročníku běžeckého 
závodu „Rychnov pomáhá během". Závod na 1km se týkal dětí ve věku 6– 9 
let, starší ve věku 10–15 let se vydaly na trať dlouhou 2,5 km. V mladší ka-
tegorii bylo celkem 63 dívek a 65 chlapců, ve starší 20 dívek a 54 chlapců. 
A teď to hlavní…
Obě mladší kategorie jsme zásluhou Marušky E. Nymsové a Erika Makar-
čuka vyhráli! U chlapecké mladší kategorie bral stříbro taktéž náš Maty-
áš Nymsa a čtvrtému Honzíku Horčičkovi utekl bronz o necelé tři vteřiny. 
Další medailové úspěchy ve starší kategorii zaznamenali Sára Turynková 
a Lukáš Granát, kteří získali oba stříbro! Opravdu všichni naši atleti před-
vedli úžasné výkony, důkazem budiž jednotlivé umístění vzhledem k počtu 
závodníků.
1. místo Erik Makarčuk, 6–9 let, 1 km
1. místo Maruška E. Nymsová ,6–9 let 1 km
2. místo Matyáš Nymsa 6–9 let, 1 km
2. místo Lukáš Granát 10–15 let, 2,5 km
2. místo Sára Turynková 10–15 let, 2,5 km
4. místo Jan Horčička 6–9 let, 1 km
5. místo Šárka Vídeňská, 6–9 let, 1 km
5. místo Kristýna Špačková 10–15 let, 2,5 km
7. místo David Vítek 6–9 let, 1 km
7. místo Lucka Bártová 10–15 let, 2,5 km
8. místo Martin Doležal 6–9 let, 1 km
9. místo Tomáš Kaplan 6–9 let, 1 km
10. místo Vašek Vaněk 10–15 let, 2,5 km
11. místo Lucka Andrlová 6–9 let, 1 km
17. místo Daniel Marek 6–9 let, 1 km

MOBILNÍ PEDIKÚRA 

KOCOUROVÁ - SUCHÁ, MOKRÁ, KOMBINOVANÁ. 
TEL. 608 377 781

Kategorie 6–9 let chlapci, vyhrál Erik Makarčuk, hned za ním Matyáš Nymsa

Kategorie 6–9 let děvčata, naše vítězka Maruška Nymsová

Kategorie 10–15 let chlapci, náš druhý Lukáš Granát

Kategorie 10–15 děvčata, Sára Turynková na druhém místě
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První turnaj nové badmintonové sezony v Hradci Králové
Ve čtvrtek o podzimních prázdninách jsme se zhruba s polovinou našich 
badmintonistů vydali na první letošní krajský turnaj DDM do Hradce Krá-
lové. K několika zkušeným matadorům se přidali i dva nováčci Jirka Juhas 
a naše nejmladší Adriana Forštová. Každý odehrál spoustu zápasů ve sku-
pinách svých kategorií, nejlepší se dostali do soubojů o nejvyšší stupínky. 
Výsledkem byly dvě zlaté, dvě stříbrné a čtyři bronzové medaile. Z dalšího 
turnaje tedy opět nepřijíždíme s prázdnou. Tato motivace nás bude hnát 
v podzimních trénincích dopředu, protože další turnaj v Chlumci nás čeká 
už o vánočních prázdninách.
Umístění našich hráčů: 1. místo: Jirka Juhas
 1. místo: Kristýna Honzíková
 2. místo: Tom Padrián
 2. místo: Dan Tejkl
 3. místo: Valča Forštová, 
 3. místo: Vojta Janeček
 3. místo: Víťa Horčička
 3. místo: Adriana Forštová

Dostálek J.A.

Netradiční dvouhodinovka TV S 2.C
Další „Netradiční dvouhodinovku tělocviku” si s našimi volnočasovými pe-
dagogy vyzkoušeli žáci 1. stupně základní školy, tentokrát 2. C ze Skály. 
Dětem se tělocvik „tak trochu jinak" moc líbil a s dalšími třídami se uvidíme 
před Vánocemi.

Dostálek J. A. , Slezáková Tereza

Taneční prázdniny
První den podzimních prázdnin jsme věnovali různým disciplínám tance. 
Vyzkoušeli jsme si gymnastiku, konkrétně kruhy, prostná cvičení a trampo-
línu. Dále jsme si na hudbu zaskákali na trampolínkách na jumping a zatan-
čili si s gymnastickými stuhami. Na oběd jsme se posílili výbornou pizzou 
a poté jsme stihli také základy akrobacie na obručích – aerial hoop. Nechy-
běla ani zábava na skákacím hradě a tančení zumby. Děkuji všem slečnám 
a budu se těšit na další akci!

Bc. Tereza Slezáková

Dýňobraní a putování tajuplnou zahradou
V pátek třináctého jsme si ve velkém počtu účastníků užívali poslední tep-
lé dny v Seykorově parku. Téma bylo Dýňobraní a poté strašidelná stezka 
tajuplnou zahradou. Rodiče s dětmi si mohli nejen zakoupit a následně 
vyřezat dýni, ale děti si mohly vyzkoušet i mnoho jiných aktivit a všichni 
ochutnat něco dobrého na zub. Jak odpoledne a večer probíhal, si můžete 
prohlédnout ve fotogalerii na www.ddmkostelec.cz , nebo na našem face-
booku a instagramu.

Kolektiv DDM
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Rodinné centrum Erbenka

Ohlédnutí za rokem 2023 
Je tu poslední měsíc roku 2023, a tak nám dovolte trošku toho bilancování, 
kterého jste ale i vy součástí. Bez vás a vaší podpory by to nešlo.
Tento rok byl totiž v naší historii prvním rokem, kdy jsme tu byli pro vás 
od ledna do prosince. Naše nabídka aktivit byla opravdu pestrá - od před-
nášek, interaktivních seminářů, besed, přes herničky, kroužky pro děti i do-
spělé, různé typy cvičení až po bazar oblečení a hraček. Pojďme si v krátkosti 
shrnout, co všechno je v naší nabídce, ať vám nic podstatného neunikne.
Naší stálicí se stává Zahradní slavnost ke konci srpna, která je takovým na-
ším startovacím bodem - je to čas a možnost, kdy pomalu ladíme pravidel-
ný program pro nový školní rok a snažíme se prolnout do něho i podněty 
od vás. Velmi si ceníme Vaší přízně a soudě podle návštěvnosti jste snad i vy 
s nabídkou možností spokojení. Veškeré naše kroužky pro děti jsou dlou-
hodobě zcela zaplněné. Také hernička s železnou pravidelností ožívá vždy 
dopoledne každé pondělí a čtvrtek jen díky Vám a vaším dětem. Od září se 
u nás odehrávají také nová setkávání Warhammer klubu. Zároveň bychom 
vás chtěli nalákat na hraní deskových her (hraje se každou středu od 18h) 
a pro milovníky knih se každý druhý čtvrtek v měsíci koná Knižní klub. Naše 
prostory také rády užívají organizace věnující se asistovanému styku či “pěs-
touni” a rozhodně nesmíme zapomenout na pravidelná setkávání rodičů 
s jejich domškoláky (ale mohou přijít i ti, kdo doma domškoláky nemají, 
dveře jsou vám otevřené a inspirace se vždycky hodí). I když máme v názvu 
rodinné centrum, mohou nás navštívit i lidé dříve narození či lidé bezdětní, 
které naše nabídka zaujme - stále je naším cílem všechny tyto skupiny různě 
propojovat a vytvářet přátelské prostředí pro všechny, kdo chtějí žít aktivní 
společenský život.
Ať už máte tip na nějakou přednášku, seminářm či byste nám rádi pomohli 
rozšířit nabídku aktivit, využijte možnost a napište nám na e-mail rcerben-
ka@gmail.com a nebo se za námi stavte kdykoliv se vám to bude hodit a pů-
jdete kolem Komunitního centra. Všechny aktuální informace jsou uvedeny 
také v okně Rodinného centra Erbenka na naší nástěnce.
Bez dotačních programů by provoz Rodinného centra Erbenka nebyl možný, 
a proto i tímto způsobem chceme poděkovat za prostor, který svou prací 
tyto instituce vytvářejí. Děkujeme za možnost získat podporu pro naše ak-
tivity Nadačnímu fondu ŠKODA AUTO, Městu Kostelec nad Orlicí, společ-
nosti Konzum, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí, Nad Orlicí o.p.s., Ústavu 
fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR,  firmě MACH DRŮBEŽ, a. s. a ASSA 
ABLOY Rychnov nad Kněžnou.

Prosinec v Erbence
A i když má každý v prosinci hlavu spíše někde mezi úklidem, výzdobou, 
pečením, nákupy atd., využijte možnost a přijďte se podívat na již tradiční 
návštěvu sv. Mikuláše s jeho doprovodem. Určitě s sebou vezměte své malé 

Drakiáda
Letošní Drakiáda se vydařila. Na drakiádě se létá s draky různých tvarů, 
velikostí a barev. Nejprve se zdálo, že vítr ustal a drakům se do povětří moc 
nechtělo, ale nakonec nám draci krásně létali. Nejvýše vyletěl drak orel 

Dianky Kudláčková a drak kobra Viktorky Appelové. Bylo to příjemné pod-
zimní odpoledne, kde se mohou sejít rodiny s dětmi a užít si pobyt venku 
na čerstvém vzduchu a s oprašováním této podzimní tradice. 

Mgr. Petra Hladká

Klub orientačního běhu 
Klub orientačního běhu DDM se na podzim zúčastnil 8 závodů Východo-
českého poháru (12. kolo – 19. kolo VČP) a Mistrovství ČR štafet a Vetera-
niády ČR štafet. 
V 15. kole VČP na mapě v Rudníku dne 30.09. se umístil Martin Krejčí v ka-
tegorii H18C na 4. místě. 
V 16. kole VČP na mapě Špica u Jičína dne 07.10. se umístila Emma Viktorie 
Hladká na 5. místě v kategorii D10N. 
V 17. kole VČP dne 19.10. ve Vítězné u Vrchlabí se umístil Benedikt Sedláček 
na 3. místě v kategorii H14D a Jakub Langr na 1. místě v kategorii T.
V 19. kole VČP dne 4. listopadu na mapě Jedlinka u Chocně se umístila 
Anna Šarochová na 2. místě v kategorii D21D a Benedikt Sedláček na 4. 
místě v kategorii H14D.
Na orientačním běhu je nejkrásnější sportovat a otužovat se na čerstvém 
vzduchu v krásném lesním prostředí, kdy na Vás čeká pokaždé jiný závod-
ní prostor a jiná závodní mapařsko-běžecká výzva! Všem přejeme hodně 
chuti do sportování!
Petra a Viktor Hladký

Petra a Viktor Hladký

PRODEJ DŘEVNÍCH 

BRIKET A PELET

PRODEJ DŘEVNÍCH 

BRIKET A PELET

nakoupíte již od jednoho balíčku

možnost dopravy až do domu

Kontaktujte nás !

+ 420 

733 616 083

prodejna.kostelec@biomac.cz

PRODEJNA BIOMAC 

KOSTELEC NAD ORLICÍ
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ratolesti, protože naše trojice je přímo ideální pro setkání s těmi nejmen-
šími. Děti neděsí, ale snaží se je jemně s těmito nadpřirozenými bytostmi 
seznámit. A pokud Vás tohle téma neoslovilo, tak využijte možnost a přijďte 
nás 03.12. podpořit milým úsměvem, nákupem nějaké malé drobnosti z naší 
dílny nebo přátelským poklábosením na Vánoční uličku. Velmi rády vás uvi-
díme!

Celý tým Rodinného centra Erbenka, z. s. Vám srdečně přeje opravdu po-
hodové vánoční svátky plné smíchu, laskavosti, pochopení a času s těmi, 
na kterých Vám záleží. Užívejte si kouzlo Vánoc s Vašimi ratolestmim, než 
se kouzlo rozplyne. Do nového roku 2024 vám přejeme hlavně pevné zdraví, 
elán a optimismus a těšíme se na další společné chvíli s Vámi a Vašimi dětmi 
v Rodinném centru.

Za celý tým Rodinného centra Erbenka,
Hanka Zakouřilová a Veronika Svatošová

 
Skaut

Pro Betlémské světlo bude 
možné si jako každoročně 
dojít 23.12. od 9:00 do 12:00, 
nebo od 16:30 do 17:30 na Pa-
lackého náměstí ke kašně. 
Děti si budou moci vyrobit 
a namalovat vlastní svíčku 
a v ní si pak světlo odnést 
domů.
Světlo do Kostelce dora-
zí vlakem již v sobotu 16.12.  
ve 13:44 na zastávku ČD. Den 
nato, v neděli 17.12., bude pře-
dáno světlo v kostele sv. Jiří.

Betlémské světlo

V sobotu 14.10. se naše vlčata vydala na výpravu z Litic do Potštejna. Počasí 
ještě den předem nevypadalo moc dobře, ale nakonec se umoudřilo a my 
jsme  tak s vidinou možná i sluníčka nasedli do vlaku směr Litice. V plánu 
jsme měli cestu do Potštejna přes Liščí doly. Tedy ne tu tradiční podél 
řeky, ale neméně zajímavou vrchem přes lom.
Hned na začátku jsme ale nechali vlčata lámat si hlavu mřížkovou šifrou, 
kde se dozvěděli cíl výpravy. Pak nás čekal výstup nad Litický lom. Aby-
chom zapomněli na to, jaký kopec nás čeká, zahráli jsme si jednoduchou 
hru s kolíčky. Každý vlčák měl jeden kolíček se svým jménem a měl ho 
nepozorovaně dát jednomu z vedoucích na batoh. Pokud byl přistižen, 
byl mu kolíček na chvíli zabaven a musel čekat na další pokus.
Nad lomem jsme trénovali šikovnost a mušku. Každý si nasbíral 10 ka-
menů. Postavili jsme se do kruhu a naším úkolem bylo trefit velký kámen 
uprostřed. Každý, kdo se trefil, mohl udělat jeden krok vzad. Kdo se ne-
trefil, ten z dané vzdálenosti házel znovu. Cílem bylo dostat se co nejdále 
od středu. 
Pak jsme si ještě zahráli mrazíka a pokračovali dál směrem na rozcestí 
u Liščích dolů, kde jsme měli v plánu vařit oběd. Měli jsme s sebou turis-
tické plynové vařiče. Kluci se rozdělili na skupinky po třech a začali vařit. 
Část vařila těstoviny s cukrem a kakaem, ti, co nemají rádi sladké, vařili 
francouzskou polévku.
Po obědě jsme pokračovali směr Potštejn. Hra s kolíčky se otočila. Ve-
doucí teď měli za úkol kolíčky umístit na batohy vlčat. Ztížené to měli 
tím, že museli každému nepozorovaně vrátit kolíček s jeho jménem. Bě-
hem téhle pochodové hry jsme si ještě postupně zahráli další tři naše 
oblíbené a také jsme chvíli pracovali s kompasem a mapou, abychom 
věděli, že každý umí určit sever a zbylé světové strany. 

Vlčácká výprava z Litic do Potštejna

Z výpravy jsme si odnesli i jeden pěkný dárek do naší klubovny, když kluci 
našli v lese patrně dávnou zapomenutou sekeru. Až ji zbavíme rzi, bude 
to z ní skvělé vybavení na štípání dřeva na zimu.
Počasí nakonec opravdu vyšlo, protože za celou výpravu spadlo jen pár 
kapek. Pršet začalo, až když jsme vystoupili v Kostelci z vlaku, kde na nás 
čekali rodiče.

Kolektiv vedoucích oddílu
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Druhý říjnový víkend se oddíl světlušek a skautek vydal na celovíkendovku 
do Prahy. V hojném počtu jsme se sešli na vlakové zastávce v KNO a odtud 
jsme vyrazili vlakem do Prahy. A protože nás je opravdu hodně, rezervovali 
jsme si místenky v kupé a dobře jsme udělali. Po příjezdu do našeho hlavního 
města jsme se vydali na zastávku tramvaje, která nás odvezla na místo naše-
ho ubytování, které se nacházelo v naprosto úžasném areálu dětského hřiš-
tě, takže hned po vybalení jsme se rozprchli na různé prolézačky, skluzavky 
a kolotoče. Druhý den ráno se skautky vydaly do krámu, kde nakoupily vše 
potřebné k jídlu na celý den, a po snídani jsme se vypravili navštívit galerii ČT 
a připomenuli si spoustu pohádek 
a filmů. Nejvíce nás samozřejmě zaujal krámek se suvenýry, ze kterého jsme si 

odnesli spoustu krásných věcí jako jsou bludišťáci, pohádkové pexeso, ponož-
ky s Patem a Matem a mnoho dalšího. Po návratu do klubovny jsme si společ-
ně uvařili oběd, a protože nás celým víkendem provázel Večerníček, tak jsme 
si ho v klubovně společně vybarvili. Skautky mezitím šly hrát hru po městě, 
kde měly během časového limitu 1. hodiny za úkol najít co nejvíce čísel popis-
ných a vyfotit se s nimi a vyhrála ta družina, která měla nejen nejvíce čísel, ale 
i po součtu nejvyšší hodnotu. Po obědě jsme si šli zahrát společnou hru na hři-
ště a trochu si tam zablbnout. Skautky si pak zahrály ještě noční hru a pak už 
nás čekala poslední noc, ranní balení a zpáteční cesta domů. Výpravu jsme si 
společně moc užili a doufáme, že spolu opět někam vyrazíme. 

 oddíl Cácorek

Celovíkendová výprava světlušek a skautek do Prahy

 
Český zahrádkářský svaz

Díky neskutečně krásnému počasí nám uplynul podzim a kvapem se přibližuje 
čas adventu. 
Poprázdninový čas našemu spolku plynul rychle jako voda  v plném pracovním 
nasazení při výkupu jablek s jejich následném zpracování v moštárně. Přesto-
že disponujeme zařízením, které zdaleka není nejnovější a vyžaduje spoustu 
péče, údržby a oprav, výsledný produkt je opět díky všem pracovníkům moš-
tárny perfektní a já jim všem moc děkuji za jejich obětavou práci. Věřím, že se 
podařilo uspokojit všechny zájemce o zpracování svých výdobytků.  
Upozorňuji touto cestou, že poslední plánovaný prodej volného moštu pro-
běhne v prostorách moštárny dne 09.12.2023, popřípadě při větším odběru je 
možný odběr po osobní domluvě.
Jak jsem Vás informovala o postupu revitalizace a výmalby u zahrádkářského 
domu, podařilo se uvedenou akci díky podpoře Města Kostelec nad Orlicí 
a sponzorským darům podnikatelských subjektů  úspěšně dokončit. Ještě jed-
nou děkujeme firmám:  MR RYSTÉM  s. r. o. Hradec Králové, AQUA SERVIS a. s. 
Rychnov nad Kněžnou,  KLINKER CENTRUM s.r.o. Kostelec nad Orlicí, CIVAS 
s.r.o. Kostelec nad Orlicí a RENOVAK  Kostelec nad Orlicí s.r.o., Na Morávce 
1057, Václav Krejsa za podporu. Našli se však také štědří dárci, kteří si nepřáli 
být jmenováni, a rovněž jim patří náš velký dík. Výmalbu zhotovil pan Petr Len-
feld. Díky jeho preciznosti vzniklo v našem městě další hezké místo.  
V blízké budoucnosti máme před sebou několik akcí, na které Vás srdečně 
zveme: tradiční předvánoční zájezd (02.12. t.r.) a vánoční dílničky (08.12. t.r. 
v prostorách zahrádkářského domu od 15:00). Přijďte  nasát vánoční atmosfé-
ru a vyrobit si vánoční dekorace pod vedením zkušených lektorek. 
Budeme se také na Vás těšit u našeho stánku na Vánoční uličce dne 03.12.2023. 
Dovolte, abych Vám všem za celý výbor základní organizace ČZS v Kostelci 
nad Orlicí popřála krásný  adventní čas, klidné prožití Vánoc s Vašimi blízkými. 

                                                                       Dana Musilová a výbor ZO ČZS

Zprávy od zahrádkářů
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SPCCH

Zprávy od nás

ZO SPCCH uspořádala v listopadu krásnou výstavu betlémů a andělů 
v KC. Většinou se na výrobě podílely naše členky. Nesmíme opominout 
již tradiční pořádání Vánočního jarmarku 21.11. v prostorách SK Rabštejn, 
který je velmi oblíbenou akcí, jak od návštěvníků, tak od prodejců a na-
vozuje tu správnou předvánoční atmosféru.
Na první  prosinec se připravuje zájezd na výstaviště v Lysé nad Labem,  
kde proběhnou hojně navštěvované Mikulášské trhy. Dne 07.12. pořá-
dáme schůzku, tentokrát s posezením s „Harmonikáři z Náchoda“. Dne 
16.12. uskutečníme zájezd do Čermné nad Orlicí na produkci Ivanky Bro-
žové a Josefa Oplta. Odjezd autobusu je z Palackého náměstí ve 14:15. 
Akce je určena pro širokou veřejnost a cena zájezdu je 100 Kč. Doufáme, 
že si zájemci z nabídky akcí vyberou.

 
SPORT

Využívám možnosti uveřejnit pár děkovných slov ženám – cvičenkám oddílu 
žen Sokola Kostelec nad Orlicí.
Milé ženy, děkuji vám za celoroční snahu v hodinách sokolského  cvičení, 
za ochotu, zájem, trpělivost a zapálení při nácviku krásné sletové skladby 
„Jdi za štěstím“, jejímž spoluautorem je kostelecký patriot Václav Pavelka. 
Skladba je komponována na písně Karla Gotta a je  součástí programu XVII. 
Všesokolského sletu. 
Děkuji vám za všechen čas, který jste Sokolu obětovaly  mimo hodiny v tě-
locvičně sokolovny.  Nebylo toho za uplynulý rok málo, a proto si vaší vstříc-
nosti, obětavosti a přátelskému přístupu vážím, cením si toho  a věřím, že se 
naše dobré vztahy nevytratí. 
Přeji nám všem, aby se snaha a píle vynakládaná po celou  dobu  nácviku  
setkala s úspěchem při předvedení skladby na sokolském sletu v červenci 
příštího roku v Praze.

Děkuji jmenovitě těm, které téměř pravidelně „stojí na značce“ při ponděl-
ním a čtvrtečním cvičení a kromě toho  neúnavně nacvičují výše jmenovanou 
sletovou  skladbu:  Martě Duchoňové, Zdeně Šabatové, Vlastě Kubíčkové, 
Blance Babůrkové, Ivě Ungrádové, Božence Sejkorové, Marušce Kovaříčkové, 
Evě Needle, Irence Dragounové, Evě Krejsové, Jitce Kružíkové, Zdeně Pavel-
kové, Mirce Hebké, Daně Holanové, Blance Malátkové, Ivě Granátové, Jitce 
Černé, Jitce Šabatové. Za vstřícnost a ochotu při nácviku na slet přidávám 
díky ještě Kostelečačkám, které doplnily náš cvičební celek: Ivě Uhnavé, Ivě 
Chadimové, Lence Hlouškové a Romaně Navrátilové. Poděkování posílám 
taky do Tutlek Marušce Keprtové, Renatě Rohlenové, Heleně Horákové, Ma-
rušce Petelíkové a Janě Štarkové a do Lupenice Romaně Čižinské.
Děkuji i tobě, Jitko Kellnerová, která jsi nás bohužel začátkem listopadu na-
vždy opustila. Podílela ses aktivně a významnou měrou na nácviku skladby 
„Jdi za štěstím“v naší tělocvičné jednotě a byla jsi  i členkou celostátního 
cvičitelského sboru. Nezapomeneme na tebe. Bude nám chybět tvůj humor, 
dobrá nálada a optimismus.  

Jana Hartmanová, vedoucí oddílu žen

Poděkování sokolkám

Autokemp orlice s. r. o. Kostelec nad Orlicí

Nabízíme dopravu mikrobusy

Libor Borůvka, tel. 605 443 747

Renault Master 15 + 1
Renault Trafic 8 + 1

Ceny dopravy dohodou dle 
najetých km.
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Sport – Club – Senior 
Kostelec nad Orlicí
25 let  Sport-Club-Senioru 
Kostelec nad Orlicí
V letošním roce uplynulo 25 let od doby, kdy byl S-C-S založen. Iniciáto-
rem vzniku tohoto v republice ojedinělého sportovního spolku byl Jindřich 
Falta, kostelecký atlet, trenér a patriot. S několika stejně smýšlejícími ka-
marády se v roce 1998 rozhodli oslovit své vrstevníky, bývalé sportovce, 
s nabídkou vstupu do spolku. Podařilo se jim dát dohromady partu  lidí, 
bývalých sportovců, kteří v 21 sportech reprezentovali  Kostelec nad Orlicí  
Otázku názvu spolku vyřešili tak, že je srozumitelný dodnes - Sport Club 
Senior.  Heslem klubu jsou slova Dr. Miroslava Tyrše: „Ni zisk, ni slávu“ 
s podtitulem: oživování vzpomínek na vlastní  sportovní činnost a zájem 
věnovat se ještě sportu, a to úměrně věku každého člena.
Spolek byl zaregistrován v roce 1998 u Ministerstva  vnitra v Praze, od roku 
2006 je zapsán u Krajského soudu v Hradci Králové. 
V roce založení měl klub 131 členů. O jeho činnosti byl vydán v roce 2001 
Almanach,  v roce 2006 pak vyšla jeho rozsáhlejší verze. Autory obou byl 
Jindřich Falta, František Krch  a Jiří Růžička.
Náplní nově vzniklého spolku byla zpočátku vzpomínková posezení, která 
se během času rozšířila o besedy s kosteleckými rodáky, záhy i s republiko-
vě známými sportovními osobnostmi. Později přibyla i vzájemná soutěžení 
ve sportech, na které členové ve svém věku stačili. Nechyběly ani zájezdy 
do známých sportovních středisek, případně i zájezdy kulturně vzdělávací 
a  společenské.  
Od prvopočátku se tyto akce uskutečňovaly a ještě uskutečňují formou tzv. 
sešlostí, jichž bylo k letošnímu roku 193. Ze setkání jsou často pořizová-
ny fotografie, účastníci je mají možnost si prohlédnout v malém fotoalbu. 
Ke zviditelnění, kdo je a kdo byl členem S-C-S, bylo instalováno u brány 
Městského stadionu tablo. Na stadionu byla také v roce 2017 slavnostně 
odhalena pamětní deska zakladatele klubu a iniciátora vybudování koste-
leckého stadionu Jindřicha Falty.
Každý člen je držitelem průkazky S-C-S, každoročně platí členské příspěv-
ky, je zván na akce pořádané několikrát do roka. Činnost spolku je pod-
porována také městským úřadem, který přispívá každým rokem finančním 
darem a uveřejňuje ve svém Zpravodaji Orlice příspěvky o konaných ak-
cích.
Je škoda, že členů spolku ubývá, a i když se jej podařilo obohatit o mladší 
sportovce, má k dnešku pouze 55 zapsaných a činných členů. Přesto v ak-
tivitách nepolevuje, a i když je sešlostí méně, stále se daří sportuchtivé 
členy zapojit do činnosti. Vždy si odnášejí nové zážitky a jsou vděčni za to, 
že ještě ve starším věku něco dokáží. 
Pro současné členy přidáváme malou pozvánku: 19.12. se koná jako každo-
ročně předvánoční posezení. Všichni budou včas informováni.

  Vedení S-C-S

Smutná zpráva

Ve věku 88 let navždy odešel František „Fero“ Šípoš. 
Legenda kosteleckého fotbalu. Výborný chlap, kama-
rád, skvělý hráč a jedinečný trenér, který se nesmaza-
telně zapsal do historie našeho klubu. 
„Rob ako že nič a pak vystrel,“ říkával. 

Nikdy nezapomene. S úctou a díkem za vše, co pro nás udělal. 
Čest jeho památce 

FK Kostelec nad Orlicí

PF 2024
Studio Krásy, regenerace a zdraví vás zve na výjimečný workshop 
"ŠATNÍK - tvůj osobní vizuální PORTRÉT" v  pátek 8.12.2023 
od 16,30 h (informace a rezervace na tel. 724 335 190).
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Pohodové Vánoce 
a příjemná překvapení
v roce 2024

PF 2024
Všem našim klientům, obchodním
partnerům a přátelům přejeme
klidné prožití svátků vánočních
a nový rok 2024 plný zdraví, lásky
a nezapomenutelných okamžiků
v kruhu svých nejbližších.

Tým
Zaměstnanecké pojišťovny Škoda



11. prosince – 6. ledna 2024

V ý s t a v a  b e t l é m ů  v e  v ý l o h á c h  o b c h o d ů ,  o k n e c h  o b y v a t e l  m ě s t a 
i  v e  v e s t i b u l u  M ě s t s k é h o  ú ř a d u  K o s t e l e c  n a d  O r l i c í  ( v c h o d  u  Č e s k é  s p o ř i t e l n y ) .

M a p k a  n a  w w w . k o s t e l e c n o . c z , 
n e b o  v  I C  K o s t e l e c  n a d  O r l i c í .

Kostelecké putování 
za betlémy

Milý Ježíšku,

nové kolo

panenku

kočárek

encyklopedii

lyže

mikroskop

autíčko

hokejku

aktovku Ježíškova kouzelná
poštovní schránka

Děti, které už mají napsaná

svá vánoční přáníčka pro Ježíška

a ještě mu je neposlaly, mohou využít

Ježíškovu poštovní schránku u vchodu

do městského úřadu Kostelec nad Orlicí. 
 

Kouzelná schránka zde bude

od 03.12.202303.12.2023 do Štědrého dneŠtědrého dne,
Pak se uzamkne a dopisy odešleme Ježíškovi.

Předvánoční jarmark

Česko zpívá koledy

středa  13. 12. 2023  
na Jiráskove námestí 
v Kostelci nad Orlicí.

ˇ

Texty koled najdete ve svém Deníku,  nebo je  obdrž íte  přímo na J iráskově náměst í .
Upozorňujeme návštěvníky,  že  z  těchto akc í  bude pořizován audiovizuální  záznam.  Změna programu vyhrazena.

w w w . k o s t e l e c n o . c z

10:00–20:00  PŘEDVÁNOČNÍ JARMARK10:00–20:00  PŘEDVÁNOČNÍ JARMARK
Po celý  den budou  na J iráskově náměst í  otevřeny stánky. 

V  Klubu seniorů Pohoda u kostela  sv.  J iř í  bude probíhat  Vánoční  bleš í  trh. 
10: 30 V YSTOUPENÍ DĚ TÍ  Z  MŠ MÁNESOVA10: 30 V YSTOUPENÍ DĚ TÍ  Z  MŠ MÁNESOVA

18:00   18:00   ZP Í VÁN Í  KOLE DZP Í VÁN Í  KOLE D
V 18:00 si společně se zpěváky Jaroslavem Benešem (Hudební divadlo Karlín) a Petrem Šudomou (Divadlo Hybernia, Divadlo 
Kalich), Smíšeným pěveckým sborem Orlice a Dětským pěveckým sborem ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí zazpíváte koledy.

&
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3.12.2023   |   Kostelec nad Orlicí

Město Kostelec nad Orlicí, Římskokatolická farnost - děkanství Kostelec nad Orlicí a ZUŠ F. I. Tůmy zvou na

13:00–17:00  /  Jiráskovo náměstí
Zveme Vás na sváteční chvíle se známými postavičkami z večerníčků, pohádek i krátkých filmů. Program je pro rodiny s dětmi i pro dospělé. 

16. Vánoční uličku
Zimní kino

13:00–19:00  /  Jiráskovo náměstí
U jarmarečních stánků budete moci zakoupit pěkné dárky, keramiku, jmelíčko a občerstvit se. 

Přijďte zažít město jinak na kostelecké sousedské slavnosti. Těšit se můžete na tradiční pečení trdelníků se skauty.

Řemeslný jarmark

Klienti Pobytového střediska Kostelec nad Orlicí a měst Bielawa, Triebes, Myjava a Dubové si Vás dovolují pozvat na ochutnávku svého tradičního 

cukroví a ukázky tradičních oslav vánočních svátků v Čechách, Polsku, Německu, Slovensku a Ukrajině.

Oslavy Vánoc napříč evropskými zeměmi

14:00-16:00  /  Klub seniorů Pohoda
Dětské dílny pod vedením lektorů z Domu dětí a mládeže Kamarád Kostelec nad Orlicí.

Dětské dílny

14:00  /  chrám sv. Jiří
Charitativní koncert se uskuteční v chrámu sv. Jiří. Vystoupí Trio Inflagranti, Pepa Vojtek, 

Sbor ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí a ORCHESTR BANDA MUSICALE.

Večerem bude provázet Jaroslav Rázek. Koncert bude též promítán na velkoplošnou LED projekci v Jiráskově parku.

 Vstupné bude dobrovolné a jeho výtěžek vč. sbírkových kasiček bude věnován na obnovu historických varhan v chrámu sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí.

5. Charitativní koncert 
Trio INFLAGRANTI a Josef Vojtek

13:00 / Jiráskovo náměstí – Andělé na chůdách a děti z MŠ Mánesova.
16:30 / Jiráskovo náměstí – Andělé na chůdách a děti z MŠ Mánesova.

17:45 / pruvod od chrámu sv. Jirí  na Palackého náměstí – Andělský zvonkový průvod. Vítáni jsou andílci, i v převlečení.  

Roztáhněte svá křídla v Kostelci

18:00  /  Palackého náměstí

Rozsvícení vánočního stromu

Děkujeme za finanční, hmotnou a mediální podporu všem partnerům akce, jsou to: 

ISO - 9001

Rudé armády
1468

Tel., fax:

494 321 275

www.agtyp.cz

ISO - 9001
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HOSPODA V KEMPU KOSTELEC NAD ORLICÍ 
ZVE K PŘÍJEMNÉMU POSEZENÍ.

Mějte se hezky a přijďte pobejt.
Rezervace: Libor Borůvka – 605 443 747, Helena Borůvková – 737 406 741

E-mail: lodkyorlice@seznam.cz, www. autokemporlice.cz

• K dispozici je 35 míst v útulném 
prostředí. 

• Hospoda je otevřena celoročně 
v zimních měsících listopad–březen 
pátek, sobota, neděle 15:00–22:00 
Ostatní dny v týdnu na objednávku 

• Mimo jiné nabízíme možnost využití 
našeho podniku na pořádání rodin-
ných oslav a firemních večírků 

• Bližší informace na našich webo-
vých stránkách. Rezervace míst 
na níže uvedeném telefon.


